




























































































Situační výkres širších vztahů
Katastrální situační výkres
Koordinační situační výkres
Architektonická situace
Referenční plán
Vytyčovací plán
Situace jednotlivých stavebních objektů

Dle jednotlivých stavebních objektů SO-01 - SO-08

Dle jednotlivých stavebních objektů SO-01 - SO-08

Dle jednotlivých stavebních objektů SO-01 - SO-08

Dle jednotlivých stavebních objektů SO-01 - SO-08

A
B.1
B.2
B.2

C.1
C.2
C.3
C.4
C.5
C.6
D

D

D

D

D

D.4
D.4

F.1

F.2

F.3

Zápis z konzultací

Odůvodnění odstranění obvodové zdi pro památkovou péči

Seminární práce - Zámek Lanškroun



  

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

A.1.Identifikační údaje projektu  

A.1.1  Údaje o stavbě  

A.1.2  Údaje o stavebníkovi 

A.1.3  Údaje o zpracovateli projektové 

dokumentace  

A.2. Členění stavby na objekty a technická a 

technologická zařízení 

A.3. Seznam vstupních podkladů 

 

A. Průvodní zpráva 

A.1.  IdenƟfikační údaje 

A.1.1 Údaje o stavbě 

a) Název stavby: Renovace renesance 

b) Místo stavby: 

Kraj: Pardubický 

Obec: Lanškroun 

Katastrální území: Lanškroun 

Dotčené území: 

Parcelní číslo Výměra (m2) Druh parcely vlastník ochrana 

51/2 3232 Ostatní plocha -  nádvoří Město Lanškroun Celý pozemek 

3668/3 19801 Ostatní plocha - Náměstí A. Jiráska Město Lanškroun Celý pozemek 

43/2 77 Zastavěná plocha a nádvoří Město Lanškroun Pozemek chráněn bez staveb 

 

c) Předmět projektové dokumentace 

Popis současného stavu řešeného území: 

Předmětem projektové dokumentace je severovýchodní a jižní část areálu kostela sv. Václava a 

Zámku a Muzea Lanškroun, který se nachází v obci Lanškroun v Pardubickém kraji. 

V současnosƟ je zámek v provozním stavu. Uvnitř se nachází muzeum, a tak jsou vnitřní 

prostory veřejnosƟ přístupné stejně tak jako zámecký areál. Objekty jsou využívány pro 

nárazové akce pořádané městem (expozice, masopust,…) a prostory zámku a kostela také pro 

svatby. Poslední úpravy areálu a staveb proběhly mezi roky 1940 a 1971. 

CharakterisƟka a účel stavby: 

Účelem stavby je renovace bývalých zámeckých nádvoří s cílem zlepšit celkový historický 

charakter a stejně tak pobytové kvality místa. Celková plocha zásahu stavby je vymezena na 3 

312 m2. V návrhu dochází k propojení jednotlivých ploch odstraněním nevhodně rozmístěné 

vegetace a materiálovému sjednocení zpevněných ploch, přidáním vodního prvku a ke 

specifikaci využiơ ploch a vymezení přístupných a nepřístupných míst veřejnosƟ. Je navrženo 

také propojení z náměsơ Aloise Jiráska do 2. nádvoří otevřením průchodu během dne a večera 

v závislosƟ na otevírací době muzea a zámecké zahrady. V rámci zlepšení pobytových kvalit je 

v návrhu do areálu doplněn nový mobiliář. Pro zvýšení atrakƟvity a otevření místa obyvatelům a 

návratu k historické době je v návrhu rušena obvodová zeď na 1. nádvoří v jižní čásƟ areálu. 



A.1.2 Údaje o stavebníkovi 

stavebník: Město Lanškroun 

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

Místo: Fakulta architektury ČVUT, Thákurova 9, 160 00 Praha 6 

Obor: Krajinářská architektura 

Ústav: 15120 Ústav krajinářské architektury 

Ateliér: ateliér Trevisan – Sklenář, místnost 650 

Vedoucí ústavu: Ing. Zuzana Štemberová 

Vedoucí projektu: Ing. Jitka Trevisan 

Zpracovatel: Petra Hejná 

Odborný asistent: Ing. Tomáš Sklenář, DiS. 

Odborní konzultanƟ:  Ing. Romana Michálková, Ph.D.  

    Ing. Vladimír SiƩa 

    Ing. Aleš DiƩert  

    Ing. Petr Hrdlička 

 

Datum zpracování projektové dokumentace: letní semestr 2025 

 

A.2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

D.1. SO-01 Zařízení stavenišť, demolice, zemní práce a ochrana dřevin 

D.2. SO-02 Technická infrastruktura 

D.3. SO-03 Komunikace a zpevněné plochy 

D.4. SO-04 Vegetační úpravy 

D.5. SO-05 Střešní vyhlídka s palubou 

D.6. SO-06 Oplocení 1. nádvoří 

D.7. SO-07 Vodní prvek a technologie vodního prvku 

D.8. SO-08 Mobiliář 

 

A.3. Seznam vstupních podkladů 

1. Obsah bakalářské práce: Studĳní program Krajinářská architektura (akt. 2021)  

FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT V PRAZE. Obsah bakalářské práce. Fakulta architektury ČVUT v 

Praze [online].  

Dostupné z: hƩps://www.fa.cvut.cz/studium/krajinarska-architektura/statni-zaverecne-

zkousky/ bakalarska-prace/2021/0_obsah-bakalarske-prace_akt-2021.pdf 

 

2. Studie bakalářské práce: RENOVACE RENESANCE 

HEJNÁ, Petra. Fakulta architektury ČVUT v Praze [online]. 

Dostupné z: hƩps://www.fa.cvut.cz/cs/galerie/atelierove-prace/92646-renovace-renesance 

 

3. GeodeƟcké zaměření stávajícího stavu na parcele č. 51/2, č. 3668/3 a č. 43/2 

Vyhotovil: Město Lanškroun 

 

4. Katastrální mapy a informace z KN 

IKatastr.cz [online] 

Dostupné z: hƩps://sgi-

nahlizenidokn.cuzk.gov.cz/marushka/default.aspx?themeid=3&MarWindowName=Marushka&

MarQueryId=6D2BCEB5&MarQParam0=601527&MarQParamCount=1 

 

5. Dendrologický průzkum na parcele č. 51/2 a č. 3668/3 

Vyhotovila: Petra Hejná, Dendrologický průzkum byl vyhotoven v zimním semestru 2024/2025 

v rámci studie BP a předmětu TKA IV a doplněn v  letním semestru 2024/2025 

 

6. Vyhlášky, normy a standardy 

Dle jednotlivých výkresů 

  



 

  

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

B.1.Popis území stavby  

B.2. Celkový popis stavby  

B.2.1  Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

B.2.2  Celkové urbanisticko-krajinářské a 

architektonické řešení  

B.2.3  Celkové provozní řešení  

B.2.4  Bezbariérové užívání stavby  

B.2.5  Bezpečnost při užívání stavby řešení  

B.2.6  Základní charakteristika objektů  

B.2.7  Zásady požárně bezpečnostního řešení  

B.3. Připojení na technickou infrastrukturu  

B.4. Dopravní řešení  

B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav  

B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho 

ochrana  

B.7. Zásady organizace výstavby  

B.8. Celkové vodohospodářské řešení 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

B.1.Popis území stavby  

a) charakterisƟka zájmového území a dotčených pozemků 

Řešeným územím je severovýchodní a jižní část areálu kostela sv. Václava a Zámku a Muzea 
Lanškroun, který se nachází v obci Lanškroun v Pardubickém kraji. Areál se nachází v městské 
památkové zóně. Původně zde byl vybudován klášter augusƟniánů-kanovníků založený roku 
1393, který byl po husitských válkách přestavěn na renesanční zámek rodem Pernštejnů. Zámek 
má půdorys s vnitřním nádvořím a charakterisƟckými arkádami, doplněnými barokními 
úpravami z doby vlastnictví Lichtenštejnů. 
Ve 20. stoleơ byl zámek a jeho okolí ve špatném technickém stavu, ale mezi lety 1940–1971 
prošel rozsáhlou rekonstrukcí. Ta odhalila goƟcké a renesanční prvky, které byly zrestaurovány, 
a zámek získal hladší fasádu a obnovené historické detaily. Dnes je sídlem Městského muzea 
Lanškroun a slouží také jako prostor pro kulturní akce, výstavy a obřady. Zámek má tři nádvoří, 
všechna veřejně přístupná. Na prvním nádvoří najdeme buk zasvěcený FranƟšku Palackému a 
podium, které se v současnosƟ bohužel nachází ve špatném stavu. Druhé nádvoří je klidnější 
prostor, využívaný pro kulturní akce a třeơ nádvoří je menší rozlohy a nachází se zde menší 
vyhlídka s lavičkou na město přes hradby. Po rekonstrukci bylo první nádvoří revitalizováno a 
doplněno o svatojánské sochy přemístěné ze zrušeného mostu. 
Na jednotlivých nádvořích je však nevhodně vysázena vegetace a značná část vegetace je také 
zanedbána, jsou zde nesjednocené povrchy a poničené vegetační plochy pojezdem automobilů, 
což zároveň ohrožuje kořenový systém buku na prvním nádvoří. Travnatá plocha na druhém 
nádvoří není vhodná pro kulturní akce a obřady, obzvlášť po dešƟvém počasí, také zde chybí 
informační systém, návštěvníci, neví, kam smí a kde najdou veřejně přístupné toalety.  
 

b)  výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů:  

terénní průzkum: 

Terénní průzkumy byly provedeny v zimním semestru akademického roku 2022/2023. 
Výsledkem terénních cvičení byla fotodokumentace současného stavu, skici a mapy se zákresy a 
bližší poznání místa a jednotlivých návaznosơ. 
Řešené území jsou bývalá zámecká nádvoří hospodářského charakteru. Přilehlé budovy jsou 
bývalými hospodářskými staveními – bývalé konírny ve východní čásƟ areálu oddělující nádvoří 
a zámeckou zahradu. Lidé pohybující se v areálu jsou buď studenƟ z místní základní školy, 
návštěvníci zámku/muzea, kostela nebo místní lidé z obce. Velmi negaƟvně areál ovlivňuje 
pojezd automobilů a parkování. Zcela chybí místa k pobytu a posezení, jediná lavička se nachází 
na třeơm nádvoří. Dominanty místa - sochy sv. Jana Nepomuckého a sv. Jana Sarkandera jsou 
nahodile umístěny do rohu prvního nádvoří za obvodovou stěnou, kde se jim nedostává 
dostatečné důstojnosƟ. 
 

Dendrologický průzkum: 

Dendrologický průzkum byl vyhotoven v zimním semestru 2024/2025 v rámci studie BP a 
předmětu TKA IV a doplněn v letním semestru 2024/2025. Hodnocení dendrologického 



průzkumu bylo provedeno dle arborisƟckého standardu SPPK A01 001: 2018 Hodnocení stavu 
stromů. Technologie pěstebního opatření byly navrženy v souladu s  arborisƟckými standardy 
SPPK A02002: 2015 Řez stromů II. revize, SPPK A02 005: 2018 Kácení stromů, SPPK A02 009 
Speciální zásahy na stromech. 
Velká část z keřových skupin je pěstebně zanedbaná, obzvlášť popínavé dřeviny, které narušují 
provozní bezpečnost pádem ze zdi, a tudíž se doporučuje jejich odstranění. Na nádvořích jsou 
nevhodně vysázeny keřové skupiny a značná část vegetace je také zanedbána, a to zejména 
popínavé dřeviny rostoucí na budovách. 
Dendrologický průzkum vyhodnoƟl celkem 17 položek, z toho 7 stromů a 10 skupin keřů. Na 
území se nachází 5 druhů stromů - Acer platanoides, Fagus sylvaƟca ´Atropunicea´, Picea abies, 
Picea pungens  ‘Glauca’, Sambucus nigra. V keřovém patře je zastoupeno 7 druhů – Prunus 
laurocerasus, Hypericum calycinum, Juniperus sabina, Vinca minor, Cornus sanguinea, 
Pyracantha coccinea, Rhododendron, Hedera helix. 
 

Geologický, hydrogeologický, pedologický, klimaƟcký průzkum: 

Průzkumy přírodních podmínek byly provedeny analyƟcky z dostupných mapových podkladů a 

informací: 

(hƩps://moravske-karpaty.cz/slovnik-pojmu/t2/, hƩps://www.chmi.cz/, 

hƩps://mapy.geology.cz/pudy/, 

hƩps://geoportal.gov.cz/web/guest/home;jsessionid=790CA448AF1FCC83CBD776A9AB5085AE

) 

 

Klima: 

Dle QuiƩovy klasifikace se řešené území nachází v teplé klimaƟcké oblasƟ T2. Podle 
charakterisƟcky této oblasƟ jsou jara relaƟvně krátká, teplá a mírně teplá. Léta jsou dlouhá a 
suchá, podzimy poměrně krátké, teplé a mírně teplé a zimy krátké, suché a velmi suché. 
Celkový průměrný úhrn srážek se pohybuje od 550-650 mm. Proměnné teploty v červenci 
dosahují 18-19 °C a proměnné lednové teploty jsou v rozmezí -2 °C  a  -3 °C. Proměnná rychlost 
větru je 6 km/h s převažujícími severními, severozápadními a západními větry 
 
Geologie: 
Území Lanškrounského zámku leží na svrchnokřídových sedimentech České křídové pánve, 
převážně tvořených pískovci, slínovci a jílovci. 
 
Pedologie: 
Areál Lanškrounského zámku se nachází v mírně zvlněné krajině s antropogenně upraveným 
terénem. Původní půdní profil byl v okolí zámku částečně narušen historickou zástavbou, 
úpravami nádvoří a parkové úpravy v zámecké zahradě vedly k překryơ přírodních horizontů 
navážkami a rekulƟvacemi. Na území převažuje antropozem, půda s narušeným profilem, často 
s příměsí stavebního materiálu a navážek, sníženou biologickou akƟvitou a horší infiltrační 
schopnosơ. 
 

Hydrologie: 
Do území nezasahuje žádní tok, areál se nachází na kopci a hladina podzemních vod se 
pohybuje v normálních hodnotách. Celá oblast Lanškrouna je součásơ hydrogeologického 
rajonu 521 – Poorlická brázda, charakterizovaného kvartérními a křídovými sedimenty s dobrou 
propustnosơ a akumulační schopnosơ. Tyto podzemní vody jsou využívány pro zásobování 
obyvatelstva pitnou 
vodou. 

c) ochrana území podle jiných právních předpisů: 

Řešené území spadá pod ochranu Národního památkového ústavu. Plošná památková ochrana 
je typu: památková zóna. Zámek, konírny a jižní zahrada jsou chráněny od 3.5. 1958. Typ 
ochrany: kulturní památka, upřesnění ochrany: nemovitá kulturní památka. Chráněno dle 
zákona č.22/1958 Sb. Zákon o kulturních památkách. 
 

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území: 

Území se nenachází v záplavovém. Pod zámkem/muzeem a kostelem se však nachází podzemní 
chodby a místnosƟ pravděpodobně z období goƟky nebo renesance. Jestli jsou chodby i pod 
územím nádvoří zaơm není jisté, ale podle historických podkladů se to nepředpokládá.  
Součásơ průběhu stavby bude průzkum podzemí, aby se nezasáhlo do historických pozůstatků. 
 

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky: 

V rámci stavby nedochází k negaƟvním vlivům na okolní pozemky či budovy. Stavba je v souladu 
s územním plánem obce. 
 

f) odtokové poměry srážkových vod v území: 

Odvod srážkových vod je plošně řešen příčným spádováním komunikací a zpevněných ploch, 
z nich je voda sváděna do vpusơ a žlabů, odkud je vedena do retenční nádrže a do kanalizace. 
Dešťová voda je svody a dešťovou kanalizací vedena přes filtrační šachtu do dvou akumulačních 
nádrží, aby byla využita pro závlahu záhonů. 
 

g) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin:  

Všechny demolované objekty jsou zakresleny na výkrese D.1.4. Navrženo je sejmuơ současných 
zpevněných ploch včetně konstrukčního podkladu. Veškeré výkopy, které zasahují do 
kořenového prostoru stromů je třeba provádět se zvýšenou opatrnosơ ručně nebo pomocí 
technologie AirSpade, zvláště v oblasƟ kořenového prostoru buku na prvním nádvoří, který je 
citlivý na jakékoli větší zásahy.  
Na prvním nádvoří, tedy v jižní čásƟ areálu by mělo dojít k demolici obvodové zdi, po 
projednání s odborem památkové péče, a jejím nahrazení nižším kovovým oplocením, které je 
inspirováno historickými podklady. Před budovou kavárny bude odstraněna menší dřevěná 
paluba a podium, které je v nebezpečném stavu a nesplňuje bezpečnostní podmínky pro 
využiơ. 
V rámci druhého nádvoří bude sejmuta trávníková plocha. 



V severní čásƟ, na 3. nádvoří, dojde k demolici střechy budovy v současnosƟ využívané jako 
muzejní sklad. Střecha se nachází v havarijním stavu společně se stropem, který bude 
odstraněn taktéž. V dané čásƟ areálu bude také odstraněna menší betonovokamenná vyhlídka.  
Součásơ stavby je kácení dřevin a přesazení jedné dřeviny. Ke kácení jsou navrženy dva stromy a 
10 keřových skupin. Povolení ke kácení dle vyhlášky č. 189/2013 Sb. je vyžadováno u dvou 
skupin keřů, které mají plochu větší než 40 m2. Kácení bude provedeno dle výkresu D.4.3 
Kácení dřevin. 
 

h) územně technické podmínky: 

Řešené území je součásơ zámeckého areálu, který je dopravně dostupný dlážděnou příjezdovou 
komunikací z náměsơ Aloise Jiráska. Návrh počítá s návaznosơ na náměsơ A. Jiráska, avšak vjezd 
do areálu bude povolen pouze v případě potřeby (městské akce, obřady) a pro záchranné 
služby.  
V rámci technické infrastruktury se počítá s napojením na stávající inženýrské sítě. Připojení 
proběhne na stávající kanalizační síť, vodovodní řád a areálový rozvaděč. 
Bezbariérový přístup je umožněn do prvního nádvoří přes zpevněnou komunikaci branou 
z náměsơ A. Jiráska nebo vstupem na třeơ nádvoří mezi základní školou Lanškroun a kostelem 
sv. Václava. 
 

i) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané a související invesƟce 

Stavba je rozdělena na dvě etapy. První etapa je obsahem této projektové dokumentace. Druhá 
etapa bude provedena nejdéle dva roky od provedení etapy první. Během stavby je počítáno s 
omezením provozu na náměsơ A. Jiráska směrem k ulici 28. října na nutnou dobu. Realizace 
stavby je vymezena dobou vegetačního klidu, kdy lze odstraňovat a vysazovat dřeviny. Výsadba 
nesmí být provedena do zmrzlé půdy a během mrazu, Stavební práce nebudou probíhat během 
nočního klidu (po 22 h večerní). 

 

B.2. Celkový popis stavby 

B.2.1  Základní charakterisƟka stavby a jejího užívání 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby  

Projektová dokumentace se zabývá novou stavbou. 

 

b) Účel užívání stavby 

Účelem stavby je renovace bývalých zámeckých nádvoří s cílem zlepšit a navráƟt 
celkový historický charakter a stejně tak zlepšit pobytové kvality místa. Hlavním cílem 
je zkvalitnit pobytový prostor jak pro zámecké hosty a návštěvníky tak pro obyvatele 
obce a připomenout a vyzdvihnout historii místa. 
 

c) trvalá nebo dočasná stavba 

 Jedná se o trvalou stavbu. 

 

d) informace o vydaných rozhodnuơch o povolení výjimky z technických požadavků 

zabezpečující bezbariérové využívání stavby  

Povolení výjimky není předmětem této dokumentace. 

 

e) navrhované parametry stavebních objektů  

Celková rozloha stavby: 3 312 m²  

Plocha nezpevněných povrchů(v současném stavu): 2220m²  

Plocha nezpevněných ploch (v návrhu): 853  m²  

Plocha zpevněných ploch (v současném stavu): 915 m²  

Plocha zpevněných ploch (v návrhu): 1732 m² 

 

f) základní bilance spotřeb médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, produkované 

množství a druhy odpadů 

Spotřeba veškerých médií, hmot a odpadu je vykázán v tabulkové čásƟ E.1 Výkaz 
výměr. Hospodaření s dešťovou vodou - dešťová voda je svody a dešťovou kanalizací 
vedena přes filtrační šachtu do dvou akumulačních nádrží, aby byla později využita 
pro závlahu záhonů. 
Veškerý odpad vzniklý stavbou a stavebními pracemi bude odvezen na nejbližší 
skládku, v možném případě recyklován v místě stavby. 
 

g) harmonogram 

Stavba je rozdělena na dvě etapy, první etapa je obsahem této dokumentace. Další 
etapa bude provedena nejdéle dva roky od provedení první etapy.  
Stavební práce budou probíhat v předem určeném sledu: 
1) vytyčení (C.6) 
2) příprava staveniště (D.1.2) a ochrana stávajících stromů (D.1.3) 
3) demolice (D.1.4.) a kácení označených stromů (D.4.3) 
4) skrývka travního drnu, ornice, terénní úpravy a výkopy pro uložení navržených síơ 

technické infrastruktury (D.1.5) 
5) uložení síơ, technologických a kontrolních šachet (D.2.2, D.2.3) 
6) výstavba komunikací a zpevněných ploch (D.3.2) 
7) výstavba navržených objektů:  

a. paluba se střešní vyhlídkou (D.5.2, D.5.3) 
b. hlavní vchodové oplocení společně s novými vchodovými bránami (D.6.1).  
c. Vodní prvek (D.7.2) s technologickou šachtou (D.7.2.1.) 
d. založení keřových a trvalkových záhonů (D.4.4., D.4.5., D.4.6.) pod 

autorským dozorem 
8) realizace dokončovací práce obsahující rozmístění mobiliáře (D.8.2.) 
9) úklid po stavebních pracích  



10) po určenou dobu (viz. technická zpráva SO-04 Vegetační úpravy) bude vykonávána 
péče o vysázené dřeviny, keřové záhony a trvalkové záhony 

 
h) Orientační náklady stavby 

Orientační náklady nejsou předmětem této projektové dokumentace. 

 
 

B.2.2 Celkové urbanisƟcko-krajinářské a architektonické řešení 

a) urbanisƟcko-krajinářské řešení – územní regulace, kompozice prostorového řešení 

Řešené území se nachází ve městě Lanškroun v památkové zóně na východ od 
městské radnice, v současnosƟ určené jako zámecké zahrady a bývalá nádvoří. Jedná 
se o veřejně přístupný objekt v denních hodinách. Projekt je navržen v souladu s 
platnými požadavky na využiơ území, aniž by zasahoval do stávající urbanisƟcké 
struktury nebo narušoval vzhled okolí. Stavba je navržena se snahou respektovat a 
vyzdvihnout charakter přilehlých objektů a potřeby jejich využívání s důrazem na 
novou vrstvu využiơ návštěvníky zámku/muzea a kostela. 
 

b) architektonicko-krajinářské řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a 
barevné řešení 
Tvarové a materiálové provedení prvků a objektů vychází z charakteru a použitých 
materiálů okolních staveb nebo historicky imitujících. Materiálem pro konstrukce je 
přírodní kámen – vápenec a žula pro dlažbu, imitace přírodního kamene pro obklad 
betonové konstrukce vodního prvku, dřevo s bílým nátěrem a WPC terasová dřevěná 
prkna kaštanové barvy. Doplňujícím materiálem je černá nerezová ocel jednak 
konstrukční, jednak pohledová použitá na schodiště na střešní vyhlídku. Černá ocel je 
použita s ohledem na již existující schodiště tohoto typu ve východní zámecké zahradě 
a stejně tak bude použita pro oplocení 1. nádvoří v jižní čásƟ. 
 

B.2.3 Celkové provozní řešení 

V návrhu se počítá s mírným nárůstem návštěvnosƟ, a to díky zlepšení esteƟckého a 
uživatelského prostředí, které bude přívěƟvé pro zaměstnance muzea, studenty ZŠ, 
návštěvníky z širšího okolí i pro obyvatele z města. Projekt je navržen tak, aby vynikl i v 
podvečerních a večerních hodinách, kdy bude v areálu rozsvícené pozemní areálové 
osvětlení.  
 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

Bezbariérové užívání stavby je zohledněno v komunikacích stavby a v souladu s vyhláškou 
č. 398/2009 Sb. Z důvodu provádění stavby na památkově chráněném území jsou 
respektovány určité návaznosƟ komunikací, budov a objektů a jejich napojování. 
Celý prostor řešeného území je přístupný pro osoby se sníženou schopnosơ pohybu, 
vyjma dvou objektů – střešní vyhlídky a dřevěné paluby a předprostoru kavárny, kde je 
sklon 2,3 % od vchodu do kavárny po žlab lemující všechny záhony na 1. nádvoří, napojení 

tedy nevyhovuje bezbariérovým předpisům. Do kavárny je však možné se dostat z ulice 
náměsơ A. Jiráska. 
 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby  

Stavba je navržena tak, aby splňovala požadavky na bezpečnost při užívání stavby dle 
vyhlášky č.268/2009 Sb. při běžné údržbě a plánované životnosƟ stavby. Navržené 
konstrukce zaručují, že při správném provedení stavby a běžné údržbě, bude stavba 
splňovat požadavky na mechanickou pevnost, odolnost, stabilitu, požadavky pro ochranu 
zdraví a životního prostředí. 
 

B.2.6 Základní charakterisƟka objektů 

Součásơ stavby je 8 stavebních objektů. Stavební a architektonická řešení jednotlivých 
stavebních objektů jsou popsána v dílčích technických zprávách.  
 
a) stavební řešení  

Stavba je navržena dle stavebních zásad za použiơ klasických stavebních materiálů. 
  

b) konstrukční a technické řešení stavebních objektů  
Konstrukční a technická řešení vychází z konzultací s jednotlivými specialisty daných 
objektů (dokladová část F.1 Zápisy z konzultací bakalářské práce).  
 

c) mechanická odolnost a stabilita  
Technologie zakládání konstrukcí vychází ze stavebních zásad za použiơ klasických 
stavebních materiálů. Mechanická odolnost a stabilita vychází z osvědčených postupů. 
Před realizací stavby je třeba doplňujících konzultací s odborníky v daném oboru 
(například výpočet objemů a napojení technologií k čištění vody vodních prvků). 
 

B.2.7 Zásady požárně bezpečnostního řešení 

Vozidlům integrovaného záchranného systému je umožněn přímý vjezd areálem k muzeu, 
bývalým konírnám a až k budově muzejního skladu se střešní vyhlídkou na třeơm nádvoří 
díky šířce komunikace splňující minimální rozměr 4 m pro průjezd požárně bezpečnostní 
složky.  
V rámci druhého nádvoří není možné zajet vozidlem až k budově zámku z důvodu 
překážky záhonů, komunikace určená pro bezpečnostní složky je však v dosahu 20 m, což 
splňuje podmínky požární bezpečnosƟ. 
 
 

B.3. Připojení na technickou infrastrukturu 

Napojení na stávající technickou infrastrukturu je zobrazeno v čásƟ SO-02 Technická 
infrastruktura. Jsou navrženy nové přípojky na místní rozvaděč elektrické energie, kanalizační 
sítě a vodovodní řád. Nově navržená dešťová kanalizace bude napojena na stávající svody 
dešťové vody ze střech z objektu zámku/muzea, kostela sv. Václava a muzejního skladu s 
vyhlídkou do retenční nádrže, případně do napojené kanalizační sítě. 



 
B.4. Dopravní řešení  

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření 
Dopravní režim zámeckých nádvoří je vymezen pouze pro elektrické vozíky. Zákaz vjezdu na 
řešené území plaơ pro všechny větší dopravní vozidla. Doprava je řešena povolením vjezdu 
a průjezdu zámeckým areálem pouze pro zásobování a případné nárazové akce pořádané 
městem nebo obřady. Pro návštěvníky i zaměstnance plaơ zákaz vjezdu s výjimkou svateb a 
větších společenských/kulturních akcí zámku. V celém areálu je navržen zákaz parkování a 
úprava rychlosƟ na 10 km/h.  
 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 
 Řešené území je napojeno na pojízdné náměsơ A. Jiráska. 
 

c) doprava v klidu 
Parkovací plocha pro návštěvníky a zaměstnance se nachází mimo řešené území, a to 
v rámci náměsơ A. Jiráska poskytující množství parkovacích míst. Řešení parkovacích míst 
není součásơ této dokumentace. 
 

d) pěší a cyklisƟcké stezky 
Součásơ řešeného území není žádná cyklostezka a v návrhu ani není navržena. Je navržena 
nová sjednocená plocha pro pohyb pěších. 
Detailněji popsané komunikace jsou v technické zpráv (D.3.1). 
 
 

B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav  

a) terénní úpravy 
K terénním úpravám dojde v průběhu celého území. Nejedná se však o vysoké objemy 
hmot, ale o dorovnání terénu s okolím a vytvořením lepších spádů pro odtok dešťové vody. 
Veškeré výkopy v kořenovém prostoru budou prováděny pouze ručně, nebo za pomoci 
technologie AirSpade. 
 

b) Vegetační úpravy 
Rozpracováno v čásƟ D.4  SO-04 Vegetační úpravy. Kácení stávajících dřevin bude probíhat 
dle arborisƟckého standardu SPPK A02 005: 2018 a Vyhlášky č. 189/2013 Sb. Kácení dřevin 
proběhne dle výkresu D.4.3. Nejprve proběhne kontrola a označení dřevin, poté samotné 
kácení. Kácet se bude v období vegetačního klidu, pařezy budou odstraněny frézováním. 
Nakládání se dřevem bude projednáno s vlastníkem pozemku. U některých stávajících 
dřevin budou provedena pěstební opatření. V řešeném území proběhne kácení 2 stromů, 
přesazení 1 stromu a kácení 10 keřových skupin. Vysázeny budou nové keřové skupiny 
zahrnující druhy: Hydrangea paniculata 'Pink Lady', Buxus microphylla, popínavé dřeviny a 
trvalkové záhony.  
 
 

B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana  

a) Vliv na životní prostředí 
Stavba nebude mít po svém skončení negaƟvní vliv na životní prostředí. Průběh stavebních 
prací krátkodobě ovlivní hluk a množství odpadů. Nejsou použity žádné nebezpečné 
materiály, které by mohly negaƟvně ovlivnit životní prostředí. Komunikace sloužící pro 
obsluhu staveniště bude průběžně očišťována. Po dobu realizace nesmí dojít ke znečištění 
půd a vody. Odpad vzniklý v průběhu stavebních prací bude roztříděn a odvezen odbornou 
firmou nebo recyklován v místě stavby (suť na skládku, kovy do sběrny surovin, dřevo bude 
dále zužitkováno). S odpady bude nakládáno dle zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. 

 
b) vliv na přírodu a krajinu  

Během stavby budou chráněny stávající dřeviny pomocí dřevěného oplocení kmene s 
vypolštářováním nebo dřevěného oplocení okapové linie, nebo kombinací. V blízkosƟ 
stromů bude minimalizován pohyb techniky a veškeré výkopy budou probíhat ručně nebo 
pomocí technologie Air Spade. Stávající dřeviny budou dále ošetřeny navrženými 
pěstebními technologiemi za účelem jejich nejdelšího zachování. 
 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000  
Stavba nemá vliv na soustavu chráněných území Natura 2000. 
 

d) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma 
V návrhu nejsou uvažována žádná nová ochranná a bezpečnostní pásma. 
 
 
 

B.7. Zásady organizace výstavby 

 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot  

Přesné potřeby a spotřeby médií a hmot jsou blíže specifikovány v čásƟ E.1 - Výkaz výměr a 

popsány v technických zprávách jednotlivých stavebních prvků.  

 

b) odvodnění staveniště  

Odvodnění staveniště je zajištěno stávajícími poměry, tj. vsakováním do trávníků. Při 

výstavbě jednotlivých objektů bude provedeno vhodné odvodnění po dobu výstavby – 

provedení dle potřeby a reálného stavu. 

 

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu  

Vjezd do areálu je v jihozápadní čásƟ příjezdovou branou z náměsơ A. Jiráska. Napojení 

staveniště na technickou infrastrukturu bude v jihovýchodní čásƟ staveništním elektro 

rozvaděčem, který bude napojen z rozvaděče místního.  



Vodovodní připojení staveniště bude napojeno v místě nově budované vodovodní přípojky 

pro napojení technologické šachty.  

Na staveništní rozvaděče budou umístěny elektroměry a vodoměry pro kalkulaci energií 

využitých stavbou.  

 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky  

Po dobu realizace stavby bude dočasně zvýšeno hlukové znečištění provozem stavební 

mechanizace a strojů a zvýšená prašnost. Výstavbu komunikací podél bývalých koníren a 

zámku/muzea je třeba provádět po předem naplánovaných etapách – nesmí dojít k 

zamezení všech vstupů do využívaných objektů. 

 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin  

Při vjezdu do areálu bude stavba označena výstražnou cedulí. Samotné vjezdy do řešeného 

území budou označeny informační cedulí o stavbě a výstražnou cedulí BOZP a varovnými 

cedulemi s nápisy „Zákaz vstupu na staveniště nepovolaným osobám“. Staveniště bude po 

celou dobu realizace stavby oploceno (využiơ současného oplocení nebo montáž mobilního 

oplocení). Před vjezdem na komunikaci musí být veškeré stavební stroje zbaveny nečistot. 

Demolice a kácení je popsáno v čásƟ B.1 d) a dále specifikováno v technických zprávách 

čásƟ D.1 a D.4. 

 

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště  

Po dobu realizace stavby je zřízen dočasný zábor na prvním nádvoří. Pracovníci mohou také 

využívat veřejného WC v budově bývalých koníren s podmínkou zanechání čistého prostředí 

po využiơ. 

 

g) Požadavky na bezbariérové obchozí trasy  

Požadavky na bezbariérové obchozí trasy nejsou potřeba. 

 

h) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin  

V rámci nové cestní sítě a nových skladeb komunikací bude část vykopané zeminy využita 

do násypů. Ornice bude opětovně využita pro zakládání zeleně.  

 

i) Ochrana životního prostředí při výstavbě  

Po celou dobu výstavby bude snaha minimalizovat veškeré nepříznivé vlivy. Riziku úniků 

oleje a paliv ze stavebních strojů po dobu stavby bude předejito pravidelnými kontrolami 

technického stavu během užívání na stavenišƟ. Dřeviny budou chráněny dřevěným 

bedněním nebo plotem, v jejich blízkosƟ bude minimalizován pohyb strojů a veškeré zásahy 

v oblasƟ kořenových prostorů budou prováděny ručně příslušným nářadím. Veškerý odpad 

bude ze staveniště průběžně odvážen na nejbližší skládky určené pro daný typ odpadu.  

 

j) Zásady bezpečnosƟ a ochrany zdraví při práci na stavenišƟ  

Staveniště bude řádně zabezpečeno. Všichni účastníci stavby se budou řídit dle vyhlášky 

324/1990 Sb., o bezpečnosƟ práce a technických zařízení při stavebních pracích a budou 

povinni používat osobní ochranné pracovní pomůcky. 

 

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb  

Po dobu realizace stavby budou krátkodobé zábory staveniště ohrazeny tak, aby byl 

zabráněn vstup nepovolaným osobám. 

 

l) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

1) vytyčení (C.6) 
2) příprava staveniště (D.1.2) a ochrana stávajících stromů (D.1.3) 
3) demolice (D.1.4.) a kácení označených stromů (D.4.3) 
4) skrývka travního drnu, ornice, terénní úpravy a výkopy pro uložení navržených síơ 

technické infrastruktury (D.1.5) 
5) uložení síơ, technologických a kontrolních šachet (D.2.2, D.2.3) 
6) výstavba komunikací a zpevněných ploch (D.3.2) 
7) výstavba navržených objektů:  

a. paluba se střešní vyhlídkou (D.5.2, D.5.3) 
b. hlavní vchodové oplocení společně s novými vchodovými bránami (D.6.1).  
c. Vodní prvek (D.7.2) s technologickou šachtou (D.7.2.1.) 
d. založení keřových a trvalkových záhonů (D.4.4., D.4.5., D.4.6.) pod autorským 

dozorem 
8) realizace dokončovací práce obsahující rozmístění mobiliáře (D.8.2.) 
9) úklid po stavebních pracích  
10) po určenou dobu (viz. technická zpráva SO-04 Vegetační úpravy) bude vykonávána péče 

o vysázené dřeviny, keřové záhony a trvalkové záhony 

 

B.8. Celkové vodohospodářské řešení  

Na většině řešeného území je odvod dešťové vody řešen spádováním komunikací zpevněných 
povrchů a následným odvodem do retenční nádrže a následně do kanalizace. Také je voda 



vsakována do několika záhonů na území. Voda dešťová je sbírána do akumulačních nádrží a 
využívána na zálivku v době sucha. 

 

Použitá legislaƟva projektové dokumentace: 
Zákon č. 183/2006 Sb. O územním plánování a stavebním řádu 
Zákon č. 185/2001 Sb. Zákon o odpadech 
Zákon č.22/1958 Sb. Zákon o kulturních památkách 
Vyhláška č. 499/2006 Sb. O dokumentaci staveb 
Vyhláška č. 268/2009 Sb. O technických požadavcích na stavby 
Vyhláška č. 398/2009 Sb. O obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívání staveb 
Nařízení vlády č.591/2006 Sb. O bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na stavenišơch 
ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání vedení technického vybavení 
ČSN 73 4130 – Schodiště a šikmé rampy  
ČSN 74 3305 – Ochranná zábradlí 
ČSN Technologie vegetačních úprav v krajině: 
ČSN 83 9011: Práce s půdou 
ČSN 83 9021: Rostliny a jejich výsadba 
ČSN 83 9031: Trávníky a jejich zakládání 
ČSN 83 9041: Technicko-biologické způsoby stabilizace terénu 
ČSN 83 9051: Rozvojová a udržovací péče o vegetační plochy 
ČSN 83 9061: Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích 
Obecně platné požadavky na dodaný rostlinný materiál: 
ČSN 46 4901 Osivo a sadba - Sadba okrasných dřevin 
ČSN 46 4902 Výpěstky okrasných dřevin - Společná a základní ustanovení 
 
ArborisƟcké standardy: 
SPPK A01 001: 2018 Hodnocení stavu stromů 
SPPK A02 005: 2018 Kácení stromů SPPK A02 004: 2019 Bezpečnostní vazby a ostatní 
stabilizační systémy 
SPPK 02 008 Zakládání a péče o porosty dřevin 
ČSN 83 9011 Práce s půdou ČSN 83 9061 Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při 
stavebních pracích 
ČSN 75 7143 Jakost vod pro závlahu Vyhláška č. 189/2013 Sb. O ochraně dřevin a povolování 
jejich kácení 

 
 

  



  

C. SITUAČNÍ VÝKRESY 

 

C.1. Situační výkres širších vztahů 

C.2.Katastrální situační výkres 

C.3. Koordinační situační výkres 

C.4. Architektonická situace 

C.5. Referenční plán 

C.6. Vytyčovací plán 



FA CVUT
2 x A4

2025Datum:Vypracovala: Petra HejnáRenovace renesance

Ing. Jitka Trevisannám. A. Jiráska 1, 563 01
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

atelier 650, FA ČVUT

Projekt:Konzultanti:Poznámky:

Podpis:Vedoucí ateliéru:Lokalita:

Organizace:Část:

Číslo přílohy:Formát: Měřítko:Výkres:Thákurova 9, 166 34 Praha 6
FA ČVUT

C.11:2000

C Situační výkresy

C.1 Širší vztahy

radnice

LEGENDA

řešené území

vzdělávací instituce

zastávka autobusu

občerstvení, ubytování

památný strom turistické stezky

sochy, památníky, drobná architektura

sportovní zařízení a dětská hřiště

zahrady

významné stavby

infocentrum

bývalý panský 
pivovar

MŠ Lanškroun

zámek a muzeum 
Lanškroun

budova 
bývalého 
okresního 
zastupitelstva

gymnázium 
Lanškroun

knihovna

kavárna

kostel sv. 
Anny

dům Piano

bývalé konírny, 
sklad, veřejné WC

kostel sv. 
Václava

zámecká 
zahrada

pivovarské 
zahrady

ZŠ Lanškroun

římskokatolická 
farnost

ZUŠ 
Lanškroun



Kostel sv. Václava

20
5

nám. A. Jiráska

obřadní síň

veřejné

WC

Zámecká zahrada

muzeum,
zámek

sklad

bývalé konírny

ob
vo

do
vá

 ze
ď/

op
lo

ce
ní

pr
ůc

ho
d

kavárna

na
vr

ho
va

ná
 v

yh
líd

ka

43/2

51/2

3668/3

3987/1

30
68

52
2

52
5

42

43/1

43/3

44

47
/1

89
/4 89

/8

52
7/

1

43
36

52
6/

3

43
/7

52
6/

4

4

2

1
7

5

6
3

atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Renovace renesance
nám. A. Jiráska 1, 56301
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

Projekt:

Lokalita:

1:500

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:  2025Datum:

Podpis:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: 2x A4

Konzultanti:

C.2. Katastrální situační výkres

C Situační výkresy

Výkres:

Část:

C.2

LEGENDA

vrstevnice

řešené území

návrh

hranice parcel

stávající budovy

současný stav

44 parcelní číslo

stávající stromy

stromy mimo
řešené území

kácené stromy

přesazované stromy

návrh

AutoCAD SHX Text
zem. lamp.

AutoCAD SHX Text
sl.29/32.

AutoCAD SHX Text
ka21/32na

AutoCAD SHX Text
ka21/32na

AutoCAD SHX Text
zem. lamp.



N
a 

Va
le

ch

SK4

1,5 %

1,5 %

UT=382,90

PT=382,84

UT=382,90

PT=382,80

UT=382,61

PT=382,70

UT=382,52

PT=382,42

UT=382,52

PT=382,35

UT=382,89

PT=382,79

UT=382,60

PT=382,37

UT=382,28

PT=382,48

UT=382,40

PT=382,30

UT=382,46

PT=382,25

UT=382,39

PT=382,24

UT=382,35

PT=382,23

UT=382,10

PT=381,70

UT=381,80

PT=381,91

UT=381,76

PT=381,84

UT=381,84

PT=382,02

UT=381,82

PT=381,88UT=381,90

PT=382,02

UT=381,74

PT=381,74

UT=381,70

PT=381,70

UT=381,75

PT=381,77

UT=381,80

PT=381,85

UT=381,70

PT=381,97

UT=381,82

PT=382,02

UT=381,65

PT=381,82

UT=381,90

PT=382,00

UT=382,30

PT=382,32

UT=381,97

PT=381,89

UT=381,75

PT=381,70

UT=382,16

PT=381,94

UT=382,24

PT=382,04

UT=381,73

PT=381,99

UT=382,44

PT=382,41

UT=382,84

PT=382,30

UT=383,88

PT=382,79

UT=382,90

PT=382,80

UT=382,48

PT=382,46
UT=383,80

PT=382,50

UT=383,70

PT=382,43

UT=382,45

PT=382,34

UT=382,48

PT=382,50

UT=382,54

PT=382,34

UT=382,36

PT=382,25

2 %

1,5 %

2 %

1,5 %

2 %

2,2 %

UT=382,54

PT=382,34

UT=382,33

PT=382,22

UT=382,85

PT=382,50

2,3 %

2 %

UT=382,51

PT=382,46

2,5 %

2,3 %

UT=382,50

PT=382,49

UT=382,40

PT=382,35

UT=382,45

PT=382,47

UT=382,30

PT=382,20

1 %

1,5 %

2 %

UT=381,62

PT=381,74

1,3 %

1,8 %

2 %

2 %

1,3 %

1,3 %

UT=382,02

PT=381,84
UT=382,01

PT=381,83

UT=381,88

PT=381,90
UT=381,87

PT=381,76

UT=382,11

PT=381,85

UT=381,98

PT=381,83

UT=381,83

PT=381,80

1,3 %

1,3 %

UT=382,16

PT=382,24

UT=382,13

PT=382,18

UT=382,02

PT=381,94

UT=381,95

PT=381,90

UT=382,16

PT=382,19

UT=382,04

PT=381,95

1,5 %

UT=382,27

PT=382,33

UT=382,23

PT=382,33

UT=382,20

PT=382,33

2,5
 %

2 %
1 %

UT=382,08

PT=381,77

UT=382,10

PT=382,04

UT=381,80

PT=381,90

2,5 %

UT=381,76

PT=381,99

1,5 %

0,6 %

2 %

0,8 %

UT=381,81

PT=382,01

UT=381,83

PT=381,93

2 %2,2 %

2,5%
0,5%

1%

UT=381,76

PT=381,84

UT=381,74

PT=381,91

UT=383,36

PT=382,20

4
1

3

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

UT=382,48

PT=382,48

Kostel sv. Václava

obřadní síň

veřejné

WC

muzeum,
zámek
Lanškroun

ob
vo

do
vá

 ze
ď/

op
lo

ce
ní

pr
ůc

ho
d

kavárna

nám. A. Jiráska

Zámecká zahrada

lapidárium

SK1

SK2

SK3

SK5

SK6

SK7

SK8

SK9

SK10

2
5

6

technologická
šachta

akumulační
a retenční nádrž

akumulační
a retenční nádrž

SR

VP

VŠ

dočasný
sklad
materiálu
50 m2

stavební buňka
18 m2
-šatna, kancelář
stavbyvedoucího

prostor pro
mytí vozidel
stavby

sklad

bývalé konírny

vy
hl

íd
ka

s d
ře

vě
no

u 
pa

lu
bo

u

UT=382,90

PT=382,84

socha sv. Jana
Sarkandera

7

stánek

socha sv. Jana
Nepomuckého

Vodní
zrcadlo

atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Renovace renesance
nám. A. Jiráska 1, 56301
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

Projekt:

Lokalita:

1:500

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:  2025Datum:

Podpis:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: 3x A4

Konzultanti:

C.3. Koordinační výkres

C Situační výkresy

Výkres:

Část:

C.3

LEGENDA

vrstevnice

řešené území

trvnatá plocha

tvarovaný živý plot

trvalkové záhony bylinné

trvalkové záhony s cibulovinami okrasné

záhony hortenzií

trvnatá plocha s nášlapnými kameny

dřevěná plocha vyhlídky a paluby,
WPC terasová prkna, barva kaštanová

pochozí vápencová dlažba velkoformátová
60x60 cm kombinovaná s žulovou dlažbou 10x20 cm

pojízdná vápencová dlažba velkoformátová
60x60 cm kombinovaná s žulovou dlažbou 10x20 cm

spádování dešťové vody

2 %

1. fáze stavby

2. fáze stavby

3. fáze stavby

D.1. SO-01 Zařízení staveniště,
demolice

D.4. SO-04 Vegetační úpravy

D.2. SO-02 Technická infrastruktura D.5. SO-05 Střešní vyhlídka s palubou

D.3. SO-03 Komunikace a zpevněné plochy

D.8. SO-08 Mobiliář

odstraňované vegetační plochy

demolovaná obvodová zeď

demolovaná střecha
muzejního skladu

demolovaná zpevněná plocha

demolované podium

odstraňované stojany na kola

stávající stromy

kácené stromy

přesazované stromy

odstraňované keřové skupiny
SK1

kanalizace stávající
vodovod stávající
elektrické vedení stávající

areálové osvětlení navrhované

kanalizace navrhovaná

elektrické vedení navrhované
vodovod navrhovaný

svody současné

vpust současná

kanalizační šachta současná

kanalizace dešťová navrhovaná

vpust navrhovaná

rušené prvky

areálové osvětlení stávající

žlab navrhovaný

nasvětlení soch navrhované

dočasná ochrana kořenového
prostoru při pojezdu - fáze 1.

dočasná ochrana kořenového
prostoru při pojezdu - fáze 2.

vjezd/výjezd na staveniště dočasný

vjezd/výjezd na staveniště následný
po demolici zdi

dočasná ochrana kmene

Navrhovaná bezpečnostní značení

technická infrastruktura staveniště

SR staveništní rozvaděč

VŠ vodoměrná šachta

VP vodovodní přípojka

ochrana stromů oplocenním

navrhované vstupy

dočasné oplocení stavby

návrh

spádování dešťové vody

UT=383,00

PT=383,00

výška upraveného terénu

výška původního terénu

kořenový prostor dřevin

trvalkové záhony

popínavé dřeviny

socha přemístěná

lavička

infotabulei

posezení

tříděný odpad

směsný odpad

koš na psí exkrementy

stánek s občerstvením - stávající

AutoCAD SHX Text
PVC 200

AutoCAD SHX Text
PVC 110

AutoCAD SHX Text
FILTRA±NÍ 5/16.

AutoCAD SHX Text
AKUMUL.

AutoCAD SHX Text
VSAK

AutoCAD SHX Text
PVC 110

AutoCAD SHX Text
PVC 150

AutoCAD SHX Text
zem. lamp.

AutoCAD SHX Text
sl.29/32.

AutoCAD SHX Text
ka21/32na

AutoCAD SHX Text
ka21/32na

AutoCAD SHX Text
zem. lamp.

AutoCAD SHX Text
TECHNOL. 

AutoCAD SHX Text
PVC 160

AutoCAD SHX Text
PE 63

AutoCAD SHX Text
PE 63

AutoCAD SHX Text
PE 40

AutoCAD SHX Text
PE 40

AutoCAD SHX Text
PE 32

AutoCAD SHX Text
2xPE32

AutoCAD SHX Text
383 04 

AutoCAD SHX Text
KOPOFL. 80

AutoCAD SHX Text
KOPOFL. 60

AutoCAD SHX Text
KOPOFL. 80

AutoCAD SHX Text
KOPOFL. 80

AutoCAD SHX Text
377 57 

AutoCAD SHX Text
377 48 

AutoCAD SHX Text
377 47 

AutoCAD SHX Text
377 49 

AutoCAD SHX Text
377 50 

AutoCAD SHX Text
376 99 

AutoCAD SHX Text
376 83 

AutoCAD SHX Text
377 32 

AutoCAD SHX Text
377 33 

AutoCAD SHX Text
377 70 

AutoCAD SHX Text
377 07 

AutoCAD SHX Text
377 23 

AutoCAD SHX Text
377 56 

AutoCAD SHX Text
377 36 

AutoCAD SHX Text
377 29 

AutoCAD SHX Text
377 27 

AutoCAD SHX Text
377 51 

AutoCAD SHX Text
377 65 

AutoCAD SHX Text
377 60 

AutoCAD SHX Text
377 33 

AutoCAD SHX Text
376 73 

AutoCAD SHX Text
377 03 

AutoCAD SHX Text
376 74 

AutoCAD SHX Text
378 45 

AutoCAD SHX Text
377 02 

AutoCAD SHX Text
377 65 

AutoCAD SHX Text
377 82 

AutoCAD SHX Text
378 10 

AutoCAD SHX Text
378 04 

AutoCAD SHX Text
377 72 

AutoCAD SHX Text
377 73 

AutoCAD SHX Text
377 58 

AutoCAD SHX Text
376 83 

AutoCAD SHX Text
377 59 

AutoCAD SHX Text
376 96 

AutoCAD SHX Text
377 48 

AutoCAD SHX Text
377 80 

AutoCAD SHX Text
377 17 

AutoCAD SHX Text
377 53 

AutoCAD SHX Text
377 52 

AutoCAD SHX Text
377 50 

AutoCAD SHX Text
377 44 

AutoCAD SHX Text
377 49 

AutoCAD SHX Text
377 44 

AutoCAD SHX Text
377 64 

AutoCAD SHX Text
377 79 

AutoCAD SHX Text
378 19 

AutoCAD SHX Text
378 24 

AutoCAD SHX Text
379 76 

AutoCAD SHX Text
377 54 

AutoCAD SHX Text
377 90 

AutoCAD SHX Text
378 10 

AutoCAD SHX Text
377 94 

AutoCAD SHX Text
377 96 

AutoCAD SHX Text
378 24 

AutoCAD SHX Text
378 24 

AutoCAD SHX Text
378 45 

AutoCAD SHX Text
376 79 

AutoCAD SHX Text
376 68 

AutoCAD SHX Text
372 52 



N
a 

Va
le

ch

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

Vodní
zrcadlo

Kostel sv. Václava

obřadní síň

veřejné

WC

muzeum,
zámek
Lanškroun

sklad

bývalé konírny

ob
vo

do
vá

 ze
ď/

op
lo

ce
ní

pr
ůc

ho
d

kavárna

vy
hl

íd
ka

s d
ře

vě
no

u 
pa

lu
bo

u

stánek

nám. A. Jiráska

Zámecká zahrada

lapidárium

1. nádvoří
prostor pro vrnisáže
muzea, odpočinek,
lepší přístup k muzeu

2. nádvoří
prostor pro svatby,
společenské akce,
vernisáže

3. nádvoří
prostor pro
občerstevní,
odpočinek,
studium

socha sv. Jana
Nepomuckého

socha sv. Jana
Sarkandera

bylinné záhony

info

atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Renovace renesance
nám. A. Jiráska 1, 56301
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

Projekt:

Lokalita:

1:500

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:  2025Datum:

Podpis:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: 2xA4

Konzultanti:

C.4. Architektonická situace

C Situační výkresy

Výkres:

Část:

C.4.

LEGENDA

vrstevnice

řešené území

vápencová dlažba velkoformátová 60x60 cm
kombinovaná s žulovou dlažbou 10x20 cm
dřevěná plocha vyhlídky a paluby, WPC
terasová prkna, barva kaštanová

mobiliář - posezení, lavičky, koše

areálové pozemní osvětlení

nové rozmístění soch sv. Jana Nepomuckého
a sv Jana Sarkandera s nasvětlením
živý plot tvarovaný

stávající strom

záhony hortenzií

okrasné záhony trvalek a cibulovin

AutoCAD SHX Text
zem. lamp.

AutoCAD SHX Text
sl.29/32.

AutoCAD SHX Text
ka21/32na

AutoCAD SHX Text
ka21/32na

AutoCAD SHX Text
zem. lamp.



Kostel sv. Václava

nám. A. Jiráska

i

i

N
a 

Va
le

ch

obřadní síň

veřejné

WC

Zámecká zahrada

muzeum,
zámek

sklad

bývalé konírny

ob
vo

do
vá

 ze
ď/

op
lo

ce
ní

pr
ůc

ho
d

kavárna

na
vr

ho
va

ná
 v

yh
líd

ka

2

4
1

7

3

stánek

atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Renovace renesance
nám. A. Jiráska 1, 56301
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

Projekt:

Lokalita:

1:500

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:  2025Datum:

Podpis:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: 2x A4

Konzultanti:

C.5. Referenční plán

C Situační výkresy

Výkres:

Část:

C.5

LEGENDA

vrstevnice

řešené území

D.1. SO-01 Zařízení staveniště, demolice (platí pro
celé území viz. výkres D.1.4. situace demolice)

D.4. SO-04 Vegetační úpravy

D.6. SO-06 Oplocení 1. nádvoří

D.2. SO-02 Technická infrastruktura

D.7. SO-07 Vodní prvek a technologie vodního prvku

D.5. SO-05 Střešní vyhlídka s palubou

D.3. SO-03 Komunikace a zpevněné plochy

SO-01

SO-02

SO-03

SO-04

SO-05

SO-06

SO-07

SO-08 D.8. SO-08 Mobiliář

SO-02

SO-02

SO-02

SO-02

SO-02

SO-02

SO-02

SO-02

SO-02

SO-03

SO-03

SO-03

SO-03

SO-03

SO-04

SO-04

SO-04

SO-04

SO-04

SO-04

SO-04

SO-04

SO-04

SO-04

SO-04

SO-04

SO-04

SO-04

SO-05

SO-05

SO-06

SO-06

SO-06

SO-07

SO-07

SO-08

SO-08

SO-08

SO-08

SO-08

SO-08

SO-08

SO-08

SO-08

SO-08

SO-08

SO-08

SO-08

SO-08

SO-08 SO-08

SO-08

SO-08

SO-08

SO-04

SO-04

SO-04

SO-04

AutoCAD SHX Text
PVC 200

AutoCAD SHX Text
PVC 110

AutoCAD SHX Text
FILTRA±NÍ 5/16.

AutoCAD SHX Text
AKUMUL.

AutoCAD SHX Text
VSAK

AutoCAD SHX Text
PVC 110

AutoCAD SHX Text
PVC 150

AutoCAD SHX Text
zem. lamp.

AutoCAD SHX Text
sl.29/32.

AutoCAD SHX Text
ka21/32na

AutoCAD SHX Text
ka21/32na

AutoCAD SHX Text
zem. lamp.

AutoCAD SHX Text
TECHNOL. 

AutoCAD SHX Text
PVC 160

AutoCAD SHX Text
PE 63

AutoCAD SHX Text
PE 63

AutoCAD SHX Text
PE 40

AutoCAD SHX Text
PE 40

AutoCAD SHX Text
PE 32

AutoCAD SHX Text
2xPE32

AutoCAD SHX Text
KOPOFL. 80

AutoCAD SHX Text
KOPOFL. 60

AutoCAD SHX Text
KOPOFL. 80

AutoCAD SHX Text
KOPOFL. 80

AutoCAD SHX Text
377 57 

AutoCAD SHX Text
377 48 

AutoCAD SHX Text
377 47 

AutoCAD SHX Text
377 49 

AutoCAD SHX Text
377 50 

AutoCAD SHX Text
376 99 

AutoCAD SHX Text
376 83 

AutoCAD SHX Text
377 32 

AutoCAD SHX Text
377 33 

AutoCAD SHX Text
377 70 

AutoCAD SHX Text
377 07 

AutoCAD SHX Text
377 23 

AutoCAD SHX Text
377 56 

AutoCAD SHX Text
377 36 

AutoCAD SHX Text
377 29 

AutoCAD SHX Text
377 27 

AutoCAD SHX Text
377 51 

AutoCAD SHX Text
377 65 

AutoCAD SHX Text
377 60 

AutoCAD SHX Text
377 33 

AutoCAD SHX Text
376 73 

AutoCAD SHX Text
377 03 

AutoCAD SHX Text
376 74 

AutoCAD SHX Text
378 45 

AutoCAD SHX Text
377 02 

AutoCAD SHX Text
377 65 

AutoCAD SHX Text
377 82 

AutoCAD SHX Text
378 10 

AutoCAD SHX Text
378 04 

AutoCAD SHX Text
377 72 

AutoCAD SHX Text
377 73 

AutoCAD SHX Text
377 58 

AutoCAD SHX Text
376 83 

AutoCAD SHX Text
377 59 

AutoCAD SHX Text
376 96 

AutoCAD SHX Text
377 48 

AutoCAD SHX Text
377 80 

AutoCAD SHX Text
377 17 

AutoCAD SHX Text
377 53 

AutoCAD SHX Text
377 52 

AutoCAD SHX Text
377 50 

AutoCAD SHX Text
377 44 

AutoCAD SHX Text
377 49 

AutoCAD SHX Text
377 44 

AutoCAD SHX Text
377 64 

AutoCAD SHX Text
377 79 

AutoCAD SHX Text
378 19 

AutoCAD SHX Text
378 24 

AutoCAD SHX Text
379 76 

AutoCAD SHX Text
377 54 

AutoCAD SHX Text
377 90 

AutoCAD SHX Text
378 10 

AutoCAD SHX Text
377 94 

AutoCAD SHX Text
377 96 

AutoCAD SHX Text
378 24 

AutoCAD SHX Text
378 24 

AutoCAD SHX Text
378 45 

AutoCAD SHX Text
376 79 

AutoCAD SHX Text
376 68 

AutoCAD SHX Text
372 52 



i

i

4
1

3

T1

T2

T3T4

T5 T6

T7T8

T9

T10

T11

T12

T13

T14

T15

T16

T17

T18T19

T20T21

T22T23

T24T25

T26 T27

T28 T29

T30 T31

T32T33

T34

T35

T36

T37

T38

T39

T40

T40

T41

T42

T43

T44

T45

T46

T47

ROW_NO T48

T49

T50T51

T52

T53

T54 T55

T56T57

T58

T59

T60

T61

T62 T63

T64 T65

T66

T67

T68

T69

T70

T71

T72

T73

T74

T75

T76

T77

T78

T79

T80

T81 T82

T83

T84

T85

T86

T87

T88

T89

T90

T91

T92

T93

T94

T95

T96

T97

T98

T99

T100

T101

T102

T103

T104

T105

T106

T107

T108

T109

T110

T111

T112

T113

T114

T115

T116

T117

T118 T119

T120

T121

T122

T123

T124

T125

T126

T127

T128

T129

T130

T131

T132

T133

T134

T135

T136

T137

T138

T139

T140

T141

T142

T143

T144

T145

T146

T147

T148

T149

T150

T151

T152

T153

T154

T155

T156

T157

T158

T159

T160

T161T162

T163T164

T165 T166T167

T168 T169T170

T171

T172

T173

T174 T175

T176

T177

T178

T179T180

T181T182

T183 T184

T185T186

T187

T188

T189

ROW_NOT190

T191

T192

T193

T194 T195

T196 T197

T198T199

T200 T201

ROW_NO

V1

V2
V3

V4

V5V6 V7V8

V9

V10 V11

V12

V13

V14V15

V16V17

V18

V19

V20

V21
V22

V23V24

V25 V26
V27V28

V29

V30 V31
V32V33 V34

V35 V36
V37

V38

V39

V40

V41

V42

V43

V44

V45

V46

V47V48
V49

V50

V51

V52

V54 V53

V55
V56 V57

V58
V59

V60

V61

V62

V63V64

V65V66

V67
V68

V69

V70V71

V72

V73

V74V75

V76

V77V78

V79

V80V81

V82

V83V84

V85

V86V87

V88

V89

V90

V91

V92
V93

V94

V95

V96

V97

V98

V99

V100

V101

V102

V103

V104

V105

V106
V107

V108

V109V110
V111

V112

V113

V114V115

V116

V117
V118V119

V120

V121
V122

V123

V124

V125
V126

V127

V128

V129

V130

V131

V132

V133

V134

V135

V136

V137
V138

V139

V140

V141
V142

V143

V144V145
V146

V147

V148

V149V150

V151

V152

V153V154

V155

V156

V157
V158

V159

V160

V161
V162

V163

V164

V165
V166

V167

V168

V169

V170

V171

V172
V173

V174

V175

V177 V178

V179
V180

V181
V182

V183

V184
V185

V186
V187

V188V189

V190

V191
V192

V193
V194

V195 V196

V197

V198V199

V200

V201V202

ROW_NO

JJ

H1

1 H2

H3

H4

1 H5

H6

H7

H8

H9

H10H11

H12

H13

H14

H15

H16 H17
H18

H19
H20

ROW_NO

K1 K2 K3 K4

K5 K6

K7 K8

K9

K10K11

K12K13

K14

K15

K16K17K18

K19
K20

K21

K22K23
K24K25

K26K27K28

K29

K30
K31

K32
K33

K34

K35

K36

K37K38
K39

K40K41

K42

K43

K44

K45K46

K47
K48

K49 K50

K51

K52K53K54K55K56

K57

K58 K59

K60 K61

K62

K63

K64
K65 K66K67

K68
K69
K70

K71K72

K73 K74 K75 K76 K77 K78 K79

K80 K81

K82 K83

K84K85

K86K87

K88 K89

K90K91

K92 K93

K95

K96

K97

K98 K99

K100

K101

K102

K103

K104

K105
K106

K107

K108

K109
K110

K111

K112

K113

K114

K115

ROW_NO

Z1 Z2

Z3Z4

Z5

Z6 Z7

Z8

ROW_NO

M1 M2M3 M4

M5

M6
M7

M8

M9
M10

M11
M12

M13M14M15M16

M17

M18

M19

M20
M21 M22M23 M24 M25 M26M27 M28

M29

M30

M31

M32M33

M34

M35

M36
M37

M38
M39

M40
M41

M42
M43

M44
M45

M46
M47

M48
M49

M50
M51

M52
M53

M54
M55

M56
M57

M58
M59

M60

M61

M62

M63

M64

M65

O1O2 O3 O4 O5 O6 O7 O8 O9 O10 O11 O12 O13

O14

O15

O16

O17

O18

O19

O20

O21

O22

O23

O24

O25

O26

O27

O28
O29
O30
O31

O32

O33
O34

M65M66

M67M68

M69M70

M71M72

Kostel sv. Václava

obřadní síň

veřejné

WC

muzeum,
zámek
Lanškroun

ob
vo

do
vá

 ze
ď/

op
lo

ce
ní

pr
ůc

ho
d

kavárna

nám. A. Jiráska

Zámecká zahrada

lapidárium
2

technologická
šachta

akumulační
a retenční nádrž

akumulační
a retenční nádrž

SR

VP

VŠ

dočasný
sklad
materiálu
50 m2

stavební buňka
18 m2
-šatna, kancelář
stavbyvedoucího

prostor pro
mytí vozidel
stavby

sklad

bývalé konírny

vy
hl

íd
ka

s d
ře

vě
no

u 
pa

lu
bo

u

socha sv. Jana
Sarkandera

7

stánek

socha sv. Jana
Nepomuckého

Vodní
zrcadlo

atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Renovace renesance
nám. A. Jiráska 1, 56301
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

Projekt:

Lokalita:

1:500

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:  2025Datum:

Podpis:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: 4x A4

Konzultanti:

C.6. Vytyčovací plán

C Situační výkresy

Výkres:

Část:

C.6.

LEGENDA

vrstevnice

řešené území

T1
T2

T185T200

T3
T8
T9

T16
T10 T11

T13
T12

T17

T18T19

T20
T21

T22T23

T14 T15

T24T25
T26
T27

T29T28

T40

T39

T37

T38

T34
T35

T43

T44

T36

T46
T42 T41

T30

T33 T32

T31

T6T5

T4
T7

T177
T66
T52

T48
T53

T54 T55
T56

T57

T58T67

T68

T69
T70

T71

T72

T73T74

T178

T49

T50T51

T198
T199 T201
T186

T183 T184

T81
T82

T79

T80

T78

T83
T84

T85
T86 T87

T88

T89T90
T91

T92
T93

T94
T59

T160

T95

T96
T97

T192
T193

T163T164

T167 T166T165

T60

T168 T169T170
T61

T64 T65

T63T62

T172

T171
T174
T173

T175
T176

T40

T98T121

T122
T123

T124
T125T126

T127T129

T128T130

T131

T132
T133T134

T135

T136

T137

T138

T139
T140

T141

T142

T144

T143

T145
T146

T147
T148

T149T150

T151

T152T153

T154

T155

T156
T157

T158
T159

T188

T187

T189

T119
T120

T118
T117

T116

T115

T114T112

T113T111

T109
T108

T110

T107

T106

T105

T104

T103
T102

T99
T100

T101

T45

T47

T75
T76

T77

T161T162

T190

T191

T179
T180

T181T182

T196
T195T194

T197

D.4. SO-04 Vegetační úpravy

D.6. SO-06 Oplocení 1. nádvoří

D.2. SO-02 Technická infrastruktura

D.7. SO-07 Vodní prvek a technologie
vodního prvku

D.5. SO-05 Střešní vyhlídka s palubouD.3. SO-03 Komunikace a zpevněné plochy

D.8. SO-08 Mobiliář

AutoCAD SHX Text
PVC 200

AutoCAD SHX Text
PVC 110

AutoCAD SHX Text
FILTRA±NÍ 5/16.

AutoCAD SHX Text
AKUMUL.

AutoCAD SHX Text
VSAK

AutoCAD SHX Text
PVC 110

AutoCAD SHX Text
PVC 150

AutoCAD SHX Text
zem. lamp.

AutoCAD SHX Text
sl.29/32.

AutoCAD SHX Text
ka21/32na

AutoCAD SHX Text
ka21/32na

AutoCAD SHX Text
zem. lamp.

AutoCAD SHX Text
TECHNOL. 

AutoCAD SHX Text
PVC 160

AutoCAD SHX Text
PE 63

AutoCAD SHX Text
PE 40

AutoCAD SHX Text
PE 32



 

  

D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ A 

TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH 

ZAŘÍZENÍ 

D.1 SO-01 Zařízení staveniště, demolice 

  D.1.1. Technická zpráva 

D.1.2. Situace příprava a zařízení staveniště, 

ochrana dřevin 

D.1.3. Technologie ochrany dřevin 

D.1.4. Situace demolice  

 

D.1 SO-01 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ, DEMOLICE A ZEMNÍ PRÁCE  

D.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

1. Příprava a zařízení staveniště 

Přípravu a zařízení staveniště zobrazuje výkres D.1.2, který je orientačního charakteru a veškeré 
zařízení bude řešeno v průběhu stavby dle aktuální situace a potřeb. 

a) Napojení staveniště na stávající dopravní infrastrukturu 

Staveniště bude připojeno na dopravní infrastrukturu z náměsơ A. Jiráska. U hlavního vstupu bude 
vjezd na staveniště označen cedulemi „Pozor staveniště“ a „Pozor výjezd a vjezd vozidel stavby“.  
Vjezd na staveniště bude omezen na 10 km/h. 

b) Zařízení a příprava staveniště 

Při vjezdu do areálu bude stavba označena výstražnou cedulí. Samotné vjezdy do řešeného území 
budou označeny informační cedulí o stavbě a výstražnou cedulí BOZP a varovnými cedulemi s 
nápisy „Zákaz vstupu na staveniště nepovolaným osobám“.  

Jižní část řešeného území a hlavní vstupní část bude oplocena novým mobilním oplocením o 
minimální výšce 1,8 m. Uvnitř staveniště bude brán ohled na kořenový systém stromů, pojezd 
v těchto místech bude pouze po roznášecích deskách, aby nedošlo ke zhutnění terénu nad kořeny 
stromů.  

Pro umístění zařízení staveniště a buňka pro kancelář stavbyvedoucího a šatny pro pracovníky 
bude využita jižní část plochy prvního nádvoří v rámci řešeného území. Pro uskladnění materiálu 
bude určena jižní část plochy druhého nádvoří. Parkování a myơ stavební techniky je vymezeno 
v jižní čásƟ území na prvním nádvoří. Pracovníci mohou využívat veřejného WC v budově bývalých 
koníren s podmínkou zanechání čistého prostředí po využiơ. 

Při výjezdu ze staveniště na plochu náměsơ a místní komunikaci bude dbáno na řádné očištění 
strojů a vozidel stavby. 

Po celou dobu realizace bude staveniště označeno informační cedulí, která bude obsahovat název 
stavby, termíny zahájení a ukončení stavby, informace o stavebním povolení, název společnosƟ 
provádějící stavbu a kontakt na odpovědnou osobu (vedoucího stavby). 

c) Napojení staveniště na stávající technickou infrastrukturu 
 

Stavba bude po celou dobu realizace napojena na místní rozvody elektřiny a vody. Napojení 
staveniště na technickou infrastrukturu bude v jihovýchodní čásƟ staveništním elektro rozvaděčem, 
který bude napojen z rozvaděče místního. Vodovodní připojení staveniště bude napojeno v místě 
nově budované vodovodní přípojky pro napojení technologické šachty. Na staveništní rozvaděče 
budou umístěny elektroměry a vodoměry pro kalkulaci energií využitých stavbou.  

  



2. Ochrana dřevin při stavební činnosƟ 

Stávající ponechané dřeviny budou během stavby chráněny dle výkresu D.1.2 a D.1.3., který je v 
souladu s normou SN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajin - Ochrana stromů, porostů a 
vegetačních ploch při stavebních prací. Ochrana stromu oplocením bude zhotoveno u ponechaných 
stávajících dřevin, a to u stromu č. 4 po celou dobu stavby, u stromů č.1 a č.7 bude vystavěna 
ochrana kmene s roznášecími deskami chránícími kořenový prostor. U stromu č.2 bude vystavěna 
kombinovaná ochrana stromu, a to vystavění oplocení do vzdálenosƟ 6,2m od kmene stromu pro 
ochranu před pojezdem co největší čásƟ kořenového prostoru a od oplocení po vzdálenost okapové 
linie stromu + 1,5m budou položeny roznášecí desky. Výška ochranného plotu bude minimálně 1,8 
m a vzdálenost roznášecích desek u zmíněných stromů bude po okapovou linii stromu + 1,5m.  
Provedení ochrany kmene bude provedeno bedněním z dřevěných fošen do výšky minimálně 1,8 
metru. Ochranné bednění musí být připevněno bez poškození kmene a vůči kmene vypolštářováno 
(staré pneumaƟky). Ochranné bednění nesmí být nasazeno bezprostředně na kořenové náběhy. 
Veškeré výkopy v kořenové zóně musí být minimalizovány a prováděny ručně nebo metodou Air-
Spade. 
 

3. Demolice 

Demoliční práce znázorňuje výkres D.1.4. N a všech třech nádvořích zámku dojde k odstranění 
všech zpevněných povrchů. V severní čásƟ (3. nádvoří) dojde k demolici menší betonovokamenné 
stavby s lavičkou a střechy muzejního skladu. K demolici betonovokamenné stavby dojde z důvodu 
výstavby nové vyhlídky s lepší přístupnosơ. Střecha je demolována z důvodu snížené bezpečnosƟ 
užívání a vzniku nové pochozí střechy s vyhlídkou.  
Na druhém nádvoří dojde k odstranění nejen zpevněných povrchů, ale i trávníkové plochy.  
V jižní čásƟ, na prvním nádvoří, dojde k odstranění čásƟ vegetačních ploch, demolici podia ve 
východní čásƟ prvního nádvoří z důvodu havarijního stavu, odstranění dřevěné paluby nacházející 
se vedle podia a před kavárnou. Odstraněno bude i osvětlení ve zpevněné ploše a stojan na kola u 
vstupní brány. Po odsouhlasení s památkovou péčí dojde také k odstranění obvodové zdi kolem 
prvního nádvoří a jejím nahrazením historicky přesnějšímu ohrazení. 
Veškerý odpad bude ze staveniště průběžně odvážen na nejbližší skládku určenou pro daný druh 
odpadu. 
 

4. Zemní práce 

Terénní úpravy a zemní práce budou probíhat dle výkresu D.1.5. Objemy hmot jsou orientačně 
vykázány v čásƟ E.1 – výkaz výměr.  
Pro uložení síơ technické infrastruktury budou hloubeny rýhy o šířce do 800 mm a výkopy pro 
uložení technologické šachty, akumulačních a retenčních nádrž a konstrukce vodního prvku, a to cca 
72 m3. Dále budou připraveny výkopy pro realizaci nových ploch o přibližném objemu 170 m3, 
přičemž hloubka výkopu bude určena dle potřeby odstranění konstrukční skladby nebo zachování 
podkladu pro navrženou konstrukci nových komunikací a zpevněných ploch. 
Bude zhotoven násyp o přibližném objemu 230 m3, kvůli zvednuơ terénu a napojení na výšku místní 
komunikace za obvodovou zdí v jižní čásƟ na prvním nádvoří a kvůli spádování pro odvod dešťové 
vody. 

Veškeré výkopy v kořenovém prostoru budou prováděny pouze ručně, nebo za pomoci technologie 
Air Spade. 

5. Přemístění soch 

Součásơ stavebního objektu SO-01 je rovněž přesun soch sv. Jana Nepomuckého a sv. Jana 
Sarkandera. Tyto sochy budou nově umístěny do středů barevných kvěƟnových záhonů, kde 
budou tvořit výrazné kompoziční dominanty prostoru. Vzhledem k tomu, že se jedná o 
památkově chráněné objekty, bude s nimi nakládáno se zvýšenou opatrnosơ v souladu s 
požadavky památkové péče. Přesun bude proveden specializovanou firmou s předchozím 
souhlasem příslušného orgánu státní památkové péče. 

 

  



N
a 

Va
le

ch

SK4

4
1

3

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

Kostel sv. Václava

obřadní síň

veřejné

WC

muzeum,
zámek
Lanškroun

ob
vo

do
vá

 ze
ď/

op
lo

ce
ní

pr
ůc

ho
d

kavárna

nám. A. Jiráska

Zámecká zahrada

SK1

SK2

SK3

SK5

SK6

SK7

SK8

SK9

SK10

2
5

6

technologická
šachta

akumulační
a retenční nádrž

akumulační
a retenční nádrž

SR

VP

VŠ

dočasný
sklad
materiálu
50 m2

stavební buňka
18 m2
-šatna, kancelář
stavbyvedoucího

prostor pro
mytí vozidel
stavby

sklad

bývalé konírny

vy
hl

íd
ka

s d
ře

vě
no

u 
pa

lu
bo

u

7

stánek

atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Renovace renesance
nám. A. Jiráska 1, 56301
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

Projekt:

Lokalita:

1:500

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:  2025Datum:

Podpis:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: 2x A4

Konzultanti:

D.1.2. Situace přípravy a zařízení staveniště,
ochrana dřevin

D.1. SO-01 Zařízení staveniště, demolice

Výkres:

Část:

D.1.2.

LEGENDA

vrstevnice

řešené území

dřevina stávající

dřevina kacená

dřevina přesazovaná

trávníková plocha současná

dočasná ochrana kořenového prostoru
při pojezdu - fáze 1.
dočasná ochrana kořenového prostoru
při pojezdu - fáze 2.

vjezd/výjezd na staveniště dočasný

vjezd/výjezd na staveniště následný
po demolici zdi

dočasná ochrana kmene

návrh

Navrhovaná bezpečnostní značení

technická infrastruktura staveniště

SR staveništní rozvaděč

VŠ vodoměrná šachta

VP vodovodní přípojka

odstraňované keřové skupiny

1. fáze stavby

2. fáze stavby

3. fáze stavby

ochrana stromů oplocenním

navrhované vstupy

SK1

dočasné oplocení stavby

AutoCAD SHX Text
zem. lamp.

AutoCAD SHX Text
sl.29/32.

AutoCAD SHX Text
ka21/32na

AutoCAD SHX Text
ka21/32na

AutoCAD SHX Text
zem. lamp.

AutoCAD SHX Text
PE 63

AutoCAD SHX Text
PE 40

AutoCAD SHX Text
PE 32



atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Renovace renesance
nám. A. Jiráska 1, 56301
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

Projekt:

Lokalita:

1:150, 1:50,
1:100

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:  2025Datum:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: 3x A4

Konzultanti:

D.1.3. Technologie ochrany dřevin

D.1. SO-01 Zařízení staveniště, demolice

Výkres:

Část:

Ing. Romana Michalková, Ph.D.

Ochrana kořenového prostoru kombinací oplocení a ochrany kořenové zóny před zhutněním
pojezdem vozidel Ochrana kmene před poškozením a ochrana kořenové zóny před zhutněním pojezdem vozidel

1:150 1:50

18
00

15001500

18
00

POLŠTÁŘOVÁNÍ

GEOTEXTILIE

OCHRANA PŘED
MECHANICKÝM
POŠKOZENÍM KMENE

OCELOVÉ LANKO

ŠTĚRK, frakce 16/32
tl. vrstvy 200mm

ROZNÁŠECÍ DESKY

OKAPOVÁ
LINIE KORUNY

OCHRANNÝ PLOT
min. výška 1800mm

6200

1:100

Ochrana stromu a kořenového prostoru oplocením

18
00

15001500

OKAPOVÁ
LINIE KORUNY

OCHRANNÝ PLOT
min. výška 1800mm

GEOTEXTILIE

ŠTĚRK, frakce 16/32
tl. vrstvy 200mm

ROZNÁŠECÍ DESKY

 D.1.3.

Podpis:



N
a 

Va
le

ch

SK4

4
1

3

Kostel sv. Václava

obřadní síň

veřejné

WC

muzeum,
zámek
Lanškroun

ob
vo

do
vá

 ze
ď/

op
lo

ce
ní

pr
ůc

ho
d

kavárna

nám. A. Jiráska

Zámecká zahrada

lapidárium

SK1

SK2

SK3

SK5

SK6

SK7

SK8

SK9

SK10

2
5

6

technologická
šachta

akumulační
a retenční nádrž

akumulační
a retenční nádrž

SR

VP

VŠ

dočasný
sklad
materiálu
50 m2

stavební buňka
18 m2
-šatna, kancelář
stavbyvedoucího

prostor pro
mytí vozidel
stavby

sklad

bývalé konírny

vy
hl

íd
ka

s d
ře

vě
no

u 
pa

lu
bo

u

socha sv. Jana
Sarkandera

7

stánek

socha sv. Jana
Nepomuckého

Vodní
zrcadlo

atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Renovace renesance
nám. A. Jiráska 1, 56301
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

Projekt:

Lokalita:

1:500

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:  2025Datum:

Podpis:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: 2x A4

Konzultanti:

D.1.4. Situace demolice

D.1. SO-01 Zařízení staveniště, demolice

Výkres:

Část:

D.1.4.

LEGENDA

stávající stromy

kácené stromy

přesazované stromy

vrstevnice

řešené území

odstraňované travnaté plochy

návrh

demolovaná obvodová zeď

demolovaná střecha muzejního skladu

odstraňované keřové skupiny

demolovaná zpevněná plocha

demolované podium

odstraňované stojany na kola

SK1

AutoCAD SHX Text
zem. lamp.

AutoCAD SHX Text
sl.29/32.

AutoCAD SHX Text
ka21/32na

AutoCAD SHX Text
ka21/32na

AutoCAD SHX Text
zem. lamp.



30
00

30
00

60
00

atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Renovace renesance
nám. A. Jiráska 1, 56301
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

Projekt:

Lokalita:

1:50

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:  2025Datum:

Podpis:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: 2x A4

Konzultanti:

D.1.5. Demolice střechy muzejního skladu

D.1. SO-01 Zařízení staveniště, demolice

Výkres:

Část:

D.1.5.

ORIENTAČNÍ ŘEZ MUZEJNÍHO SKLADU A
SOUOČASNÉ VALBOVÉ STŘECHY M 1:50

LEGENDA

demolované objekty



 

 

  

D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ A 

TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH 

ZAŘÍZENÍ 

D.2 SO-02 Technická infrastruktura 

  D.2.1. Technická zpráva 

D.2.2. Situace navrhované IS – vodovod 

D.2.3. Situace navrhované IS – silová vedení 

D.2.4. Situace navrhované IS – kanalizace 

D.2.5. Technická infrastruktura – prvky 

 

D.2 SO-02 TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA  

D.2.1 Technická zpráva  

a) Stávající stav inženýrských síơ technické infrastruktury 

Stávající sítě technické infrastruktury vedou v náměsơ A. Jiráska a v řešeném území. Na stávající 
inženýrské sítě se napojují inženýrské sítě navrhované. 

b) Navrhované IS – vodovod  

Navrhovaný vodovod bude veden dle výkresu D.2.2. 

Navržené přípojky a vedení:  

Přípojka vodovodu bude vedena do vodoměrné šachty, která bude před vyústěním zřízena. Z této 
šachty bude proveden rozvod vody dále do technologické šachty vodního prvku a dále do vodního 
prvku. Veškeré dimenze trubního vedení ze šachty a vodního prvku je nutné konzultovat s 
odborníky na základě požadavků zařízení pro cirkulaci a čištění vody. V technologické šachtě se 
vodovodní potrubí napojí na akumulační nádrž, ze které bude možné částečně čerpat vodu. Vodní 
prvek bude řešen cirkulací vody, která se vráơ do železobetonové vany vodního prvku a následně 
zpět do akumulační nádrže přes filtrační systém viz. výkres D.7.2.1. 

Celková délka vodovodní přípojky činí 12 m.  

Přípojku je nutno uložit do hloubky min 1 m, aby nebyla možnost zamrznuơ. 

c) Navrhované IS – silová vedení elektřiny 

Současné areálové osvětlení je nedostačující a bude odstraněno. V současnosƟ se na řešeném 
území nenachází veřejné osvětlení. 

Navrhované silové vedení bude vedeno dle výkresu D.2.3. 

Přípojky navrženého areálového osvětlení, technologické šachty vodního prvku, osvětlení vodního 
prvku a nasvětlení nově umístěných soch je vedena z rozvaděče na prvním nádvoří 
v jihovýchodním rohu. Veškeré dimenze silového vedení je nutné konzultovat s odborníky na 
základě požadavků zařízení technické šachty. Veškeré kabely jsou vedeny podzemně. 

Areálové osvětlení je navrhováno v rámci jednoho celkového obvodu a je ovladatelné z hlavního 
rozvaděče na prvním nádvoří v rámci osvětlení celé cesty všemi nádvořími až do zámecké zahrady. 
Osvětlení Je možné nastavit na časovač nebo setmění. 

Nasvětlení nově rozmístěných soch má vlastní elektrický obvod ovladatelný z hlavního rozvaděče. 
Reflektory jsou botové a přímo nasvětlují sochy od země, kde jsou ukotvené viz. výkres D.2.5.  

Osvětlení vodního zrcadla má dva typy – uvnitř bodové a po obvodu ze spodní čásƟ zrcadla ve 
žlabu je LED osvětlení pásové s nastavitelnou barvou RGB na dálkové ovládání. Osvětlení vodního 
prvku je vedeno samostatně na rozvaděč pro snazší manipulaci.  

Dalším obvodem je napojení technologické šachty vodního zrcadla a filtrační šachtě dešťových 
vod. 

Celková délka nově navržené sítě silového vedení je: 420 m 



V rámci řešeného území není navrhováno veřejné osvětlení. 

 

d) Navrhované IS – kanalizace 

VpusƟ a čásƟ současné kanalizace vedené od svodů zámku a kostela jsou rušeny a odstraněny dle 
výkresu D.2.4. 

Navrhovaná kanalizace splašková i dešťová bude vedena dle výkresu D.2.4. 

Kanalizace splašková: 

Nová přípojky profilu DN 150 vedou z technologické šachty a dvou retenčních nádrží a napojují se 
na současnou kanalizační síť přes stávající kontrolní šachty. Přípojky jsou vyspádovány s 
minimálním sklonem 3 %. 

V řešeném území jsou navrhovány nové vpusƟ a sběrný žlab o celkové délce 110 m, ze kterých je 
voda vedena do retenčních nádrží na prvním a druhém nádvoří. 

celková délka: 137 m  

celková odvodňovaná plocha zpevněných povrchů: 3012 m2 

 

Kanalizace dešťová: 

Navržená dešťová kanalizace bude napojena na současné svody dešťových vod ze střech 
zámku/muzea, kostelu sv. Václava, bývalých koníren a muzejního skladu. Celková odvodňovaná 
střešní plocha činí 2100 m2. 

Vedení nové dešťové kanalizace DN 150 bude úsƟt do dvou akumulačních nádrží o objemu 5 000, 
navrhovaných v prvním a druhém nádvoří. Dešťová voda bude filtrována a později využívána pro 
zálivku navrhované vegetace. Akumulační nádrže jsou zároveň napojeny na dvě retenční nádrže, 
každá o objemu 10 000 l v případě přebytku vody. Retenční nádrže jsou pak napojeny na 
současnou hlavní kanalizační síť.  

Celková délka: 750 m.  

  



N
a 

Va
le

ch

4
1

3

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

Kostel sv. Václava

obřadní síň

veřejné

WC

muzeum,
zámek
Lanškroun

ob
vo

do
vá

 ze
ď/

op
lo

ce
ní

pr
ůc

ho
d

kavárna

nám. A. Jiráska

Zámecká zahrada

lapidárium
2

technologická
šachta

akumulační
a retenční nádrž

akumulační
a retenční nádrž

sklad

bývalé konírny

vy
hl

íd
ka

s d
ře

vě
no

u 
pa

lu
bo

u

socha sv. Jana
Sarkandera

7

stánek

socha sv. Jana
Nepomuckého

Vodní
zrcadlo

hlavní areálový
rozvaděč elektřiny

atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Renovace renesance
nám. A. Jiráska 1, 56301
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

Projekt:

Lokalita:

1:500

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:  2025Datum:

Podpis:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: 2x A4D 2.2.  Situace navrhované IS - vodovod

D.2. SO-02 Technická infrastruktura

Výkres:

Část:

D.2.2.

LEGENDA

řešené území

vodovod stávající

vodovod navrhovaný

vrstevnice

návrh

Konzultanti: Ing. Petra Hrdlička

AutoCAD SHX Text
zem. lamp.

AutoCAD SHX Text
sl.29/32.

AutoCAD SHX Text
ka21/32na

AutoCAD SHX Text
ka21/32na

AutoCAD SHX Text
zem. lamp.

AutoCAD SHX Text
PE 63

AutoCAD SHX Text
PE 63

AutoCAD SHX Text
PE 40

AutoCAD SHX Text
PE 40

AutoCAD SHX Text
PE 32

AutoCAD SHX Text
2xPE32



N
a 

Va
le

ch

4
1

3

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

Kostel sv. Václava

obřadní síň

veřejné

WC

muzeum,
zámek
Lanškroun

ob
vo

do
vá

 ze
ď/

op
lo

ce
ní

pr
ůc

ho
d

kavárna

nám. A. Jiráska

Zámecká zahrada

lapidárium
2

technologická
šachta

akumulační
a retenční nádrž

akumulační
a retenční nádrž

sklad

bývalé konírny

vy
hl

íd
ka

s d
ře

vě
no

u 
pa

lu
bo

u

socha sv. Jana
Sarkandera

7

stánek

socha sv. Jana
Nepomuckého

Vodní
zrcadlo

hlavní areálový
rozvaděč elektřiny

atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Renovace renesance
nám. A. Jiráska 1, 56301
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

Projekt:

Lokalita:

1:500

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:  2025Datum:

Podpis:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: 2x A4D.2.3. Situace navrhované IS - kanalizace

D.2. SO-02 Technická infrastruktura

Výkres:

Část:

D.2.3.

LEGENDA

řešené území

kanalizace stávající

kanalizace navrhovaná

vrstevnice

svody současné

vpust současná

kanalizační šachta současná

kanalizace dešťová navrhovaná

vpust navrhovaná

rušené prvky

žlab navrhovaný

návrh

Konzultanti: Ing. Petra Hrdlička

AutoCAD SHX Text
PVC 200

AutoCAD SHX Text
PVC 110

AutoCAD SHX Text
FILTRA±NÍ 5/16.

AutoCAD SHX Text
AKUMUL.

AutoCAD SHX Text
VSAK

AutoCAD SHX Text
PVC 110

AutoCAD SHX Text
PVC 150

AutoCAD SHX Text
zem. lamp.

AutoCAD SHX Text
sl.29/32.

AutoCAD SHX Text
ka21/32na

AutoCAD SHX Text
ka21/32na

AutoCAD SHX Text
zem. lamp.

AutoCAD SHX Text
TECHNOL. 

AutoCAD SHX Text
PVC 160



N
a 

Va
le

ch

4
1

3

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

Kostel sv. Václava

obřadní síň

veřejné

WC

muzeum,
zámek
Lanškroun

ob
vo

do
vá

 ze
ď/

op
lo

ce
ní

pr
ůc

ho
d

kavárna

nám. A. Jiráska

Zámecká zahrada

lapidárium
2

technologická
šachta

akumulační
a retenční nádrž

akumulační
a retenční nádrž

sklad

bývalé konírny

vy
hl

íd
ka

s d
ře

vě
no

u 
pa

lu
bo

u

socha sv. Jana
Sarkandera

7

stánek

socha sv. Jana
Nepomuckého

Vodní
zrcadlo

hlavní areálový
rozvaděč elektřiny

atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Renovace renesance
nám. A. Jiráska 1, 56301
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

Projekt:

Lokalita:

1:500

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:  2025Datum:

Podpis:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: 2x A4D.2.4. Situace navrhované IS - elektrické vedení a
areálové osvětlení

D.2. SO-02 Technická infrastruktura

Výkres:

Část:

D.2.4.

LEGENDA

řešené území

elektrické vedení stávající

areálové osvětlení navrhované

elektrické vedení navrhované

vrstevnice

rušené prvky

areálové osvětlení stávající

nasvětlení soch navrhované

návrh

Konzultanti: Ing. Petra Hrdlička

AutoCAD SHX Text
zem. lamp.

AutoCAD SHX Text
sl.29/32.

AutoCAD SHX Text
ka21/32na

AutoCAD SHX Text
ka21/32na

AutoCAD SHX Text
zem. lamp.



2 x A4

2025Datum:Vypracovala: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisannám. A. Jiráska 1, 563 01
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

atelier 650, FA ČVUT

Projekt:Konzultanti:Poznámky:

Podpis:Vedoucí ateliéru:Lokalita:

Organizace:Část:

Číslo přílohy:Formát: Měřítko:Výkres:Thákurova 9, 166 34 Praha 6
FA ČVUT

D.2.5.

D.2. SO-02 Technická infrastruktura 

Renovace renesance

Alcor_R1 Blade
176-264 V AC /230-280 V DC, 
1 x powerLED 2 W DC - 2.5 W AC, 
linealight
- svítidlo do dlažby

Shaker
84244A15, linealight
- svídidlo pro nasvětlení soch

Erden E2 - LS3020, LUMASCAPE
- svítidlo do vodního zrcadla

Rubber 3D_PROtection, 
linealight
- svítidlo do žlabu vodního zrcadla

příslušenství pro 
vsazení do země

ÚDAJE O SVÍTIDLE:

Popis výrobku:

Venkovní světlomety do areálové dlažby. LED 

světelný zdroj s radiálním jednosměrným rozlo-

žením světla se skládá z 1 výkonné LED diody 

s CCT 2700 K a CRI 80; světelný tok zdroje je 

266 lm s jmenovitou světelnou účinností 133,0 

lm/W.

Celkový absorbovaný výkon je 2,5 W. 

Napájecí kabel je součástí dodávky a má délku 

1 m.

Přístroj má stupeň krytí 1 a lze jej namontovat 

na podlahu s vnějším krytem.

barva světla: teplá bílá

barva materiálu: světle šedá

rozptyl světla: 180°

materiál: Difuzor je vyroben z extra čirého skla 

- tvrzeného s pískovací úpravou. 

Stupeň krytí: IP67

Stupeň chromatičnosti: 2700 K

celková hmotnost: 1,33 kg

montáž: vsazené do země

ÚDAJE O SVÍTIDLE:

Popis výrobku:

Venkovní světlomet - Starobylý bílý LED 

světelný zdroj s bodovým rozložením světla. 

Skládá se z 1 LED diody s CCT 2200 K a CRI 

80; světelný tok zdroje je 128 lm s jmenovitou 

světelnou účinností 64,0 lm/W.

Tělo zařízení je vyrobeno z tlakově litého 

hliníku a má tmavě hnědou povrchovou 

úpravu, zpracovanou pomocí eloxování s 

otevřenými póry + práškového lakování.

Celkový absorbovaný výkon je 3 W. Napájecí 

kabel je součástí dodávky a má délku 1 m.

Zařízení má třídu ochrany II

barva světla: teplá bílá

barva materiálu: tmavě hnědá

rozptyl světla: bodový

materiál: Difuzor je vyroben z extra čirého skla 

- tvrzeného.

Stupeň krytí: IP66

Stupeň chromatičnosti: 2200 K

celková hmotnost: 0,12 kg

montáž: na stěnu, strop nebo zemní povrch

ÚDAJE O SVÍTIDLE:

Popis výrobku:

Vysoce výkonné kompaktní svítidlo do země 

z nerezové oceli s výkonem přes 810 lumenů. 

Nastavitelný sklon (-5° až 15°) a možnost 

otáčení o 360° pro přesné zaměření spolu 

se speciální emisní vrstvou pro účinný odvod 

tepla, což zlepšuje tepelné řízení a provozní 

účinnost. Flexibilní možnosti instalace, 

jako jsou předinstalační sady nebo přímé 

zakopání, je možné jej přizpůsobit různým 

projektům a zároveň zajistit kvalitní výkon a 

trvanlivost.

Celkový absorbovaný výkon je 9 W. 

barva světla: nastavitelná - teplá bílá, RGBW, 

statická bílá

barva materiálu: šedá

rozptyl světla: bodový

materiál: leštěná nerezová ocel

Stupeň krytí: IP68

celková hmotnost: 2 kg

montáž: do betonu

ÚDAJE O SVÍTIDLE:

Popis výrobku:

Dobře se hodí pro trvalé instalace ponořené 

až do hloubky 3 metrů prvků, jako jsou bazény, 

fontány, vertikální vodopády, moderní sprchy 

apod., a zároveň zaručuje maximální fl exibili-

tu. Vodotěsný napájecí kabel navíc umožňuje 

ochranu před vodou. 5 metrů dlouhý kabel 

umožňuje umístění napájecí jednotky na 

samostatném místě, což pomáhá instalaci a 

usnadňuje následnou údržbu a/nebo případnou 

výměnu.

Délka svítidla je 10m, bude tedy zapotřebí dvou 

těchto svítidel pro obvedení zelého vodního 

zrcadla.

Celkový absorbovaný výkon je 75 W. 

barva světla: nastavitelná - teplá bílá, RGBW, 

statická bílá

barva materiálu: šedá

rozptyl světla: bodový

materiál: leštěná nerezová ocel

Stupeň krytí: IP68

Stupeň chromatičnosti: 3000 K, RGB-W

celková hmotnost: 1,365 kg

montáž: do betonu

D.2.5. Technická infrastruktura  - prvky

Shaker

Projectors | 176-264 V AC /230-280 V DC
1 x powerLED 2 W DC - 3 W AC | CRI 80
84244A15

příslušenství pro ovládání

Akumulační nádrž: GRAF Carat 
XL 5 000 l, 2 ks

Retenční nádrž: Rewatec RWT 
10 000 l, 2 ks

ÚDAJE O PRVKU:

Popis výrobku:

Podzemní plastová akumulační nádrž 

určená pro zachytávání a uchovávání 

dešťové vody. Využití je možné pro 

zálivku zeleně, splachování WC, nebo i 

technické využití v budovách. Možnost 

sériového propojení více nádrží.

Materiál: polyetylen (PE-HD) s vysokou 

mechanickou odolností

Konstrukce: samonosná – nevyžaduje 

obetonování při standardním uložení

Objem jedné nádrže: 5 000 l

Kompaktní rozměry umožňují instalaci i 

v menších zahradách

ÚDAJE O PRVKU:

Popis výrobku:

Velkoobjemová podzemní nádrž typu 

Rewatec RWT, určená k retenčnímu 

zadržení dešťových srážek. Slouží k 

dočasnému zadržení vody při silných 

srážkách a postupnému regulovanému 

odtoku do kanalizace nebo vsako-

vacího systému.

Materiál: polyethylen s vysokou hus-

totou (HDPE), monolitická konstrukce

Určena pro podzemní instalaci, lze 

provozovat i v zátěžových zónách (při 

obetonování)

Objem jedné nádrže: 10 000 l

Umožňuje osazení regulační šachty, 

přelivu, odtoku DN110/160/200

Vhodná i pro větší objekty, parkoviště, 

komerční plochy.

Součástí je vsakovací systém.



 

  

D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ A 

TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH 

ZAŘÍZENÍ 

D.3 SO-03 Komunikace a zpevněné 

plochy 

  D.3.1. Technická zpráva 

D.3.2. Celková situace komunikací a 

zpevněných ploch 

D.3.3. Charakteristické řezy 1 

D.3.4. Charakteristické řezy 2 

D.3.5. Vzorové řezy  

D.3.6. Skladba a kladečský plán 

 

D.3 SO-03 KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY  

D.3.1 Technická zpráva  

Popis řešení a současného stavu 

Návrh je koncipován jako obnova historicky cenného prostředí se zřetelem na zvýšení esteƟcké, 
pobytové i provozní kvality. Komunikační síť slouží převážně pro pohyb pěších a příležitostný 
provoz vozidel údržby, zásobování nebo záchranných složek. 

V současnosƟ jsou zpevněné plochy nevhodně vyspádovány, a obrubníky znemožňují však do 
vegetace. Na mnoha místech je také dlažba propadlá a nesourodá.  

1. Odstranění stávajících povrchů 

V rámci realizace nového návrhu komunikací a zpevněných ploch dojde k odstranění stávajících 
nevyhovujících povrchů na všech třech nádvořích Lanškrounského zámku. Jedná se především o 
nesourodé provizorní zpevnění z drobné štěrkové drtě a zbytky historických či poškozených 
dlažeb. 

Na 1. nádvoří bude zcela odstraněna stávající dřevěná paluba před kavárnou a zbytky cihel pod 
poškozeným pódiem, které nevyhovuje současným technickým ani bezpečnostním požadavkům. 
Bude také sejmut podklad pod dlažbou až na únosné podloží dle potřeby návrhu skladby. 

Na 2. nádvoří bude odstraněna stávající travnatá plocha, která je nevhodná pro kulturní akce, a 
zároveň zpevněné plochy, které vizuálně a provozně narušují soudržnost prostoru. 

Na 3. nádvoří bude odstraněna stávající dlažba a travnaté plochy v okolí muzejního skladu a 
související nefunkční vyhlídková plošina z betonu a kamene. 

Ve všech případech dojde nejen k odstranění povrchových vrstev, ale i ke zrušení stávající 
konstrukční skladby, včetně ložných vrstev a nestabilních podsypů. Materiál bude recyklován nebo 
odvezen na skládku dle charakteru odpadu. Odstraňování bude probíhat v koordinaci s ochranou 
dřevin a s využiơm ruční techniky či lehké mechanizace v místech v blízkosƟ kořenových zón. 

2. Konstrukční skladby a materiály 

Zpevněné plochy jsou navrženy ve dvou základních variantách: 

 KS1 – Dlažba s občasným pojezdem vozidel nad 3,5 t: 

o Dlažba: vápencová 600×600 mm, střídána s žulovou řezanou 100×200 mm (tl. 80 
mm) 

o Ložní vrstva: 40 mm 

o Písek jílovitý C8/10: 150 mm 

o Štěrkodrť 0/32 mm: 150 mm 

o Hutněná zemina 

 KS2 – Pochozí dlažba: 

o Dlažba: vápencová 600×600 mm, střídána s žulovou řezanou 100×200 mm (tl. 60 
mm) 



o Ložní vrstva: 30 mm 

o Štěrkodrť 0/32 mm: 150 mm 

o Hutněná zemina 

Materiálová paleta byla zvolena s ohledem na památkovou ochranu území – přírodní kámen 
(vápenec a žula) vizuálně navazuje na historické dlažby v okolí objektů a na historický charakter. 

3. Spádování a odvodnění 

Komunikace a zpevněné plochy jsou navrženy se sklonem v rozmezí 1,5–2,5 %, s cílem zajisƟt 
bezproblémový odvod dešťových vod. Voda je povrchově odváděna do liniových odvodňovacích 
prvků a dále vedena do retenční a akumulační nádrže, ze které je využívána pro závlahu výsadeb. 
Odvodnění je koordinováno s technickou infrastrukturou SO-02. 

4. Výškové řešení 

Výškové vztahy jsou řešeny s ohledem na bezbariérové užívání prostoru a návaznost na okolní 
objekty. Výškové úrovně povrchů jsou navrženy s důrazem na plynulé napojení k hranicím záhonů, 
budov a stávajícího terénu. Detaily řešení jsou uvedeny ve výkresech charakterisƟckých (D.3.3, 
D.3.4) a vzorových řezů (D.3.5). 

5. Kladečský plán a detaily napojení 

Rozvržení jednotlivých formátů dlažby je řešeno v souladu s výkresem D.3.6 – Skladby povrchů a 
kladečský plán. Návrh využívá pravidelné střídání velkoformátových vápencových dlaždic 
600×600 mm s řezanou žulovou dlažbou 100×200 mm, čímž vzniká vizuálně bohatý, rytmizovaný 
a přehledný povrch. 

Typy dlažeb a jejich umístění: 

 KS1 – dlažba s občasným pojezdem (nad 3,5 t): 

o Umístěna v místech nutných pro příležitostný pojezd techniky – zejména na hlavních 
trasách přístupových komunikací, zázemí areálu a přístupových trasách k objektům 
jako jsou bývalé konírny, budova muzejního skladu nebo zásobovací prostory. 

o Vzorová skladba: vápencová dlažba 600×600 mm, tl. 80 mm, mezi kterou jsou 
pravidelně vkládány pásy řezané žulové dlažby 100×200 mm. Dlažba je kladena v 
osovém rastru 600 mm, žulové prvky jsou vkládány v podélném i příčném směru. 

 KS2 – pochozí dlažba: 

o Využita v hlavních pobytových prostorách, na nádvořích a v okolí záhonů, soch a 
mobiliáře. Vhodná pro pěší pohyb včetně osob s omezenou schopnosơ pohybu. 

o Dlaždice 600×600 mm, tl. 60 mm, kladené ve stejném rastru jako u KS1, avšak bez 
nutnosƟ přizpůsobení pojezdu. 

 

 

Princip kladení: 

 Před pokládkou konstrukce a podložní skladby dojde ke zhutnění zemní pláně pomocí 
vibrační desky. 

 Dlažba je kladena v pravoúhlém rastru, přičemž žulové prvky tvoří pravidelné pásy – např. po 
každých 2 řadách vápencových dlaždic je vložen pás žulových kostek. V místech zvýšeného 
provozního zaơžení jsou pásy hustší pro vyšší odolnost. 

 Dilatační celky jsou respektovány, dlažba je kladena do ložné vrstvy z litého nebo hutněného 
písku a štěrkodrƟ dle příslušného typu skladby (viz D.3.6). 

 Mezi jednotlivými dlaždicemi je dodržována spára o maximální velikosƟ 5 mm. 

 Napojení na objekty a vegetaci: V okolí budov jsou krajní řady upraveny do řezu (doplňkové 
formáty), napojení na trvalkové a keřové záhony je řešeno bez obrubníku se sníženým 
prahem, dlažba mírně převyšuje okolní mulčovací vrstvy pro zajištění odtoku vody. 

 V okolí vodního prvku a vyhlídky je zajištěno plynulé napojení dlažby na hrany konstrukcí 
(detaily napojení viz D.3.5, KS1 a KS2). 

Výrazové a kompoziční záměry: 

 Kombinace formátů vytváří vizuální rytmus a čitelnost povrchů – například zvýraznění směru 
chůze nebo vedení návštěvníků prostorem, a hlavně celý prostor sjednocuje. 

 Vápencové prvky tvoří základní plošnou výplň, žulové prvky opƟcky dělí plochu, zvyšují 
orientaci a zároveň funkčně zpevňují pojezdové trasy. 

 Dlažba respektuje historický kontext zámku i požadavky památkové péče na materiálovou 
autenƟčnost. 

6. Vazby na ostatní objekty 

Komunikace plynule navazují na vstup z náměsơ A. Jiráska, objekty zámku, bývalých koníren, 
kostela i muzejního skladu. Před kavárnou a v prostoru 1. nádvoří je navrženo odstranění 
nevhodné dřevěné paluby a její nahrazení kvalitní dlážděnou plochou. Komunikační síť plně 
respektuje chráněné dřeviny a jejich kořenový systém, dle podkladů k ochraně stromů. 

7. Obrubníky a ukončení zpevněných ploch 

Zpevněné plochy jsou v návrhu vymezeny kombinací žulových řezaných obrubníků a ocelových 
pásovin, a to podle charakteru navazující plochy a požadovaného esteƟckého nebo technického 
účinku. 

 Žulové řezané obrubníky (200×200×450 mm) jsou použity především tam, kde je třeba 
jednoznačně oddělit pochozí či pojezdové plochy komunikací. Obrubníky jsou kotveny do 
betonového lože z betonu C12/15 a jsou ukládány na sraz. Spáry jsou vyplněny cementovou 
maltou. 

 V místech styku zpevněných ploch a výsadeb (zejména trvalkových a keřových záhonů) je 
dlažba ukončena pomocí ocelové pásoviny, která je zapuštěna do betonové patky. Toto řešení 
zajišťuje čisté a přesné oddělení materiálů, zabraňuje sesouvání mulče nebo substrátu a 
současně umožňuje vizuálně nenápadné a bezbariérové napojení mezi dlažbou a záhonem. 



 Pásovina je navržena jako černá ocelová pásovina o šířce cca 5–6 mm a výšce přizpůsobené 
tloušťce navazujících vrstev, obvykle okolo 100 mm nad úrovní podkladního betonu. Do 
betonového lože je ukotvena přes ocelové trny nebo zaliơm v celé délce. 

Detailní provedení tohoto řešení je zakresleno ve výkresu D.3.5 – Vzorové řezy, konkrétně ve 
vzorovém řezu A–A´, kde je znázorněno napojení dlažby (KS1 a KS2) na záhon pomocí pásoviny a 
betonové patky. 

 

  



N
a 

Va
le

ch

1,5 %

1,5 %

UT=382,90

PT=382,84

UT=382,90

PT=382,80

UT=382,61

PT=382,70

UT=382,52

PT=382,42

UT=382,52

PT=382,35

UT=382,89

PT=382,79

UT=382,60

PT=382,37

UT=382,28

PT=382,48

UT=382,40

PT=382,30

UT=382,46

PT=382,25

UT=382,39

PT=382,24

UT=382,35

PT=382,23

UT=382,10

PT=381,70

UT=381,80

PT=381,91

UT=381,76

PT=381,84

UT=381,84

PT=382,02

UT=381,82

PT=381,88UT=381,90

PT=382,02

UT=381,74

PT=381,74

UT=381,70

PT=381,70

UT=381,75

PT=381,77

UT=381,80

PT=381,85

UT=381,70

PT=381,97

UT=381,82

PT=382,02

UT=381,65

PT=381,82

UT=381,90

PT=382,00

UT=382,30

PT=382,32

UT=381,97

PT=381,89

UT=381,75

PT=381,70

UT=382,16

PT=381,94

UT=382,24

PT=382,04

UT=381,73

PT=381,99

UT=382,44

PT=382,41

UT=382,84

PT=382,30

UT=383,88

PT=382,79

UT=382,90

PT=382,80

UT=382,48

PT=382,46
UT=383,80

PT=382,50

UT=383,70

PT=382,43

UT=382,45

PT=382,34

UT=382,48

PT=382,50

UT=382,54

PT=382,34

UT=382,36

PT=382,25

2 %

1,5 %

2 %

1,5 %

2 %

2,2 %

UT=382,54

PT=382,34

UT=382,33

PT=382,22

UT=382,85

PT=382,50

2,3 %

2 %

UT=382,51

PT=382,46

2,5 %

2,3 %

UT=382,50

PT=382,49

UT=382,40

PT=382,35

UT=382,45

PT=382,47

UT=382,30

PT=382,20

1 %

1,5 %

2 %

UT=381,62

PT=381,74

1,3 %

1,8 %

2 %

2 %

1,3 %

1,3 %

UT=382,02

PT=381,84
UT=382,01

PT=381,83

UT=381,88

PT=381,90
UT=381,87

PT=381,76

UT=382,11

PT=381,85

UT=381,98

PT=381,83

UT=381,83

PT=381,80

1,3 %

1,3 %

UT=382,16

PT=382,24

UT=382,13

PT=382,18

UT=382,02

PT=381,94

UT=381,95

PT=381,90

UT=382,16

PT=382,19

UT=382,04

PT=381,95

1,5 %

UT=382,27

PT=382,33

UT=382,23

PT=382,33

UT=382,20

PT=382,33

2,5
 %

2 %
1 %

UT=382,08

PT=381,77

UT=382,10

PT=382,04

UT=381,80

PT=381,90

2,5 %

UT=381,76

PT=381,99

1,5 %

0,6 %

2 %

0,8 %

UT=381,81

PT=382,01

UT=381,83

PT=381,93

2 %2,2 %

2,5%
0,5%

1%

UT=381,76

PT=381,84

UT=381,74

PT=381,91

UT=383,36

PT=382,20

4
1

3

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

UT=382,48

PT=382,48

Kostel sv. Václava

obřadní síň

veřejné

WC

muzeum,
zámek
Lanškroun

ob
vo

do
vá

 ze
ď/

op
lo

ce
ní

pr
ůc

ho
d

kavárna

nám. A. Jiráska

Zámecká zahrada

lapidárium
2

technologická
šachta

akumulační
a retenční nádrž

akumulační
a retenční nádrž

sklad

bývalé konírny

vy
hl

íd
ka

s d
ře

vě
no

u 
pa

lu
bo

u

UT=382,90

PT=382,84

socha sv. Jana
Sarkandera

7

stánek

socha sv. Jana
Nepomuckého

Vodní
zrcadlo

hlavní areálový
rozvaděč elektřiny

atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Renovace renesance
nám. A. Jiráska 1, 56301
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

Projekt:

Lokalita:

1:500

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:  2025Datum:

Podpis:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: 2x A4

Konzultanti: Ing. Aleš Dittert

D.3.2. Celková situace
komunikací a zpevněných ploch

D.3.SO-03 Komunikace a zpevněné plochy

Výkres:

Část:

D.3.2.

LEGENDA

Vegetační plochy

vrstevnice

řešené území

dřevina současná

spádování dešťové vody

UT=383,00

PT=383,00

výška upraveného terénu
výška původního terénu

A A´

B B´

C C´

D

D´F

F´

G G´

řezy charakteristické

E E´

dřevina přesazovaná

dřevěná plocha vyhlídky a paluby,
WPC terasová prkna, barva kaštanová

pochozí vápencová dlažba velkoformátová
60x60 cm kombinovaná s žulovou dlažbou 10x20 cm

pojízdná vápencová dlažba velkoformátová
60x60 cm kombinovaná s žulovou dlažbou 10x20 cm

AutoCAD SHX Text
zem. lamp.

AutoCAD SHX Text
sl.29/32.

AutoCAD SHX Text
ka21/32na

AutoCAD SHX Text
ka21/32na

AutoCAD SHX Text
zem. lamp.

AutoCAD SHX Text
383 04 



382,802 % 2 % 2 %

2,2 %

2,3 %2%1 %

2,2 % 2 %

382,02 382,02

381,90 381,75 381,84

381,96

2,2 % 2 %

atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Renovace renesance
nám. A. Jiráska 1, 56301
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

Projekt:

Lokalita:

1:100

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:  2025Datum:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: 4x A4

Konzultanti:

D.3. SO-03 Komunikace a zpevněné plochy

Výkres:

Část:

Ing. Aleš Dittert
Ing. Tomáš Sklenář, DiS.

382,41 382,48

382,50

pochozí dlažba velkoformátová vápencová
pojízdná dlažba

velkoformátová vápencová
pochozí dlažba

velkoformátová vápencová trvalkový záhon

382,48

382,46382,28382,38

382,28

382,34 382,48 382,34 382,79

382,95382,54382,54382,54
382,49

382,34
382,46

pochozí dlažba
velkoformátová

vápencová
pochozí dlažba
velkoformátová

vápencová travnatá plocha z nášlapnými kameny
pojízdná dlažba

velkoformátová vápencová vodní zrcadlo

383,24

ŘEZ A-A´

ŘEZ B-B´

382,39

382,84

pojízdná dlažba velkoformátová vápencová
pochozí dlažba

velkoformátová vápencová trvalkový záhon

382,53

382,42382,24

382,33

382,22

382,90

ŘEZ E-E´

ŘEZ F-F´

pochozí dlažba velkoformátová vápencová
pochozí dlažba

velkoformátová vápencová

382,02

381,80 381,70 382,78

381,97 382,09

ŘEZ G-G´

budova
zámku

budova
zámku

hradby

budova
kostela

budova
kostelahradby

D.3.3. Charakteristické řezy  D.3.3.

CHARAKTERISTICKÉ ŘEZY

LEGENDA

násyp

výkop

rostlý terén

budovy

383,00

383,00

upravený terén

původní terén

Podpis:



2,5 %

2 %0,6 %1%

atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Renovace renesance
nám. A. Jiráska 1, 56301
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

Projekt:

Lokalita:

1:100

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:  2025Datum:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: 2x A4

Konzultanti:

Výkres:

Část:

382,20

382,17 382,25 382,25

382,46

pojízdná dlažba
velkoformátová vápencová pochozí dlažba velkoformátová vápencová

pochozí dlažba
velkoformátová vápencová

383,36
382,35

382,35 382,54

382,24 382,52
382,98

382,90382,23

ŘEZ C-C´

ŘEZ D-D´

381,83

381,98

381,87

381,88

382,01

382,08 UT=PT UT=PT

382,10

382,15

381,90

382,00

Ing. Aleš Dittert
Ing. Tomáš Sklenář, DiS.

D.3. SO-03 Komunikace a zpevněné plochy

D.3.4. Charakteristické řezy 2  D.3.3.

budova
kavárnybudova

zámku

budova
zámku

budova
bývalých koníren pojízdná dlažba

velkoformátová vápencová pochozí dlažba velkoformátová vápencová
pochozí dlažba

velkoformátová vápencová

CHARAKTERISTICKÉ ŘEZY

LEGENDA

násyp

výkop

rostlý terén

budovy

383,00

383,00

upravený terén

původní terén

Podpis:



420

40

26
0

15
0

360

760

atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Renovace renesance
nám. A. Jiráska 1, 56301
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

Projekt:

Lokalita:

1:20

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:  2025Datum:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: 2x A4

Konzultanti:

D.3. SO-03 Komunikace a zpevněné plochy

Výkres:

Část:

Ing. Aleš Dittert
Ing. Tomáš Sklenář, DiS.

382,41

382,38

D.3.5. Vzorové řezy  D.3.5.

383,00

383,00

upravený terén

původní terén

Podpis:

382,48

382,48

382,46

382,28

výsadba trvalek

mulčovací vrstva, tl. 50 mm

výsadbový substrát, tl. 250 mm

rostlý terén

Z1 TRVALKOVÝ ZÁHON

výsadba keřů

mulčovací vrstva, tl. 75 mm

výsadbový substrát, tl. 300 mm

drenážní štěrk, tl. 150 mm

rostlý terén

Z2 KEŘOVÁ VÝSADBA

velkoformátová vápencová dlažba o vel. 600x600 mm
střídaná s žulovou řezanou dlažbou
o vel. 100x200 mm, tl. 80 mm

ložní vrstva, tl. 40 mm

písek jílovitý, C 8
10 , tl. 150 mm

štěrkodrť fr. 0/32mm, tl. 150 mm

hutněná zemina

KS1
DLAŽBA S OBČASNÝM
POJEZDEM VOZIDEL NAD 3,5t
M 1:20

ložní vrstva, tl. 30 mm

štěrkodrť fr. 0/32mm, tl. 150 mm

hutněná zemina

velkoformátová vápencová dlažba o vel.
600x600 mm střídaná s žulovou řezanou
dlažbou o vel. 100x200 mm, tl. 60 mm

DLAŽBA POCHOZÍ

M 1:20
KS2

podloží vodního zrcadla
 viz. výkres D.7.2.3

382,48

382,54

383,24

382,54

382,38

ložní vrstva, tl. 30 mm

štěrkodrť fr. 0/32mm, tl. 150 mm

hutněná zemina

velkoformátová vápencová dlažba o vel.
600x600 mm střídaná s žulovou řezanou
dlažbou o vel. 100x200 mm, tl. 60 mm

DLAŽBA POCHOZÍ

M 1:20
KS2

velkoformátová vápencová dlažba o vel. 600x600 mm
střídaná s žulovou řezanou dlažbou
o vel. 100x200 mm, tl. 80 mm

ložní vrstva, tl. 40 mm

písek jílovitý, C 8
10 , tl. 150 mm

štěrkodrť fr. 0/32mm, tl. 150 mm

hutněná zemina

KS1
DLAŽBA S OBČASNÝM
POJEZDEM VOZIDEL NAD 3,5t
M 1:20

ložní vrstva, tl. 30 mm

štěrkodrť fr. 0/32mm, tl. 150 mm

hutněná zemina

velkoformátová vápencová dlažba o vel.
600x600 mm střídaná s žulovou řezanou
dlažbou o vel. 100x200 mm, tl. 60 mm

DLAŽBA POCHOZÍ

M 1:20
KS2

velkoformátová vápencová dlažba o vel. 600x600 mm
střídaná s žulovou řezanou dlažbou
o vel. 100x200 mm, tl. 80 mm

ložní vrstva, tl. 40 mm

písek jílovitý, C 8
10 , tl. 150 mm

štěrkodrť fr. 0/32mm, tl. 150 mm

hutněná zemina

DLAŽBA S OBČASNÝM
POJEZDEM VOZIDEL NAD 3,5t
M 1:20

žu
lo

vý
 o

br
ub

ní
k

20
x2

0x
45

ko
tv

en
 d

o 
be

to
no

vé
ho

 z
ák

la
du

žu
lo

vý
 o

br
ub

ní
k

20
x2

0x
45

ko
tv

en
 d

o 
be

to
no

vé
ho

 z
ák

la
du

be
to

no
vá

 p
at

ka
s 

oc
el

ov
ou

 p
ás

ov
in

ou oc
el

ov
á 

pá
so

vi
na

oc
el

ov
ý 

žl
ab

30
0

34
0

36
0 55

0

240

KS1

budova

VZOROVÝ ŘEZ   M 1:20
- napojení dlažby na budovu,
vychází z
charakterického řezu A-A'

VZOROVÝ ŘEZ A-A'    M 1:20 - oddělení KS1 a KS2, napojení dlažby na záhon, 1. nádvoří, vychází z charakterického řezu A-A'

VZOROVÝ ŘEZ B-B'   M 1:20
- oddělení KS1 a KS2
vychází z charakterického řezu A-A'

VZOROVÝ ŘEZ   M 1:20
- okolo vodního zrcadla
vychází z charakterického
řezu B-B'

původní terén



atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Renovace renesance
nám. A. Jiráska 1, 56301
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

Projekt:

Lokalita:

1:10, 1:20,
1:30

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:  2025Datum:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: 2x A4

Konzultanti:

Výkres:

Část:

výsadba trvalek

mulčovací vrstva, tl. 50 mm

výsadbový substrát, tl. 250 mm

rostlý terén

výsadba keřů

mulčovací vrstva, tl. 75 mm

výsadbový substrát, tl. 300 mm

drenážní štěrk, tl. 150 mm

rostlý terén

VV-20 parková travní směs

ornice 180 mm

rostlý terén

Z1 Z2 KS3TRVALKOVÝ ZÁHON KEŘOVÁ VÝSADBA PARKOVÝ TRÁVNÍK S NÁŠLAPNÝMI KAMENY

nášlapné kameny, tl. 70 mm

D.3. SO-03 Komunikace a zpevněné plochy

D.3.6. Skladby povrchů a kladečský plán  D.3.6.

DLAŽBA S OBČASNÝM POJEZDEM VOZIDEL NAD 3,5t
M 1:20

DLAŽBA POCHOZÍ
M 1:20

KS1

KS2

velkoformátová vápencová dlažba o vel. 600x600 mm střídaná s žulovou řezanou dlažbou o vel.
100x200 mm, tl. 80 mm
ložní vrstva, tl. 40 mm

písek jílovitý, C 8
10 , tl. 150 mm

štěrkodrť fr. 0/32mm, tl. 150 mm

hutněná zemina

ložní vrstva, tl. 30 mm

štěrkodrť fr. 0/32mm, tl. 150 mm

hutněná zemina

velkoformátová vápencová dlažba o vel. 600x600 mm střídaná s žulovou řezanou dlažbou o vel.
100x200 mm, tl. 60 mm

KLADEČSKÝ PLÁN
M 1:30

202

600 600

202

600 600

2021204 1204

3030

4 2 4

100 100

20
0

24

4 4

2

4

2

4

210

KLADEČSKÝ PLÁN
M 1:10

Podpis:



























N
a 

Va
le

ch

SK4

4
1

3

Kostel sv. Václava

obřadní síň

veřejné

WC

muzeum,
zámek
Lanškroun

ob
vo

do
vá

 ze
ď/

op
lo

ce
ní

pr
ůc

ho
d

kavárna

nám. A. Jiráska

Zámecká zahrada

lapidárium

SK1

SK2

SK3

SK5

SK6

SK7

SK8

SK9

SK10

2
5

6

sklad

bývalé konírny

vy
hl

íd
ka

s d
ře

vě
no

u 
pa

lu
bo

u

socha sv. Jana
Sarkandera

7

stánek

socha sv. Jana
Nepomuckého

Vodní
zrcadlo

hlavní areálový
rozvaděč elektřiny

atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Renovace renesance
nám. A. Jiráska 1, 56301
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

Projekt:

Lokalita:

1:500

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:  2025Datum:

Podpis:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: 2x A4

Konzultanti:

Stávající stav vegetace

C Situační výkresy

Výkres:

Část:

.

LEGENDA

perspektiní strom

neperspektivní strom

krátkodobě perspektivní strom

Ing. Jitka Trevisan

vrstevnice

řešené území

návrh

odstraňované trávníkové plochy

odstraňované keřové skupiny

AutoCAD SHX Text
zem. lamp.

AutoCAD SHX Text
sl.29/32.

AutoCAD SHX Text
ka21/32na

AutoCAD SHX Text
ka21/32na

AutoCAD SHX Text
zem. lamp.



Datum:Vypracovala: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisannám. A. Jiráska 1, 563 01
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

atelier 650, FA ČVUTD.4. SO-04 Vegetační úpravy

D.4.4. tabulka kácení, přesadby a odraňovaných
 keřových skupin a popínavých dřevin

Projekt:

Podpis:Vedoucí ateliéru:Lokalita:

Organizace:Část:

Číslo přílohy:Formát: Měřítko:Výkres:
FA ČVUT

Konzultanti: Ing. Jitka Trevisan



N
a 

Va
le

ch

4
1

Kostel sv. Václava

obřadní síň

veřejné

WC

muzeum,
zámek
Lanškroun

ob
vo

do
vá

 ze
ď/

op
lo

ce
ní

pr
ůc

ho
d

kavárna

nám. A. Jiráska

Zámecká zahrada

lapidárium
2

sklad

bývalé konírny

vy
hl

íd
ka

s d
ře

vě
no

u 
pa

lu
bo

u

socha sv. Jana
Sarkandera

7

stánek

socha sv. Jana
Nepomuckého

Vodní
zrcadlo

hlavní areálový
rozvaděč elektřiny

atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Renovace renesance
nám. A. Jiráska 1, 56301
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

Projekt:

Lokalita:

1:500

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:  2025Datum:

Razítko:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: 2x A4

Konzultanti:

D.4.5. Situace nových výsadeb

D.4. SO-04 Vegetační úpravy

Výkres:

Část:

D.4.5.

LEGENDA

Ing. Jitka Trevisan
Ing. Romana Michalková, Ph.D.

vrstevnice

řešené území

dřevina stávající

kořenový prostor dřevin

trvalkové záhony

bylinné záhony

travnaté plochy

živý plot řezaný

záhony hortenzií

popínavé dřeviny

pochozí vápencová dlažba velkoformátová
60x60 cm kombinovaná s žulovou dlažbou 10x20 cm

pojízdná vápencová dlažba velkoformátová
60x60 cm kombinovaná s žulovou dlažbou 10x20 cm

AutoCAD SHX Text
zem. lamp.

AutoCAD SHX Text
sl.29/32.

AutoCAD SHX Text
ka21/32na

AutoCAD SHX Text
ka21/32na

AutoCAD SHX Text
zem. lamp.



12 x 1000

13400

20
40

0

6700

15
00

0

20
 x

 1
00

0

400

6 x 1000

21
57

9

14600

800

80
0

18 x 1000

19
 x

 1
00

0
300

15200

14300

9000

17900

19100

9800

800

800

3700

2100

900

3200

800

33
00

7300 7800

80006500 1500 2200

18000

33
00

800

2500

17000

20
00

1200
500

atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Renovace renesance
nám. A. Jiráska 1, 56301
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

Projekt:

Lokalita:

1:100

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:  2025Datum:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: 3x A4

Konzultanti:

D.4.6.1. Osazovací plán 1 - záhon 1, 2, 3

D.4.  SO-04 Vegetační úpravy

Výkres:

Část:

Ing. Romana Michalková, Ph.D.
Ing. Jitka Trevisan

Mix trvalek hef/30, unrue/30
a cibulovin tui/60, tudolau/60

Mix trvalek asarg/15, hec/15

Mix trvalek gechg/18, hamaa/9 a
cibulovin crchf/45, nag/36, tum/36

hoa/10

heb/18

mix trvalek hes/16, hel/16,
assih/8 a cibulovin tutrs/32

mix trvalek peadf/12,
dipua/72, ecpu/72
a cibulovin tutrs/48

mix trvalek epwab/50,
gecok/50 a cibulovin cro/48,

tufoo/38, tudahyb/38

mix trvalek hefuk/23,
hed/23, stars/23

Mix trvalek gechg/24, hamaa/12 a
cibulovin crchf/60, nag/48, tum/48

hoa/12

heb/20

mix trvalek hes/16, hel/16,
assih/8 a cibulovin tutrs/32

mix trvalek peadf/10,
dipua/63, ecpu/63

a cibulovin tutrs/44

Mix trvalek hef/15, unrue/15
a cibulovin tui/30, tudolau/30

Mix trvalek asarg/25, hec/25

mix trvalek epwab/28, gecok/28
a cibulovin cro/28, tufoo/23,
tudahyb/23

mix trvalek hefuk/8, hed/8 stars/8

Podpis:přesné umístění záhonů viz vytyčovací plán -
výkres C.6 - část SO-04 Úpravy vegetace

Situace vegetačních úprav
- rozmístění záhonů

ZÁHON 2
M 1:100

ZÁHON 1
M 1:100

povrch T1 - parkový trávník viz. D.3.5. Skladby
povrchů a kladečský plán a D.4.2. Technická zpráva

ZÁHON 3
M 1:100

BuMi/45
- Buxus microphylla výsadba živého tvarovaného plotu,
5ks/m2, rozestupy sazenic 20-25cm

BuMi/40
- Buxus microphylla výsadba živého tvarovaného plotu,
5ks/m2, rozestupy sazenic 20-25cm

BuMi/100
- Buxus microphylla výsadba živého tvarovaného plotu,
5ks/m2, rozestupy sazenic 20-25cm

Z1

Z2

Z3

 D.4.6.1

0 m 5 m 10 m 20 m

hoa/12

heb/20

Mix trvalek gechg/22, hamaa/10 a
cibulovin crchf/55, nag/44, tum/44

mix trvalek epwab/50,
gecok/50 a cibulovin cro/55,

tufoo/42, tudahyb/42

mix trvalek hefuk/28,
hed/28, stars/28

mix trvalek epwab/40,
gecok/40 a cibulovin cro/40,
tufoo/32, tudahyb/32

mix trvalek hefuk/32,
hed/32, stars/32

Mix trvalek hef/30, unrue/30
a cibulovin tui/60, tudolau/60

Mix trvalek asarg/17, hec/17

mix trvalek hes/14, hel/14,
assih/7 a cibulovin tutrs/28

mix trvalek peadf/12,
dipua/72, ecpu/72

a cibulovin tutrs/48

mix trvalek hes/13, hel/13,
assih/6 a cibulovin tutrs/25

mix trvalek peadf/7,
dipua/42, ecpu/42
a cibulovin tutrs/28

Mix trvalek gechg/20, hamaa/10 a
cibulovin crchf/50, nag/40, tum/40

hoa/11

heb/19

Mix trvalek asarg/15, hec/15

Mix trvalek hef/15, unrue/15
a cibulovin tui/30, tudolau/30

BuMi/175
- Buxus microphylla výsadba živého tvarovaného plotu,

5ks/m2, rozestupy sazenic 20-25cm

BuMi/175
- Buxus microphylla výsadba živého tvarovaného plotu,

5ks/m2, rozestupy sazenic 20-25cm



9100

7000

6000

73
00

31
00

31
00

25002500

3000

3000

3000

2000

2450
2250

20
00

2000

1750

20
00

1750

21
00

2250
2450

20
00

20
00

3000

21
00

9800 10700

7900

6988

82
00

8700

35
00

35
00

3800 3800

3700 3700

22
00

23
00 23

00

24
00

3400
3300

23
00

23
00

3400
3300

22
00

3000 3000

24
00

73
00

31
00

31
00

6700

3400

3400

3000 3000

3200

2300

2200
2200

3200

2100

2800 2800
2600 2600

2300

2100

2200
2200

2100

2200

3000
3000

atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Renovace renesance
nám. A. Jiráska 1, 56301
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

Projekt:

Lokalita:

1:100

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:  2025Datum:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: 2x A4

Konzultanti:

Výkres:

Část:

Ing. Romana Michalková, Ph.D.
Ing. Jitka Trevisan

Podpis:

mix trvalek

v rámci jednoho záhonu (cca plochy 6-7 m2) bude vysazeno 34ks rostlin:

saof/3 (pohromadě), arsc/2 (soliterně), alsc/6 (po páru),

veof/4 (po páru), meof/2 (soliterně), laof/3 (soliterně),

mepi/2 (v nádobě proti rozšiřování kořenů, pohromadě),

caof/8 (do mezer mezi rostliny), thse/5 (do mezer mezi rostliny)

mix trvalek

v rámci jednoho záhonu (cca plochy 4-5 m2)

bude vysazeno 32ks rostlin:

saof/2 (pohromadě), arsc/2 (soliterně), alsc/4 (po páru),

veof/3 (pohromadě), meof/1 (soliterně), laof/2 (soliterně),

mepi/1 (v nádobě proti rozšiřování kořenů),

caof/6 (do mezer mezi rostliny), thse/4 (do mezer mezi rostliny)

BuMi/75
- Buxus microphylla výsadba živého tvarovaného plotu,

5ks/m2, rozestupy sazenic 20-25cm

BuMi/33
- Buxus microphylla výsadba živého tvarovaného plotu,
5ks/m2, rozestupy sazenic 20-25cm

BuMi/15
- Buxus microphylla výsadba živého tvarovaného plotu,
5ks/m2, rozestupy sazenic 20-25cm

BuMi/25
- Buxus microphylla výsadba živého tvarovaného plotu,
5ks/m2, rozestupy sazenic 20-25cm

přesné umístění záhonů viz vytyčovací plán -
výkres C.6 - část SO-04 Úpravy vegetace

ZÁHON 4
M 1:100

ZÁHON 5
M 1:100

ZÁHON 6
M 1:100

Z4
Z5

Z6

Situace vegetačních úprav
- rozmístění záhonů

0 m 5 m 10 m 20 m

D.4.6.2. Osazovací plán 2 - záhon 4, 5, 6

D.4.  SO-04 Vegetační úpravy

 D.4.6.2



2100

28
00

2600

3000

2200

2200

30
00

1700

43
00

4300

1600
1700 17

00
17

00
1700

1700

1700

2600

3400

4200

1500

1000

11000

11100

1000

1500

3500

950
7200

7800

7400

5600

5000

atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Renovace renesance
nám. A. Jiráska 1, 56301
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

Projekt:

Lokalita:

1:100

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:  2025Datum:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: 2x A4

Konzultanti:

Výkres:

Část:

Ing. Romana Michalková, Ph.D.
Ing. Jitka Trevisan

Podpis:

Hydrangea Paniculata 'Pink Lady'
- vysazení 3 rostlin na plochu
s rozestupy 1,2 - 1,5m

Hydrangea Paniculata 'Pink Lady'
- vysazení 7 rostlin s rozestupy 1,2 - 1,5m

přesné umístění záhonů viz vytyčovací plán -
výkres C.6 - část SO-04 Úpravy vegetace

ZÁHON 8
M 1:100

ZÁHON 7
M 1:100

Hydrangea anomala subsp. Petiolaris
- vysazení 7 rostlin s rozestupy 1,5m

Hydrangea anomala subsp. Petiolaris
- vysazení 8 rostlin s rozestupy 1,5m

Hydrangea anomala subsp. Petiolaris
- vysazení 3ks rostlin s rozestupy 1,8m

Hydrangea anomala subsp. Petiolaris
- vysazení 3ks rostlin s rozestupy 1,6m

ZÁHON 9
M 1:100

ZÁHON 10
M 1:100

Z8

Z7

Z9

Z10

D.4.6.3. Osazovací plán 3 - záhon 7, 8, 9, 10

D.4.  SO-04 Vegetační úpravy

 D.4.5.3

Situace vegetačních úprav
- rozmístění záhonů

0 m 5 m 10 m 20 m



FA CVUT
1:5002 x A4

2025Datum:Vypracovala: Petra HejnáRenovace renesance

Ing. Jitka Trevisannám. A. Jiráska 1, 563 01
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

atelier 650, FA ČVUT

Projekt:Poznámky:

Podpis:Vedoucí ateliéru:Lokalita:

Organizace:Část:

Číslo přílohy:Formát: Měřítko:Výkres:Thákurova 9, 166 34 Praha 6
FA ČVUT

Konzultanti: Ing. Jitka Trevisan

Tabulka rostlinného materiálu k 
záhonu Z1, Z2, Z3

D.4.6.4.1D.4.6.4.1 Tab. 1 - osazovací plán 1

D.4. SO-04 Vegetační úpravy



FA CVUT
1:5002 x A4

2025Datum:Vypracovala: Petra HejnáRenovace renesance

Ing. Jitka Trevisannám. A. Jiráska 1, 563 01
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

atelier 650, FA ČVUT

Projekt:Poznámky:

Podpis:Vedoucí ateliéru:Lokalita:

Organizace:Část:

Číslo přílohy:Formát: Měřítko:Výkres:Thákurova 9, 166 34 Praha 6
FA ČVUT

Konzultanti: Ing. Jitka Trevisan

Tabulka rostlinného materiálu k 
záhonu Z4, Z5, Z6, Z7, Z8, Z9, Z10

D.4.6.4.2D.4.6.4.2 Tab. 1 - osazovací plán 2, 3

D.4. SO-04 Vegetační úpravy



FA CVUT
2 x A4

2025Datum:Vypracovala: Petra HejnáRenovace renesance

Ing. Jitka Trevisannám. A. Jiráska 1, 563 01
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

atelier 650, FA ČVUT

Projekt:

Podpis:Vedoucí ateliéru:Lokalita:

Organizace:Část:

Číslo přílohy:Formát: Měřítko:Výkres:Thákurova 9, 166 34 Praha 6
FA ČVUT

Konzultanti: Ing. Jitka TrevisanPoznámky:
zdroje: 
www.zahradnictvi-fl os.cz
www.zahradnictvi-spomysl.cz
www.plantarius.cz

D.4.6.5.D.4.6.5. sortiment - fotodokumentace 1

D.4. SO-04 Vegetační úpravy

ZÁHON 1 A 2 - polostinný

Čechrava 
Arendsova ‘Glut’

krokus ‘Orange Monarch’

Tulipán Triumph 
‘Synaeda Amor’

denivka ‘Strawberry Candy’ denivka ‘Lavender TuTu’ Čechrava ‘Hennie Graafl and’ Dochan setý ‘Fireworks’ Náprstník červený ‘Apricot’ Třapatka nachová

Tulipán ‘Maja’
Rákosovka velká ‘All Gold’ 

Kuklík chilský ‘Goldball’ Bohyška ‘August Moon’Narcis ‘Golden Echo’
Denivka ‘Big Time 
´Happy’

Tulipán Darwin hybrid 
‘Blushing Apeldoorn’

škornice kuklík šarlatový ‘Koi’
Denivka plavá 
‘Kwanso’ - Hemerocallis 
fulva ‘Kwanso’

kavyl arundinacea ‘Sirocco’
Denivka ‘Double 
Flashdance’ 

Tulipán Fosterův 
‘Orange Emperor’

Denivka ‘Chicago 
Apache’

Dlužicha ‘Fire Alarm’
Australská ohnivá tráva 
‘Everfl ame’

Tulipán plnokvětý pozdní 
‘Uncle Tom’

Tulipán ‘Ile de France’



Datum:Vypracovala: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisannám. A. Jiráska 1, 563 01
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

atelier 650, FA ČVUTD.4. SO-04 Vegetační úpravy

D.4.6.6. sortiment - fotodokumentace 2

Projekt:

Podpis:Vedoucí ateliéru:Lokalita:

Organizace:Část:

Číslo přílohy:Formát: Měřítko:Výkres:
FA ČVUT

Konzultanti: Ing. Jitka Trevisan



 

  

D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ A 

TECHNICKÝCH A 

TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

D.5 SO-05 Střešní vyhlídka s palubou 

  D.5.1. Technická zpráva 

D.5.2. Vyhlídka na střeše budovy muzejního 

skladu 

D.5.2.1. Půdorys, pohledy 

D.5.2.2. Řez A-A‘, schodiště, 

konstrukční detaily 

D.5.3. Dřevěná paluba 

D.5.3.1. Půdorys, řez 

 

D.5 SO-05 STŘEŠNÍ VYHLÍDKA S PALUBOU  

D.5.1 Technická zpráva  

1. Popis objektu a účelu 

Objekt SO-05 řeší návrh nové střešní vyhlídky a dvou palub – střešní a přízemní, které 
společně vytvářejí nový orientační a pobytový prvek v prostoru 3. nádvoří zámeckého areálu. 
Vyhlídka je přístupná samostatným ocelovým schodištěm a nabízí návštěvníkům možnost 
výhledu na areál i přilehlé okolí. 

Střešní vyhlídka s palubou vzniká nahrazením původní valbové střechy muzejního skladu, 
která není ve stavu provozu schopném a je potenciálně nebezpečná pro využiơ, proto je 
nutné vytvořit střechu novou. Její demolice je přibližně řešena v rámci SO-01 (viz výkresy 
D.1.4 a D.1.5). Nově vzniklá pochozí terasa využívá prostor a základní úroveň odstraněného 
krovu a rozvíjí tento objem v novém funkčním využiơ. 

 

2. Konstrukční a materiálové řešení 

a) Střešní konstrukce 

Střecha skladu je upravena na pochozí terasu. Skladba střechy zahrnuje: 

 klínový spádový beton (min. sklon 2 %), 

 dvouvrstvou hydroizolaci, 

 separační a ochrannou geotexƟlii, 

 pochozí palubu. 

Hydroizolační vrstva není mechanicky narušována. Veškeré konstrukce nad ní jsou volně 
uloženy nebo kotveny výhradně do vrstev pod hydroizolací. Odvodnění je zajištěno 
napojením na stávající okapový systém. 

b) Střešní paluba 

Střešní paluba slouží jako pobytová terasa a přístupová plocha k vyhlídce. Pochozí vrstvu 
tvoří terasová WPC prkna Artwood s proƟskluzným žebrovaným povrchem v barvě kaštan. 

 Délka prken: až 3000 mm 

 Šířka prken: 145 mm 

 Tloušťka: 21 mm 

Prkna jsou kotvena na impregnovaný dřevěný rošt (50 × 40 mm), který je uložen na výškově 
stavitelných rekƟfikačních terčích se samonivelační hlavou. Rozteč mezi terči činí max. 500 
mm. Paluba není pevně kotvena do hydroizolace. Stabilitu zajišťuje rámová konstrukce, 



případně bodové kotvení do nosných vrstev pod izolací. Konstrukce je demontovatelná a 
výškově navazuje na schodiště a vyhlídkovou plošinu. 

c) Přízemní paluba 

Přízemní paluba je umístěna v úrovni terénu pod schodištěm a navazuje na zpevněné plochy 
nádvoří. Slouží jako nástupní i pobytový prostor. Má rozměry přibližně 22 240 × 2120–2250 
mm. Je členěna do tří výškových úrovní formou stupňů. 

Nosná konstrukce je tvořena dřevěným rámem z impregnovaných hranolů, který je uložen na 
rekƟfikačních terčích s výškovým prodloužením. Terče jsou volně uloženy na vrstvě hotové 
dlažby typu KS2. Pochozí vrstvu tvoří WPC prkna shodná s prkny použitými na střešní palubě. 
Paluba není kotvena do podkladu – stabilitu zajišťuje vlastní hmotnost a tuhý rám. 
Konstrukce je snadno demontovatelná, umožňuje údržbu a revize. 

d) Schodiště 

Schodiště je navrženo jako přímé samonosné ocelové rameno. Slouží k propojení přízemní 
paluby se střešní terasou a vyhlídkou. 

 Sklon: 32° 

 Počet stupňů: 20 

 Výška stupně: 175 mm 

 Šířka stupně: 280 mm 

 Délka ramene: 5320 mm 

Schodiště je kotveno do zpevněné plochy nádvoří. Je doplněno zábradlím výšky 1100 mm. 
Zábradlí je tvořeno madlem z profilu 40 × 40 mm a svislými výplněmi z ocelových pásovin 
šířky cca 50 mm s maximální roztečí 120 mm. Kotvení zábradlí je provedeno pomocí 
šroubovaných patek. 

e) Vyhlídka 

Vyhlídková plošina je tvořena samonosnou ocelovou konstrukcí, montovanou nasucho 
pomocí šroubovaných spojů. Je uložena nad střešní palubou ve výšce +3,5 m. Rozměry 
plošiny jsou přibližně 12 000 × 1950 mm. 

Po obvodu je osazeno zábradlí výšky 1100 mm, konstrukčně a materiálově shodné se 
zábradlím schodiště. Výplně tvoří svislé pásoviny šířky cca 50 mm s osovou roztečí do 120 
mm. Madlo je provedeno z uzavřeného profilu 40 × 40 mm. Zábradlí je kotveno na konstrukci 
pomocí nerezových spojů. Povrchová úprava veškerých ocelových prvků je anƟkorozní. 

 

3. Postup výstavby 

Výstavba objektu SO-05 je členěna do tří etap. V první fázi proběhne demolice stávající 
střechy skladu dle dokumentace SO-01. Následně bude provedena úprava stropní konstrukce 

a položení nového střešního souvrství. Ve třeơ fázi bude realizována montáž ocelového 
schodiště, vyhlídkové konstrukce a obou palub. 

Veškeré konstrukce jsou navrženy jako montované systémy, převážně spojované 
šroubováním. Montáž bude probíhat suchou cestou bez nutnosƟ zásahů do hydroizolačních 
vrstev. Výstavba bude provedena v návaznosƟ na realizaci zpevněných ploch (SO-03) a 
vegetačních úprav (SO-04), s důrazem na přesnost výškových a provozních napojení. 

 

  



atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Renovace renesance
nám. A. Jiráska 1, 56301
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

Projekt:

Lokalita:

1:40, 1:10

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:  2025Datum:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: 4x A4

Konzultanti:

D.5.2.1. Půdorys, pohledy

 D.5 SO-05 Střešní vyhlídka s palubou

Výkres:

Část:

12910
910 1200060
850

60
1410

60
1350

60
1350 1350

60
1350

60
1350

60
1350

60
1950

60

64
30

60

60

11
80

60

12
40

60

12
40

60

12
40

60

11
80

60

14
30

20
00

30
00

30
00

20
00

14
30

64
30

10
00

60

96
0

60

60

11
20

60

10
00

60

10
00

60

10
00

10
60

53
20

28
0

370
150

500
150

500
150

500
150

500
150

500
150

500
150

500
150

500
150

500
150

500
150

500
150

500
150

500
150

500
150

500
150

500
150

500
150150

500
150

500
150

500
150

500
150

500
150

500
150

500
150

500
150

500
150

500
150

500
150

500
150

500
150

500
150

500
150

500 410

24
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150

50
0

150
130

44
00

90
0

35
00

20
x3

0 
+ 

20
x1

45
 =

 3
50

0

50

84
0

STŘEŠNÍ VYHLÍDKA SE SCHODY JIŽNÍ POHLED 1:40

STŘEŠNÍ VYHLÍDKA SE SCHODY PŮDORYS M 1:40

A A´

 D.5.2.1.

60

10

6430

1000
60

960
6060

1120
60

1000
60

1000
60

1000

1060 5320

280

60

STŘEŠNÍ VYHLÍDKA SE SCHODY ZÁPADNÍ POHLED        1:40

Ing. Aleš Dittert
Ing. Vladimír Daňkovský

Podpis:



atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Renovace renesance
nám. A. Jiráska 1, 56301
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

Projekt:

Lokalita:

1:40, 1:10

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:  2025Datum:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: 4x A4

Konzultanti:

D.5.2.2. Řez A-A´, schodiště, konstrukční detaily

 D.5 SO-05 Střešní vyhlídka s palubou

Výkres:

Část:

Ing. Aleš Dittert
Ing. Vladimír Daňkovský

12910
910 1200060
850

60
1410

60
1350

60
1350 1350

60
1350

60
1350

60
1350

60
1950

6060

44
00

90
0

35
00

20
x3

0 
+ 

20
x1

45
 =

 3
50

0

50

84
0

STŘEŠNÍ VYHLÍDKA ŘEZ A-A´ M 1:40

DETAIL SKLADBY POCHOZÍ
STŘECHY M 1:10

obvodová stěna

MC 10

ŽB panely Spiroll

ŽB věnec
XPS 30
věncovka

spádový klínový beton, spád 2%

okap

separační vrstva (geotextilie)
hydroizolace
ochranná vrstva (geotextilie)

Rektifikační terč pod dřevo
se samonivelační hlavou, 25-230 mm

dřevěný rám

dřevěná prkna, WPC terasové prkno Artwood
žebr./rýh. kaštan, 100-200-300 x 2,1 x 14,5 cm

typové zábradlí, již v areálu zámeckých zahrad

 D.5.2.2.

10

6430

1000
60

960
6060 60

1000
60

1000
60

1000

1060 5320

60
1000

280

SCHODIŠTĚ NA STŘEŠNÍ VYHLÍDKU M 1:40

PŮDORYS

ZÁPADNÍ POHLED
JIŽNÍ POHLED

44
00

90
0

35
00

20
x3

0 
+ 

20
x1

45
 =

 3
50

0

50

84
0

10

kotvení schodiště

Schodiště je stejného typu, konstrukčně
i materiálově jako schodiště již v areálu
existující. Kresba zábradlí taktéž.

Materiál: černá ocel

konstrukční výška podlaží: 3500 mm
délka schodišťového ramene: 5320 mm
sklon schodiště: 32°
počet stupňů: 20
výška stupně: 175 mm
šířka stupně: 280 mm

Podpis:



atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Renovace renesance
nám. A. Jiráska 1, 56301
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

Projekt:

Lokalita:

1:50, 1:30

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:  2025Datum:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: 3x A4

Konzultanti:

D.5.3.1. Půdorys, řez

 D.5 SO-05 Střešní vyhlídka s palubou

Výkres:

Část:

Ing. Aleš Dittert

PALUBA POD STŘEŠNÍ VYHLÍDKOU PŮDORYS 1:50

A
A´

 D.5.3.1.

ŘEZ PALUBOU A-A´ 1:30

22240

21200250

36
70

87
087

0
29

0

28
00

970

840
130 290

290
290

29
0

29
0

760

dřevěná prkna, WPC terasové prkno Artwood
žebr./rýh. kaštan, 100-200-300 x 2,1 x 14,5 cm

KS2

konstrukce dřevěného rámu, tl. 50x40 mm

rektifikační terče pokládané s max. 500 mm rozestupy,
mohou být uloženy blíže, což je nutné v užších částech paluby

podložka pro ochranu před poškozením dlažby

KS2

ložní vrstva, tl. 30 mm

štěrkodrť fr. 0/32mm, tl. 150 mm

hutněná zemina

velkoformátová vápencová dlažba o vel. 600x600 mm
střídaná s žulovou řezanou dlažbou o vel. 100x200 mm, tl. 60 mm

a)
b)

b)

a)

500

400 400

21
40

3x
17

0=
51

0

14
5

2x290=580

850

Podpis:



  

D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ A 

TECHNICKÝCH A 

TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

D.6 SO-06 Oplocení 

  D.6.1. Technická zpráva 

D.6.2. Vstupní brány, kotvení, plot 

 

D.6 SO-06  OPLOCENÍ 1. NÁDVOŘÍ 

D.6.1 Technická zpráva  

1. Účel objektu 

Předmětem objektu je návrh nového oplocení hrany 1. nádvoří zámeckého areálu. Oplocení 
nahrazuje stávající obvodovou zeď, která je navržena k demolici z důvodu prostorového 
omezení a historické nepřesnosƟ v řešeném území. Nové oplocení navazuje na kompozici 
nádvoří a zároveň zajišťuje vizuální a provozní otevření prostoru, které odpovídá historické 
situaci. 

Oplocení slouží k fyzickému a opƟckému oddělení nádvoří od navazující veřejné plochy, 
přičemž zachovává důstojný charakter hlavního vstupu do areálu. Součásơ návrhu jsou dvoje 
vstupní brány, zajišťující přístup pro pěší i technické zajištění provozu. 

 

2. Konstrukční a materiálové řešení 

a) Oplocení 

Oplocení je navrženo jako subƟlní ocelová konstrukce z černě lakovaných prvků, výšky 
oplocení 1800 mm a brán 2000 mm. Konstrukce je tvořena svislými profily s roztečí do 120 
mm, doplněna vodorovným horním madlem. Výška plotu odpovídá památkově přijatelnému 
standardu pro areály historických objektů a umožňuje průhled do prostoru 1. nádvoří. 

 Konstrukce: žárově zinkované a černě lakované ocelové profily 

 Výška: 1800 – 2000 mm 

 Rozteč výplní: max. 120 mm 

 Kotvení: mechanické kotvení přes patky do nově zřízených betonových pasů pod 
dlažbou 

Návrh respektuje současné uspořádání zpevněných ploch (SO-03) a je výškově koordinován s 
okolní dlažbou typu KS1 a KS2. 

b) Vstupní brány 

Součásơ oplocení jsou dvě otočné brány: 

 VSTUP 1 – širší obousměrná brána pro servisní a obslužný vjezd, ale zároveň i pro pěší 

 VSTUP 2 – hlavní vstup pro pěší, umístěný v ose původního kompozičního průhledu 

Obě brány konstrukčně navazují na oplocení, brána 1 je dvoukřídlá, brána 2 jednokřídlá, a 
jsou opatřené zámkovým systémem a aretací křídel. Otočné osy jsou ukotveny do zemních 
patek s ložiskovým čepem.  

 



3. Historické a památkové souvislosƟ 

Stávající obvodová zeď, navržená k odstranění, je součásơ památkově chráněného objektu v 
rámci městské památkové zóny Lanškroun. Zeď byla do prostoru nádvoří doplněna v 
průběhu 20. stoleơ, pravděpodobně při poválečné rekonstrukci areálu. Na základě 
historických mapových podkladů a fotografií doložených v seminární práci je však možné 
doložit, že: 

 v původním historickém řešení na severní hraně 1. nádvoří žádná masivní zeď 
nestála, 

 prostor byl otevřený nebo vymezen lehkým oplocením, případně zděným soklem s 
kovovým zábradlím, 

 současná zeď není součásơ původního historického konceptu zámeckého areálu. 

Z výše uvedeného je patrné, že návrh na odstranění zdi lze považovat za revitalizaci a návrat 
k historické podstatě nádvoří. Toto řešení lze památkově odůvodnit jako krok směřující k 
obnově otevřeného charakteru vnější hranice nádvoří, který je doložen ve starších mapách a 
obrazových pramenech. 

 

4. Postup výstavby 

Výstavba oplocení předpokládá nejprve odstranění stávající obvodové zdi (viz objekt SO-01, 
výkres D.1.4), včetně základového zdiva v rozsahu nutném pro nové založení. Následně 
budou zhotoveny betonové pasy pod novým oplocením, provedeny zemní práce a montáž 
jednotlivých segmentů oplocení a brán. Osazení bude probíhat mechanicky – přes montážní 
patky s přesnou nivelací, bez mokrých procesů. Povrchová úprava bude provedena dílensky, 
montážní spoje budou chráněny nátěrem v místě styku. 

Výstavba bude časově koordinována s realizací zpevněných ploch a výsadeb (SO-03, SO-04), s 
ohledem na návaznosƟ a průchodnost prostoru v době realizace. 

  

5. Povolení k demolici  

Součásơ projektové dokumentace je příloha určená k jednání s památkáři a podklad 
seminární práce zaměřující se na historii Lanškrounského zámku a jeho areálu, která byla 
vypracována v zimním semestru 2024/2025. 

 

  



i

i

1

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

muzeum,
zámek
Lanškroun

op
lo

ce
ní

lapidárium
2

šachta

socha sv. Jana
Nepomuckého

Vodní
zrcadlo

atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Renovace renesance
nám. A. Jiráska 1, 56301
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

Projekt:

Lokalita:

1:10, 1:20,
1:40, 1:250

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:  2025Datum:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: 2x A4

Konzultanti:

D.6. SO-06 Oplocení 1. nádvoří

Výkres:

Část:

.

Podpis:

D.6.1

30
80

0

96008800 4000

22400

18
00

46
00

37
20

0

V2

V1
VSTUP 1

VSTUP 2
1800

KS1 KS2KS2

KS2

mechanické kotvení do dlažby

2000

19
63

D.6.1. Vstupní brány, kotvení, plot

M 1:250

M 1:40

M 1:20 M 1:20

M 1:10

1000



 

  

D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ A 

TECHNICKÝCH A 

TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

D.7 SO-07 Vodní prvek a technologie 

vodního prvku 

  D.7.1. Technická zpráva 

D.7.2. Vodní prvek 

D.7.2.1. Technologická šachta 

D.7.2.2. Půdorys, řezy 

D.7.2.3  Konstrukční detaily 

 

D.7 SO-07  VODNÍ PRVEK A TECHNOLOGIE VODNÍHO PRVKU 

D.7.1 Technická zpráva  

1. Účel objektu 

Vodní zrcadlo navržené v rámci objektu SO-07 tvoří centrální výtvarný prvek 1. nádvoří 
zámeckého areálu v Lanškrouně. Svým umístěním, podélným tvarem a zrcadlícím efektem 
navozuje monumentální a reprezentaƟvní atmosféru, odpovídající duchu renesanční 
geometrie. Klidná vodní hladina posiluje pohledovou osu z nové brány ke vstupu do muzea a 
vytváří silný nástupní dojem. Prvek zároveň slouží jako symbolická součást konceptu 
„Renovace renesance“, kdy moderní intervence vstupuje do historického rámce s respektem 
i akƟvní interpretací. 

2. Konstrukční řešení 

a) Rozměry a usazení 

Vodní prvek má rozměry cca 8000 × 1800 mm, hloubku 480 mm a vnější výšku hran 750 mm 
a je zapuštěn do úrovně okolní dlažby. Umístění odpovídá hlavní přístupové ose návštěvníka. 
Dno žlabu je spádováno do jednoho rohu, kde dochází ke sběru vody pro cirkulaci, dno 
zrcadla je spádováno k distribuční komoře, kde je další odpust vody a kanalizace. 

b) Konstrukce a materiály 

Vana vodního zrcadla je tvořena monoliƟckou železobetonovou konstrukcí, realizovanou jako 
bílá vana s krystalizační přísadou. Stěny jsou vyztužené a osazené dilatačními spárami. 
Vnitřní povrch stěn zůstává pohledový (neomítaný), dno je vyloženo černou jezírkovou fólií, 
která zajišťuje zrcadlící efekt hladiny. 

Obvodové hrany jsou ukončeny paƟnovaným mosazným L-profilem 25×100×3 mm. Zrcadlo 
je lemováno nerezovým otevřeným žlabem, který slouží k technickému vedení a odvodu 
přepadové vody. 

 

3. Technologie 

a) Cirkulační systém 

Voda je odváděna přes spádované dno do sběrného rohu, odkud pokračuje do 
technologické šachty. Zde je filtrována a opětovně čerpána zpět do vany. Systém pracuje v 
uzavřené recirkulaci. 

b) Technologická šachta 

Šachta o rozměrech 2,5 × 2,5 m, hloubce cca 2,1 m je umístěna mimo viditelné zóny a 
obsahuje: 

 čerpadlo, 



 pískový filtr, 

 hladinové čidlo, 

 vyrovnávací nádrž, 

 transformátor, 

 řídicí jednotku. 

Připojení k síơm je řešeno dle výkresů D.2.2 (vodovod), D.2.3 (kanalizace), D.2.4 (elektro). 

 

4. Osvětlení 

Vodní prvek je osvětlen dvěma systémy: 

 Bodová LED svíƟdla (LUMASCAPE Erden E2 – LS3020) zapuštěná do dna vany, IP68, 
2700 K, 810 lm. 

 Páskové LED osvětlení RGBW (iLED Rubber 3D_PROtecƟon) umístěné v žlabu, s 
možnosơ barevných scén. 

SvíƟdla jsou dálkově ovladatelná a plně programovatelná. Barvy lze měnit dle potřeby – 
běžný provoz, večerní režim, slavnostní osvětlení pro akce v areálu. 

 

5. Provozní režim 

Vodní zrcadlo funguje v klidovém režimu s minimálním prouděním vody. Provozní logika 
zahrnuje: 

 automaƟcké dopouštění vody dle hladinového čidla, 

 filtraci a recirkulaci vody v okruhu, 

 ovládání osvětlení pomocí časovače, čidla setmění nebo manuálně. 

V zimním období je zrcadlo vypuštěno, systém odstaven a servisně zkontrolován. 

 

6. Výstavba a zapojení veřejnosƟ 

Realizace vodního prvku proběhne na místě, v několika fázích: 

1. Zemní práce a příprava podkladu, včetně napojení na kanalizaci a přívod elektřiny. 

2. Bednění a armování vany, včetně dilatačních prvků. 

3. Liơ monolitu vany z vodonepropustného betonu s krystalizační přísadou (tzv. bílá 
vana). 

4. Realizace žlabu, osazení technologie a fólie, instalace osvětlení. 

5. Dopojení šachty a funkční zkoušky. 

V rámci výstavby se počítá s možnosơ akƟvního zapojení veřejnosƟ, zejména děơ z okolní 
ZUŠ, která často pořádá v zámeckém areálu kulturní akce. Na vnitřních stěnách vany, před 
jejím naplněním, budou ponechány pohledové betonové plochy, na které mohou děƟ 
vytvořit drobný výtvarný zásah – obƟsk dlaní, listů či jiných symbolických forem. Tento 
komunitní zásah je koncipován jako součást autorského konceptu „Renovace renesance“, v 
němž dnešní obyvatelé zanechávají „historický oƟsk“ do historického prostoru. 

Tímto se vytváří propojení historického místa a současné generace, podněcující k většímu 
vztahu k místu, idenƟtě a péči o veřejný prostor. 

 

  



26
00

21
00

2000

600

1100
250 250 50

0

100

150

250 250

25
0

25
0

2500

2500

600

600

2000

2000

atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Renovace renesance
nám. A. Jiráska 1, 56301
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

Projekt:

Lokalita:

1:20, 1:50

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:  2025Datum:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: 2x A4

Konzultanti:

D.7.2.1 Technologická šachta

D.7. SO-07 Vodní prvek a technologie
vodního prvku

Výkres:

Část:

TECHNOLOGICKÁ ŠACHTA
VODNÍHO PRVKU

Ing. Vladimír Sitta

D.7.2.1.

LEGENDA

odvod kanalizace

elektrické napájení

přívod/odtok vody

prostý beton, C12/15

železobeton (ŽB)

podsyp ze štěrkodrti fr. 4/8

rostlý terén

řez

A A´

Vybavení a zařízení technologické šachty není
součástí dokumentace.
Nejvhodnější metoda a dimenze zařízení k zajištění
kvality vody bude předmětem konzultace s odborníky.

Orientační zařízení
technologické šachty

- Č - čerpadlo
- PF - pískový filt
- R - řídící jednotka
- Či - čidlo hladiny vody
- T - transformátor
- V - Vyrovnávací nádrž

PŘÍČNÝ ŘEZ ŠACHTOU A-A´
M 1:20

SCHÉMA NAPOJENÍ ŠACHTY
M 1:20

násyp

elektro přípojka technologické šachty
na areálový rozvaděč
odvod kanalizace z VZ
napojení přívodu vody VZ
napojení žlabového vývodu pro cirkulaci vody

napojení na akumulační
a retenční nádrž

napojení šachty na vodovodní řád

štěrkový podsyp, fr. 4/8

podkladová betonová mazanina

ŽB deska z vodostavebního betonu

žebříková
ocelová stupadla

osvětlení technologické šachty KS1

nerezové prostupy
pro přípojky vody
a kanalizace

R

ČPF

ČiT

SCHÉMA FUNGOVÁNÍ VZ
M 1:50

přívod z el. rozvaděče

přívod z vodoměrné šachty

odvod kanalizace
do retenční nádrže

přívod z akumulační nádrže

Podpis:

V

Připojení šachty na kanalizační větev

napojení šachty
na kanalizační větev



8000

1800

A A´
1500 1100

800

1400

360

7400

8330

15
150

1470
150

15

10
90

1270
90

10

200
870

200

15

150
9010

200

15

150

10

200

90

B
B´

8000

310

10021072
0

85
39

5

25
0

atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Renovace renesance
nám. A. Jiráska 1, 56301
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

Projekt:

Lokalita:

1:30

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:  2025Datum:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: 2x A4

Konzultanti:

D.7.2.2. Půdorys, řez A-A´

D.7. SO-07 Vodní prvek a technologie
vodního prvku

Výkres:

Část:

VODNÍ ZRCADLO
řez A-A´ M 1:30

KS1

Ing. Vladimír Sitta

D.7.2.2.

100 200

75
0

25
0

distribuční komora
DETAIL VIZ. D.7.2.3 osvětlení VZ

DETAIL VIZ. D.7.2.3

DETAIL VIZ. D.7.2.3

1,6 %

hrana žlabu VZ

vratný vývod do technologické šachty,
cirkulace vody osvětlení VZ1, zapuštěné do betonové konstrukce VZ

osvětlení VZ2,
pásové na hraně žlabu,
viz. D.7.2.3 odvod kanalizace

krycí ocelová mřížka distribuční komory

vývod vody do nádrže

odvod kanalizace ze žlabu

LEGENDA

vývod vody do nádrže

krycí mosazná mřížka distribuční komory

1,6 %

1,6 % 1,6 %

betonová konstrukce VZ

diletační spára vyplněna
PE provazcem + MS polymerovým tmelem
(Sikaflex PRO-3)

žlab VZ, forma - nerezová ocel AISI 316

přepad

diletační spára vyplněna
PE provazcem + MS polymerovým tmelem
(Sikaflex PRO-3)

diletační spára vyplněna
PE provazcem + MS polymerovým tmelem
(Sikaflex PRO-3)

odvod kanalizace

elektrické napájení

přívod vody

betonový obklad, imitace přírodního
kamene - Kamenný obklad Wild Stone
- ORNEL COMO

vodonepropustný beton s krystalizační
přísadou (tzv. "bílá vana")

podsyp ze štěrkodrti fr. 4/8

rostlý terén

vodní hladinas přepadem

řez

mosazný L-profil, 25x100x3, patinovaný

žlab VZ, forma - nerezová ocel AISI 316

žlab VZ, forma - nerezová ocel AISI 316

10
7380

30
0

Podpis:



310

100 210

72
0

85
39

5

25
0

420

40

26
0

15
0

360

760

atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Renovace renesance
nám. A. Jiráska 1, 56301
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

Projekt:

Lokalita:

1:10, 1:5

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:  2025Datum:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: 3x A4

Konzultanti:

Výkres:

Část:

Ing. Vladimír Sitta

VODNÍ ZRCADLO (VZ)
KONSTRUKČNÍ DETAILY

přívod vody, trubka PE Ø 50 mm

příruba

těsnění

vývod proti dnu nádrže

krycí ocelová mřížka
distribuční komory

nerezová
distribuční nádrž

20015
0

30
0

DETAIL DISTRIBUČNÍ KOMORY Z ŘEZU A-A´
M 1:10

hrana odvodňovacího žlabu

osvětlení VZ 2

hrana VZ s přepadem

diletační spára mezi díly betonové
konstrukce a kamenného obkladu

hranice mezi betonovou
konstrukcí a obkladem

odvodňovací žlab se spádem dna

DETAIL ROHU VZ M 1:10

D.7. SO-07 Vodní prvek a technologie
vodního prvku

D.7.2.3. Konstrukční detaily

DETAIL SKLADBY KONSTRUKCE VZ A
ODVODŇOVACÍHOO ŽLABU M 1:10

přepad

 D.7.2.3.

DETAIL DISTRIBUČNÍ KOMORY Z ŘEZU B-B´
M 1:10

DETAIL OSVĚTLENÍ VZ1 M 1:5

DETAIL OSVĚTLENÍ VZ2 M 1:5

vývod kanalizace

25
0

40

860

30 800 30

betonový obklad, imitace přírodního kamene
- Kamenný obklad Wild Stone - ORNEL COMO,
rozměry obkladu - 500x100, 300x100, 200x100

zarovnávací kámen 100x30 mm

mosazný L-profil, 25x100x3, patinovaný

černá EPDM fólie

osvětlení VZ2
nerezový žlab VZ se spádováním
do pravého spodního rohu

konstrukce žlabu - nerezová ocel, tl. 10 mm, spádování pro svod nečistot a kanalizace:
1,5% na kratších stranách VZ, 1,4% na delších stranách, spád od stěny ke stěně 33%

osvětlení VZ2 -  LED pásek v litém silikonovém nebo PU pouzdře –
IP68, šířka max. 10 mm, produkt iLED by Linea Light – IP68 Rubber 3D_PROtection

osvětlení VZ1 zapuštěná do betonové konstrukce VZ,
světla LUMASCAPE, produkt Erden E2 - LS3020

20
0

90

10

15
0

15

200

odvod kanalizace, trubka PE Ø 50 mm

víko kanalizačního odvodu s chytem

LEGENDA

odvod kanalizace

elektrické napájení

přívod vody

betonový obklad, imitace přírodního
kamene - Kamenný obklad Wild Stone
- ORNEL COMO

vodonepropustný beton s krystalizační
přísadou (tzv. "bílá vana")

podsyp ze štěrkodrti fr. 4/8

rostlý terén

vodní hladinas přepadem

Podpis:

170

10 150 10

20
10

0

10

6070



  

D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ A 

TECHNICKÝCH A 

TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

D.8 SO-08 Mobiliář 

  D.8.1. Technická zpráva 

D.8.2. Situace umístění mobiliáře 

D.8.3. Parková lavička, posezení 

D.8.4. Odpadkové koše (směsný, tříděné), 

nosič sáčků na psí exkrementy, informační 

systém 

D.8 SO-08  MOBILIÁŘ 

D.8.1 Technická zpráva  

1. Účel objektu 

Objekt zahrnuje návrh a realizaci veřejného mobiliáře v rámci celého řešeného území 
zámeckých nádvoří. Mobiliář doplňuje funkční i esteƟcké kvality prostoru, přispívá k pohodlí 
návštěvníků a usnadňuje orientaci v areálu. Výběr prvků odpovídá kontextu historického 
prostředí, přičemž je kladen důraz na soudobý, střídmý výraz a kvalitní provedení. 

 

2. Konstrukční a materiálové řešení 

a) Parková lavička „Brno“ 

Lavička inspirovaná tradičním typem městského mobiliáře využívaného v historických 
parcích. Jednoduchá forma s dekoraƟvními detaily v opěradle navazuje na klasicizující 
esteƟku. 

 Materiál: smrkové dřevo, hladce hoblované 

 Povrchová úprava: bílá lazura 

 Délka: 166 cm, profil 40 mm 

 Kotvení: závitové tyče přes dlažbu do betonového podkladu 

b) Židle E2 (EGOE) 

Moderní typ venkovní židle s tradičním řemeslným výrazem. Působí lehce a subƟlně, přitom 
je robustní a vhodná pro veřejný prostor. 

 Materiál: akátové dřevo, ocelové rámy s práškovým lakem 

 Sedáky a opěrky v bílé barvě 

 Kotvení: volně stojící (nekotvené), snadno přemísƟtelné 

c) Stůl TÄRNÖ 

Skládací zahradní stůl určený pro příležitostné akce a posezení. Doplňuje sestavu židlí E2. 

 Materiál: akátové dřevo, ocelové nohy 

 Povrch: poloprůsvitné mořidlo 

 Rozměr: 55 × 54 cm, výška 70 cm 

 VlastnosƟ: snadná manipulace, sezónní využiơ 

d) Odpadkový koš QUINBIN (mmcité) 



Jednoduchý elegantní koš se světlým dřevěným pláštěm. Navržen tak, aby přirozeně zapadl 
do historického prostředí, ale zůstal funkční a hygienický. 

 Materiál: kovové tělo s akátovými lamelami 

 Objem: 50 l 

 Kotvení: skryté kotvení přes dlažbu 

e) Odpadkový koš MULTIMINIUM (mmcité) 

Tříděný odpadkový koš s vysokou kapacitou. Tvoří výrazný designový prvek – zároveň je 
odolný a přehledný pro uživatele. 

 Tři komory po 50 l 

 Materiál: kov, akátové dřevo 

 Vybaveno hliníkovou stříškou, nerezové vnitřní nádoby 

 Vizuální piktogramy pro třídění 

f) Nosič sáčků na psí exkrementy VALET (mmcité) 

Specializovaný mobiliář pro hygienické potřeby psů. Nenápadný sloupek s boxem na sáčky. 

 Materiál: žárově zinkovaný sloupek, nerezová schránka 

 Povrchová úprava: černá a béžová barva 

 Kotvení: skrytě do betonového podkladu 

g) Informační systém 

Typ „History“ je stylizovaná liƟnová deska s grafikou chráněnou proƟ vandalismu. 
Typ „Beata“ je moderní hliníkový panel s pultovou formou a nakloněnou čtecí plochou. 

 Povrch: UV Ɵsk, fólie s ochranou proƟ poškození 

 Kotvení: trvale k podkladu 

 Umístění: u významných objektů v areálu 

 

 

 

 

3. Rozmístění mobiliáře 

Rozmístění jednotlivých prvků je uvedeno ve výkrese D.8.2 – Mobiliář – situace, který 
obsahuje orientaci podle severky a polohu všech prvků dle jednotného systému značení. 
Rozmístění respektuje: 

 pěší tahy, 

 klidové zóny, 

 kulturní ohniska (např. pódium, vyhlídka, vstupní brána), 

 provozní uzly (odpad, informační body, cyklostojany). 

5. Celkový soupis mobiliáře 

V rámci řešeného území bude instalováno celkem 22 parkových laviček typu Brno, 36 volně stojících 
židlí E2, 12 skládacích stolů TÄRNÖ, 4 směsné odpadkové koše QUINBIN, 1 soubor tříděný 
odpadkových košů MULTIMINIUM, 2 psí koše VALET, 2 informační desky typu History a 2 informační 
panel typu Beata. 

 

 

 



i

i

N
a 

Va
le

ch

4
1

3

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

ROW_NO

Kostel sv. Václava

obřadní síň

veřejné

WC

muzeum,
zámek
Lanškroun

ob
vo

do
vá

 ze
ď/

op
lo

ce
ní

pr
ůc

ho
d

kavárna

nám. A. Jiráska

Zámecká zahrada

lapidárium
2

technologická
šachta

akumulační
a retenční nádrž

akumulační
a retenční nádrž

sklad

bývalé konírny

vy
hl

íd
ka

s d
ře

vě
no

u 
pa

lu
bo

u

socha sv. Jana
Sarkandera

7

stánek

socha sv. Jana
Nepomuckého

Vodní
zrcadlo

atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Petra Hejná

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Renovace renesance
nám. A. Jiráska 1, 56301
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

Projekt:

Lokalita:

1:500

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval:  2025Datum:

Podpis:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: 2x A4

Konzultanti:

D.8.2. Situace umístění mobiliáře

D.8. SO-08 Mobiliář

Výkres:

Část:

D.8.2.

LEGENDA

socha přesunutá

vodní zrcadlo s tryskami

lavička

infotabule

vrstevnice

řešené území

i

posezení

tříděný odpad

směsný odpad
koš na psí exkrementy

stánek s občerstvením - stávající

návrh

AutoCAD SHX Text
zem. lamp.

AutoCAD SHX Text
sl.29/32.

AutoCAD SHX Text
ka21/32na

AutoCAD SHX Text
ka21/32na

AutoCAD SHX Text
zem. lamp.



FA CVUT
2 x A4

2025Datum:Vypracovala: Petra HejnáRenovace renesance

Ing. Jitka Trevisannám. A. Jiráska 1, 563 01
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

atelier 650, FA ČVUT

Projekt:Konzultanti:Poznámky:

Podpis:Vedoucí ateliéru:Lokalita:

Organizace:Část:

Číslo přílohy:Formát: Měřítko:Výkres:Thákurova 9, 166 34 Praha 6
FA ČVUT

8.3.D.8.3. Parková lavička, posezení - židle, stoly

D.8. SO-08 Mobiliář

dřevěná zahradní lavice Brno Židle bez područek E2 
- EGOE

TÄRNÖ
Stůl, venkovní, 55x54 cm

ÚDAJE O PRVKU

Popis výrobku:

Lavice Brno je hladce hoblována, bez povrchové 

úpravy, proto bude opatřena bílým nátěrem a im-

pregnační lazurou. Výplň opěradla se vzorem dává 

lavici zajímavý

vzhled, hodící se to zámeckých prostředí.

Materiál konstrukce: masivní smrkové dřevo

počet ks: 22

Délka: 166 cm

Síla materiálu: 4 cm

kotvení: Kotvení na dlažbu do betonového základu

pomocí závitových tyčí podle platného výkresu

kotvení.

ÚDAJE O PRVKU

Popis výrobku:

Desky dřevěného sedáku a opěradla jsou k 

nosným ocelovým bočnicím připevněny pomocí 

nerezového spojovacího materiálu.

Dřevěný sedák bude potřen bílým nátěrem a im-

pregnací.

Podnože sedáku tvoří samostatné svařence

z ocelových pásovin a profi lů.

Povrchová úprava ocelových prvků je tvořena

protikorozní ochrannou vrstvou zinku a práškovým

vypalovacím lakem.

Materiál konstrukce: masivní akátové dřevo, ocel

počet ks: 36

Délka: 166 cm

Síla materiálu: 4 cm

židle v areálu kotveny nebudou

ÚDAJE O PRVKU

Popis výrobku:

Skládací, odolný nábytek z tvrdého akátového dře-

va a oceli s ochranným lakem. Stůl je skládatelný 

pro možnost snadnějšího uskladnění.

Pro větší odolnost a přirozený vzhled je nábytek 

předem ošetřený několika vrstvami poloprůsvitného 

mořidla na dřevo.

Rozměry

Délka: 55 cm

Šířka: 54 cm

Výška: 70 cm

barva:

ocel - bílá

dřevo - světle hnědé

poč. ks: 12



FA CVUT
2 x A4

2025Datum:Vypracovala: Petra HejnáRenovace renesance

Ing. Jitka Trevisannám. A. Jiráska 1, 563 01
Lanškroun-Vnitřní Město, Česko

atelier 650, FA ČVUT

Projekt:Konzultanti:Poznámky:

Podpis:Vedoucí ateliéru:Lokalita:

Organizace:Část:

Číslo přílohy:Formát: Měřítko:Výkres:Thákurova 9, 166 34 Praha 6
FA ČVUT

D.8.4.
D.8.4. Odpadkové koše - směsné, třiděné, 

stojan na psí exkrementy, informační systém

D.8. SO-08 Mobiliář

QUINBIN - mmcité
- odpadkový koš

MULTIMINIUM - mmcité
- odpadkový tříděný koš

VALET - mmcité
- samostatný nosič sáčků na psí 
exkrementy

Deska history
- informační tabule pro 
historická místa

Beata
- pultový informační panel

ÚDAJE O PRVKU:

Popis výrobku:

Odpadkový koš se stříškou, ocelové tělo, opláštění 

dřevěnými lamelami.

model: QB145

materiál: ocel, dřevo

barva: akátové dřevo, světlé

objem: 50 l

ÚDAJE O PRVKU:

Popis výrobku:

Plášť je tvořen dřevěnými lamelami, horní rámeček a 

stříška z hliníkového plechu. Nosná kostra z pozinko-

vané oceli kryté nástřikem práškového vypalovacího 

laku. Vnitřní nádoby z pozinkovaného plechu.

Obsahuje výklopné otvírání.

model: MUM566

materiál: ocel, dřevo

barva: akátové dřevo, světlé

objem: 3 x 50 l

ÚDAJE O PRVKU:

Popis výrobku:

Ocelový zinkovaný sloupek z L profi lu nese 

uzamykatelnou nerezovou schránku na sáčky pro psí 

exkrementy. Kotvení pod dlažbu.

model: VT510

materiál: nerezová ocel

barva: černá, béžová

ÚDAJE O PRVKU:

Popis výrobku:

Motiv je vytisknutý na dibond (sendvič AL-Pe-Al tl. 3 

mm), který se připevní na litinovou tabuli.  Je tištěný 

INKjetovou technologií s kvalitou 720dpi barvami 

na bázi ředidel a následně laminován lesklou UV 

fólií antigrafi ty pro odolnost sprejerům a pro zvýšení 

odolnosti v exteriéru.

Grafi ka a obsah informací bude konzultován přímo s 

výrobcem.

materiál: šedá litina

barva: RAL 9016

ÚDAJE O PRVKU:

Popis výrobku:

Pultový panel je tabule s hliníkovým rámem je 

nakloněna a upevněna na dvou bočních stojinách. 

Tabule s ostrými rohy na dvou lomených nohách 

60×40 mm. Tabule je nakloněna pod úhlem 45 

stupňů.

Motiv tištěný INKjetovou technologií s kvalitou 720dpi 

barvami na bázi ředidel a následně laminován lesk-

lou UV fólií antigrafi ty pro odolnost sprejerům a pro 

zvýšení odolnosti v exteriéru. Motiv je aplikován na 

FeZn plechu.

Grafi ka a obsah informací bude konzultován přímo s 

výrobcem.

materiál: šedá litina

barva: RAL 9016



 

  

E. TABULKOVÁ ČÁST 

  E.1 Výkaz výměr 



číslo
položky

popis položky specifikace MJ
množství
materiál

poznámka

1.1 Stavební buňka - Kancelář, šatna - BK1 6 x 3 m ks 1 Včetně dopravy

1.3 Napojení staveniště na staveništní rozvaděč kpl 1 Napojení na rozvaděč umístěný v objektu sýpky

1.4 Napojení staveniště na vodovodní přípojku kpl 1 Napojení v místě napojení budoucí šachty

1.5 Zařízení osvětlení staveniště mobilní osvětlení kpl 1

1.6 Ochranné oplocení stávajících dřevin dřevěné fošny a kůly m 84 Opětovné využití v jižní části stavby

1.7 Ochrana kmene stávajících dřevin dřevěné fošny, polštářování, ocelová lanka ks 2

1.8 Montáž/demontáž oplocení stromů kpl 1

1.9  Dočasné oplocení staveniště, vč. Patek abran kovové mobilní oplocení (oko 150 x 300 mm) m 76 Opětovné využití v průběhu stavby

1.10 Výstražná páska k označení staveniště m 72

1.11 Montáž/demontáž dočasného oplocení kpl 1

1.12 Informační značení na staveništi výstražné cedule, označení investora, stavby… ks 5
Před hlavním vjezdem do areálu, u vstupu na
staveniště, u vstupu od ZŠ, ze zámecké zahrady, u nového vstupu u 
kavárny

1.13 Roznášecí desky z fošen m2 363

1.14  Vytyčení stávajících sítí technickéinfrastruktury kpl 1

1.15 Vymezení skladu materiálů a parkování mechanizace kpl 1

1.16 Vytyčení stavby dle vytyčovacího plánu kpl 1

I.17 Sejmutí dlažbového povrchu Rozebírání zpevněných ploch m2 931

1.18 Sejmutí štěrkového povrchu Rozebírání zpevněných ploch m2 50

1.19 Odstranění zbytků dlažby pod podiem Rozebírání zpevněných ploch m2 40

1.20 Odstranění podkladů zpevněných ploch m2 1662 Dle skutečnosti - možné podklad ponechat

1.21 Demolice obvodové zdi 1. nádvoří m3 80

1.22 Demolice střechy muzejního skladu m3 60

1.23 Demolice podia m2 98

1.25 Odstranění kovové brány a branky ks 2

1.26 Odstranění areálového osvětlení ks 9

1.27 Odstranění stojanu na kola ks 1

1.28
Odvoz a likvidace materiálu spojené s 
demolicemi

kpl 1

1.29 Sejmutí ornice strojně m3 400 do hloubky cca 200 mm (dle skutečnosti)

1.30 Vytyčení tras technické infrastruktury m 1319

1.31
Provedení výkopů technické infrastruktury
(SO-02)

Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně m3 1056

1.32 Výkopy terénních úprav
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně s přehozením 
výkopku do 3m, nebo naložení na dopravní prostředek

m2 931 dle konstrukční skladby

1.33 Ostatní výkopové práce
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně s přehozením 
výkopku do 3m, nebo naložení na dopravní prostředek

m3 21,0 základy podia, mobiliář

1.34 Násyp terénních úprav Uložení sypanin do násypů strojně m3 230

1.35 Rozprostření ornice
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu 
do 1:5 strojně

kpl 1 V kořenovém prostoru se zvýšenou opatrností a ručně

1.36 Přesun svatojánských soch přesunutí soch specializovanou firmou kpl 2 Zvýšená opatrnost a dohled odborníka

VÝKAZ VÝMĚR

SO-01 - Příprava a zařízení staveniště

1. Zařízení staveniště

2. Demolice 

3. Zemní práce



číslo
položky

popis položky specifikace MJ množství poznámka

2.1 Napojení na stávající vodovod Sek na potrubí z trub litinových tlakových DN 150 ks 1

2.2 Montáž potrubí Montáž potrubí z trub litinových tlakových hrdlových v otevřeném 
výkopu s itntegrovaným těsněním DN150 m 12,0

2.3 Vodovodní trubky DN150 Vodovodní litinová trubka hrdlová, dl 6m, DN150 m 12,0 přesná dimenze bude upřesněna - napojení vodních
prvků2.4 Vodoměrná šachta Výška 1.200 mm, kulatá, samonosná ks 1 včetně dodání

2.6 Kanalizační trubky DN 150 Kanalizační trubka PP plnostěnná třívrstvá, dl 3m, DN 150 m 887,0 včetně dodání

2.7 Napojení na stávající kanalizační větev Sek na potrubí z trub litinových tlakových DN 150 ks 1

2.8 Vymezení skladu materiálů a parkování mechanizaceRevizní šachta DN 400/160/2000 průběžná ks 1 včetně dodání a montáže šachty, dna a poklopu a
napojení2.9 žlab pro dešťovou vodu nerezová ocel, krytý m 110

2.10 Filtrační šachta dešťové kanalizace Filtrační šachta DN400
ks 1

včetně dodání a montáže šachty, dna a poklopu a
napojení

2.11 Chránička podzemního vedení Dvouplášťová korugovaná červená chránička, průměr 63 mm m včetně dodání a spojek

2.12 vedení areálové pro přívod elektřiny k objektům Montáž trubek ochranných s nasunutím nebo našroubováním do 
krabic m 420

2.13 Chránička podzemního vedení Dvouplášťová korugovaná červená chránička, průměr 63 mm m včetně dodání a spojek

2.14 areálové osvětlení - svítidlo Alcor_R1 Blade, 176-264 V AC /230-280 V DC ks 42 včetně dodání

2.15 Difuzor pro areálové osvětlení Difuzor z extra čirého skla - tvrzeného s pískovací úpravou ks 42 včetně dodání

2.16 Napájecí zdroj areálového osvětlení Napájecí zdroj | 24V | 400W ks 4 včetně dodání

2.17 Kabelová spojka pro areálové osvětlení Kabelová spojka TYP WAGO IP68 3x0,5-2,5 mm m včetně dodání

2.18 nasvětlovací reflektory Shaker, 84244A15, linealight ks 8 včetně dodání

číslo
položky

popis položky specifikace MJ množství poznámka

3.1 Zhutnění zeminy před konstrukcí komunikací Zhutnění podloží pod násypy m2 950 včetně zajištění vhodné mechanizace

3.2 Odstranění stávajících zpevněných ploch Sejmutí dlažeb, štěrkodrtí a podkladních vrstev
m2 950

1.–3. nádvoří

3.3 Odstranění paluby Demontáž dřevěné paluby před kavárnou
m2 18

3.2 Odstranění pódia a podkladů Rozebrání cihelného a betonového zbytku m2 12

3.4 Zpevněná plocha KS1 Vápencová a žulová dlažba, pojezd do 3,5 t m2 310 dlažba 600×600 a 100×200 mm, tl. 80 mm

3.5 Ložní vrstva KS1 Písek jílovitý C8/10, tl. 150 mm
m2 46,5

souvisí s položkou 3.4

3.3 Štěrkodrť 0/32 KS1 Tl. 150 mm, podklad m2 46,5

3.6 Zpevněná plocha KS2 Vápencová a žulová dlažba, pochozí m2 430 dlažba 600×600 a 100×200 mm, tl. 60 mm

3.7 Ložní vrstva KS2 Tl. 30 mm m2 12,9 souvisí s položkou 3.7

3.4 Štěrkodrť 0/32 KS2 Tl. 150 mm, podklad m2 64,5

3.8 Ocelová pásovina Zapuštěná do betonového lože, napojení záhonů

m2 86

šířka 100 mm, výška 10 mm

3.9 betonové lože m2 86 včetně dodání a uložení

SO-02 Technická infrastruktura

1. Vodovodní přípojka

3. Silnoproud a veřejné osvětlení

2. Kanalizační přípojka a dešťová kanalizace

SO-03 Komunikace a zpevněné plochy



číslo
položky

popis položky specifikace MJ množství poznámka

4.1 Kácení stromů Volné kácení stromů s odřezáním kmene a s 
odvětvením ks 2

včetně naložení dřevní drti promíchané se zeminou na dopravní 
prostředek, odvoz

4.2 Odstranění pařezů Odstranění pařezu odfrézováním
ks 2

včetně naložení dřevní drti promíchané se zeminou na dopravní 
prostředek, odvoz

4.3 Odstranění keřových skupin
m2 160

včetně naložení dřevní drti promíchané se zeminou na dopravní 
prostředek, odvoz

4.4 přesazení stromu přesazení na nové stanoviště, určené městem ks 1

4.5 Odstranění vyfrézované dřevní hmoty Odstranění vyfrézované dřevní hmoty po odfrézování 
pařezů.

kpl 1

4.6 Zásyp jam Zásyp jam po vyfrézovaných pařezech kpl 1 Včetně přemístění zeminy, zásypu jam, hutnění a hrubého urovnání

4.7 Rozrušení a urovnání ornice m2 853

4.8 Výsadba živého plotu Hloubení jam pro vysazování rostlin v zemině tř. 1 až 4 
bez výměny půdy ks 858

1.–3. nádvoří

4.9 rostlinný materiál Zimostráz malolistý ks 858 1.–3. nádvoří

4.10 Výsadba trvalek a cibulovin Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 obj 
do 0,002 m³ ks 2073

1. nádvoří

4.11 rostlinný materiál Astilbe arendsii 'Glut' ks 72 kon

4.12 rostlinný materiál Hemerocallis 'Chicago Apache' ks 72 květník

4.13 rostlinný materiál Heuchera ‘Fire Alarm’ ks 90 kon

4.14 rostlinný materiál Uncinia rubra 'Everflame' ks 90 kon

4.15 rostlinný materiál Tulipa Double Late 'Uncle Tom' ks 180 kon

4.16 rostlinný materiál Tulipa 'Ile de France' ks 180 kon

4.17 rostlinný materiál Crocus 'Orange Monarch' ks 169 balení

4.18 rostlinný materiál Tulipa Fosteriana 'Orange Emperor' ks 135 kon

4.19 rostlinný materiál Tulipa Darwin hybrid 'Blushing Apeldoorn' ks 135 kon

4.20 rostlinný materiál Epimedium x warleyense 'Ellen Willmott' ks 168 květník

4.21 rostlinný materiál Geum coccineum 'Koi' ks 168 květník

4.22 rostlinný materiál Hemerocallis fulva 'Kwanso' ks 91 kon

4.23 rostlinný materiál Hemerocallis 'Double Flashdance' ks 91 kon

4.24 rostlinný materiál Stipa arundinacea 'Sirocco' ks 91 kon

4.25 rostlinný materiál Hemerocallis 'Strawberry Candy' ks 59 kon

4.26 rostlinný materiál Hemerocallis 'Lavender TuTu' ks 59 kon

4.27 rostlinný materiál Astilbe simplicifolia 'Hennie Graafland' ks 29 kon

4.28 rostlinný materiál Pennisetum advena 'Fireworks' ks 41 kon

4.29 rostlinný materiál Digitalis purpurea 'Apricot' ks 249 květník

4.30 rostlinný materiál Echinacea purpurea ks 249 květník

4.31 rostlinný materiál Tulipa Triumph 'Synaeda Amor' ks 140 kon

4.32 rostlinný materiál Crocus chrysanthus 'Fuscotinctus' ks 210 balení

4.33 rostlinný materiál Narcissus 'Golden Echo' ks 168 kon

4.34 rostlinný materiál Tulipa 'Maja' ks 168 kon

4.35 rostlinný materiál Hakonechloa macra 'All Gold' ks 41 kon

4.36 rostlinný materiál Geum chiloense 'Goldball' ks 84 kvěrník

4.37 rostlinný materiál Hemerocallis 'Big Time Happy' ks 77 květník

4.38 rostlinný materiál Hosta 'August Moon' ks 45 kon

4.39 rostlinný materiál Salvia officinalis ks 32 kvěrník

4.40 rostlinný materiál Artemisia schmidtiana ks 24 květník

4.41 rostlinný materiál Thymus serphyllum  ks 56 kvěrník

SO-04 Vegetační úpravy



4.42 rostlinný materiál Allium schoenoprasum ks 64 květník

4.43 rostlinný materiál Veronica officinalis ks 44 kvěrník

4.44 rostlinný materiál Melissa officinalis ks 20 květník

4.45 rostlinný materiál lavandula officinalis ks 32 kvěrník

4.46 rostlinný materiál Mentha piperita ks 20 květník

4.47 rostlinný materiál Calendula officinalis ks 88 kvěrník

4.48 Výsadba keřů Hloubení jam pro vysazování rostlin v zemině tř. 1 až 4 
bez výměny půdy ks 22

2. - 3. nádvoří

4.49 rostlinný materiál Hydrangea paniculata 'Pink Lady' ks 22 kon

4.50 Popínavých dřevin Hloubení jam pro vysazování rostlin v zemině tř. 1 až 4 
bez výměny půdy ks 21

1. nádvoří

4.51 rostlinný materiál Hydrangea anomala subsp. Petiolaris ks 21 kon

4.52 Kůra mulčovací Mulčovací kůra 1. kategorie m3 128

4.53 mulčování kpl 1

číslo
položky

popis položky specifikace MJ množství poznámka

5.1  Demolice střechy Odstranění stávající krytiny m2 120

5.2 Demolice střechy Demontáž dřevěného krovu včetně spojovacích prvků m2 120

5.3 Demolice střechy Odstranění dřevěného podbití a laťování m2 120

5.4  Demolice střechy Odvoz a ekologická likvidace materiálu kpl 1

5.5 Demolice střechy Očištění a příprava horní hrany zdiva kpl 1
5.6 Výstavba nové pochozí střechy Uložení nových ŽB stropních panelů typu Spiroll m2 78 včetně dodání

5.7  Výstavba nové pochozí střechy Zhotovení ŽB věnce po obvodu kpl 1

5.8 Výstavba nové pochozí střechy Instalace XPS izolace tl. 30 mm m2 78 včetně dodání

5.9 výstavba nové pochozí střechy Uložení věncovek nad tepelnou izolaci kpl 1 včetně dodání

5.10 Výstavba nové pochozí střechy Vytvoření spádového klínového betonu (spád 2 %) m2 78

5.11 Výstavba nové pochozí střechy Uložení separační vrstvy (geotextilie) m2 78 včetně dodání

5.12 Výstavba nové pochozí střechy Hydroizolace pochozí střechy (pásy) m2 78 včetně dodání

5.13 Výstavba nové pochozí střechy Ochranná vrstva z druhé geotextilie m2 78
5.14 Výstavba nové pochozí střechy Připraveno pro osazení rektifikačních terčů a dřevěné 

paluby kpl 1

5.15 Přízemní paluba – konstrukce Instalace rektifikačních terčů ks 130 včetně dodání

5.16 Dřevěná podlaha střešní paluby WPC prkna m2 78 včetně dodání

5.17 Dřevěná podlaha střešní paluby Montáž s předepsanou mezerou m2 78
5.18 Dřevěná podlaha střešní paluby Uložení na skrytý rošt kpl 1
5.19 Dřevěná podlaha střešní paluby Povrchová úprava olejovou lazurou m2 78
5.20 Dřevěná podlaha střešní paluby Dilatační okrajové lišty kpl 1
5.21 Zábradlí – střešní vyhlídka Výroba tyčového zábradlí m2 37
5.22 Zábradlí – střešní vyhlídka Osazení sloupků zábradlí ks 28
5.23 Zábradlí – střešní vyhlídka Napojení výplní kpl 1
5.24 zábradlí – střešní vyhlídka Kotvení do zdiva ks 28
5.25 Zábradlí – střešní vyhlídka Povrchová úprava zinkováním ks 1
5.26 Přízemní paluba – konstrukce Výroba rámu z modřínu ks 1
5.27 Přízemní paluba – konstrukce Instalace rektifikačních terčů ks 230 včetně dodání

5.28 Přízemní paluba – konstrukce Uložení na dlažbu kpl 1
5.29 Přízemní paluba – konstrukce Vytvoření stupňů ks 3
5.30 Přízemní paluba – konstrukce Vyrovnání a vodorovnost kpl 1
5.31 Přízemní paluba – dřevěná podlaha WPC prkna m2 66 včetně dodání

5.32 Přízemní paluba – dřevěná podlaha Kotvení prken k rámu (vruty) ks 100
5.33 Přízemní paluba – dřevěná podlaha Přesazení spár mezi stupni m2 66

SO-05 Střešní vyhlídka s palubou



5.34 Přízemní paluba – dřevěná podlaha Povrchová úprava (olej) m2 66
5.35 Přízemní paluba – dřevěná podlaha Opracování hran, napojení kpl 1
5.36 Schodiště mezi palubami Výroba ocelové konstrukce ks 1 včetně dodání

5.37 Kotvení konstrukcí Chemické kotvení do zdiva ks 30
5.38 Kotvení konstrukcí Dilatační a ochranné podložky ks 230 včetně dodání

5.39 Kotvení konstrukcí Antikorozní ochrana kotevních míst kpl 1
5.40 Kotvení konstrukcí Přetmelení a začištění kpl 1

číslo
položky

popis položky specifikace MJ množství poznámka

6.1 Odstranění stávající zdi Odstranění cihelného zdiva včetně základů m3 80

6.3 Odstranění stávající zdi Odvoz a likvidace materiálu kpl 1

6.4 Odstranění stávající zdi Příprava podkladu pro nové založení m2 35

6.5 Založení nového oplocení Výkop základového pasu m2 20

6.6 Založení nového oplocení Zhotovení štěrkového podsypu m2 20

6.7 Založení nového oplocení Zhotovení železobetonového pasu m2 20

6.8 Založení nového oplocení Úprava nadbetonávky do výšky dlažby m2 20

6.9 ocelová konstrukce oplocení Výroba dílců z černě lakované pozinkované oceli ks 34 včetně dodání

6.10 ocelová konstrukce oplocení Osazení svislých prvků s roztečí max. 120 mm ks 34 včetně dodání

6.11 ocelová konstrukce oplocení Montáž horního madla kpl 1 včetně dodání

6.12 ocelová konstrukce oplocení Kotvení do betonového pasu ks 34 včetně dodání

6.13 vstupní brány Dodávka a montáž dvoukřídlé brány (VSTUP 1) ks 1 včetně dodání

6.14 vstupní brány Dodávka a montáž jednokřídlé brány (VSTUP 2) ks 1 včetně dodání

6.15 vstupní brány Otočné osy s ložiskovým čepem ks 3 včetně dodání

6.16 vstupní brány Zámkový systém a aretace křídel ks 2 včetně dodání

číslo
položky

popis položky specifikace MJ množství poznámka

7.1 Zemní a konstrukční práce Výkop stavební jámy pro vanu vodního prvku m3 24
7.2 Zemní a konstrukční práce Úprava a zhutnění podloží pod deskou m2 12
7.3 Zemní a konstrukční práce Bednění monolitické železobetonové vany m2 24
7.4 Zemní a konstrukční práce Armování železobetonové vany t 0,9
7.5 Zemní a konstrukční práce Betonáž vany včetně výztuže (vodostavební beton) m3 4
7.6 Technologická šachta Výkop pro šachtu m3 cca 8 
7.7 Technologická šachta Betonáž monolitické konstrukce šachty m3 cca4
7.8 Technologická šachta Instalace víka a revizního vstupu ks 1
7.9 Technologická šachta Napojení na vodovodní přípojku ks 1
7.10 Technologická šachta Napojení na kanalizaci ks 1
7.11 Technologické zařízení Osazení nerezového filtru ks 1
7.12 Technologické zařízení Osazení filtračního čerpadla ks 1
7.13 Technologické zařízení Osazení přepadového systému ks 1
7.14 Technologické zařízení Cirkulační potrubí DN50 m cca 12
7.15 Technologické zařízení Sací potrubí DN100 m cca 12
7.16 Osvětlení vodního prvku Erden E2 – LS3020, LUMASCAPE – podvodní svítidlo 

RGBW, IP68 ks 3
včetně dodání

7.17 Osvětlení vodního prvku Rubber 3D_Protection, Linealight – lineární svítidlo 
RGBW, IP68, 10 m ks 2

včetně dodání

7.18 Osvětlení vodního prvku Napájecí a ovládací příslušenství – kabeláž, 
transformátor, ovladač ks 1

včetně dodání

7.19 konstrukce Ocelový rošt pro přechod přes žlab ks 1
7.20 konstrukce Nerezová hrana přepadu ks 1
7.22 konstrukce Umělecký otisk na stěnách vany kpl 1 po domluvě s místí ZUŠ, ZŠ nebo gymnáziem

7.23 konstrukce Pokládka černé PVC folie na dno m2 10 ne na vnitřní hrany

SO-06 Oplocení 1. nádvoří

SO-07 Vodní prvek a technologie vodního prvku



číslo
položky

popis položky specifikace MJ množství poznámka

8.1 Parková lavička „Brno“ Parková lavička „Brno“ – dřevo smrk, bílé nátěry, kotvení do betonu
ks 22

včetně dodání

8.2 kotvení lavičky kotvení do betonu pod dlažbou m3 0,33 kotveno přes přírubu

8.3 Židle E2 (EGOE) Židle E2 (EGOE) – akát, ocelový rám, volně stojící ks 36 včetně dodání

8.5 Stůl TÄRNÖ Stůl TÄRNÖ – akát, ocelové skládací nohy ks 12 včetně dodání

8.7 Odpadkový koš QUINBIN Odpadkový koš QUINBIN – ocel/akát, objem 50 l ks 4 včetně dodání

8.8 kotvení koče QUINBIN kotvení do betonu pod dlažbou m3 0,06 včetně dodání

8.9 Tříděný odpadkový koš MULTIMINIUM Koš na tříděný odpad MULTIMINIUM – 3×50 l, nerez nádoby
ks 1

včetně dodání

8.10 kotvení košů MULTINIUM kotvení do betonu pod dlažbou m3 0,03 kotveno pře přírubu

8.11 Nosič sáčků VALET Nosič sáčků VALET – zinek + nerez, černobéžový ks 2 včetně dodání

8.12 kotvení nosičů kotvení do betonu pod dlažbou m3 0,04 kotveno pře přírubu

8.13 Informační systém – typ „History“ Informační tabule „History“ – litina, UV tisk, vandalproof ks 2 včetně dodání

8.14 kotvení tabule typ „History“ kotvení do podkladu m3 0,01 kotvení přes ocelové patky a závitové tyče chemicky

8.15 Informační systém – typ „Beata“ Informační pult „Beata“ – hliník, UV laminace, čtecí plocha
ks 2

včetně dodání

8.16 kotvení tabule typ „Beata“ příruba s kotvami, do podkladu zpevněné plochy m3 0,08 kotvení přes ocelové patky a závitové tyče chemicky

SO-08 Mobiliář





Výroba ocelové A42:F100konstrukce



 

F. DOKLADOVÁ ČÁST 

 F. 1 Odůvodnění odstranění obvodové zdi 

pro památkovou péči 

 F. 2 Seminární práce - Lanškroun 

 



Příloha k projektové dokumentaci 

Odůvodnění odstranění obvodové zdi na 1. nádvoří zámku Lanškroun 
 

1. Kontext a předmět záměru 
Stávající obvodová zeď na severní hraně 1. nádvoří v areálu zámku Lanškroun je navržena k 
odstranění v rámci objektu SO-06 – Oplocení 1. nádvoří. Na jejím místě je navrženo nové, 
subtilnější oplocení z oceli, které lépe odpovídá jak provozním požadavkům, tak historickému 
charakteru tohoto prostoru. 
 
Stávající zeď je evidována jako součást nemovité kulturní památky v rámci městské památkové 
zóny. Z toho důvodu je k jejímu odstranění zapotřebí doložit, že se nejedná o původní historický 
prvek a že návrh reflektuje historický stav a urbanistický vývoj. 

2. Historické podklady a ikonografie 
Na základě studia archivních dokumentů a podkladů ze seminární práce Hejná, P. – Lanškroun: 
Lanškrounský zámek lze konstatovat následující: 

• archivní půdorysy z Lanškrounského muzea nezobrazují žádné historické základy zdi 

• Obr. 9 (půdorys zámku, 1. pol. 19. stol.) – zobrazuje 1. nádvoří jako otevřený prostor bez 
masivního oplocení. 
• Obr. 10 (fotografie ze začátku 20. století) – ukazuje otevřený vstup s možným lehkým 
zábradlím. 
• Obr. 11–12 (snímky z doby kolem 1950) – potvrzují, že zeď nebyla součástí původního areálu. 
• Obr. 13 – dokumentuje pozdější zásahy, které prostor uzavřely. 
 
Z těchto podkladů vyplývá, že současná zeď je novodobým zásahem, který nepochází z období 
historických přestaveb zámeckého areálu. 

3. Památkové odůvodnění odstranění 
Odstranění zdi sleduje cíle: 
• revitalizace historického půdorysu, 
• zlepšení prostupnosti a otevřenosti areálu, 
• vizuální odlehčení severní hrany nádvoří, 
• zvýšení autenticity historického prostředí. 
 
Navržené oplocení plně nahrazuje funkci zdi, přičemž zajišťuje průhlednost, vizuální kontinuitu a 
respekt k okolnímu prostředí. 

4. Závěr 
Navržené odstranění obvodové zdi je památkově opodstatněné a představuje obnovu 
historického rázu prostoru, který byl zásahem masivní zdi narušen až ve 20. století. Záměr 
odpovídá principům památkové péče a podporuje čitelnost historického vývoje areálu. 

Poznámka: Obrázky 9–13 jsou součástí podkladu seminární práce vypracované v zimním 
semestru 2024/2025 „Hejná Petra – Lanškrounský zámek“, přiloženého jako příloha 
dokumentace. 



Seminární práce památková péč e I. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zámek Lanškroun 

 

 

 

 

 

 
vedoucí práce Ing. Arch. Václav Fanta, Ph.D. 

FA Č VUT – KA  3. roč ní k bakala r ské ho studia 

ZS 2024/25       Petra Hejná 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

OBSAH 
1 úvod ................................................................................................................................................................................ 3 

2 Stručná charakteristika města ........................................................................................................................................ 4 

3 Charakteristika zámku .................................................................................................................................................... 5 

3.1 Prostorové vztahy .................................................................................................................................................. 5 

3.2 Historie zámku ....................................................................................................................................................... 6 

4 Stav před rekonstrukcí započatou ve 40. letech 20. století ............................................................................................ 7 

5 Rekonstrukce a stav zámku po ní .................................................................................................................................... 8 

5.1 Stav po rekonstrukci .............................................................................................................................................. 9 

6 Závěr ............................................................................................................................................................................. 12 

7 Zdroje ........................................................................................................................................................................... 13 

7.1 Virtuální zdroje .................................................................................................................................................... 13 

7.2 Obrázkové přílohy a mapové zdroje .................................................................................................................... 13 

7.3 Osobní šetření na místě ....................................................................................................................................... 13 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 úvod 
Tato seminární práce se zaměřuje na proměnu zámku v Lanškrouně nacházejícího se v Orlických horách 

v historické památkové zóně města. Zámek se v průběhu historie změnil nejednou, a ještě původně byl 

klášterem. Ke změnám docházela v souvislosti se střídajícími se majiteli a střídajícím se architektonickým 

obdobím. 

V současnosti je zámek v provozním stavu. Uvnitř se nachází muzeum, a tak jsou vnitřní prostory veřejnosti 

přístupné stejně tak jako zámecký areál. 

V práci Vás seznámím s proběhlými změnami zámku, avšak nejvíce se zaměřím na poslední rekonstrukci 

započatou v roce 1940 a ukončenou v roce 19711.  

Práce se opírá o archivní stavební a fotografickou dokumentaci čerpanou ze zdrojů nebo pořízenou na 

místě osobně (současný stav). 

 

 

 

 

 

 

Obr. 1 město Lanškroun ortofoto, https://ags.cuzk.cz/geoprohlizec/  Obr. 2 Lanškroun na mapě ČR, https://ags.cuzk.cz/geoprohlizec/ 

 

 

 

 

 

Obr. 3 Zámek Lanškroun, 2. nádvoří, vlastní fotografie, 4.10.2024  Obr. 4 Zámek Lanškroun, 1. nádvoří, vlastní fotografie, 4.10.2024  

 

 

 

 

Obr. 5 Zámek Lanškroun, pohled ze zahrady, vlastní fotografie, 4.10.2024 Obr. 6 Zámek Lanškroun, pohled z nám. A. Jiráska, vlastní 

fotografie, 4.10.2024 

 
1 https://www.lanskroun.eu/lanskrounsky-zamek/d-2355, zodpovídá Ing. Jana  Frühaufová, vytvořeno 22.10.2015 

https://ags.cuzk.cz/geoprohlizec/
https://ags.cuzk.cz/geoprohlizec/
https://www.lanskroun.eu/lanskrounsky-zamek/d-2355
https://ags.cuzk.cz/geoprohlizec/index.html


2 Stručná charakteristika města 
Lanškroun je město ležící v Pardubickém kraji, na pomezí Čech a Moravy. Nachází se v podhůří Orlických 

hor, což mu propůjčuje krásnou přírodní scenérii a strategickou polohu. Město má přibližně 10 tisíc obyvatel a 

je významným kulturním, historickým a průmyslovým centrem regionu. 

Lanškroun byl pravděpodobně založen ve 13. století během kolonizačního úsilí českých králů. První 

písemná zmínka pochází z roku 1285. Město vzniklo na obchodní stezce spojující Čechy s Moravou, což 

podporovalo jeho hospodářský rozvoj. Ve 14. století zde byl založen klášter augustiniánů-kanovníků, který 

sehrál klíčovou roli v náboženském a kulturním životě města. Klášter však zanikl během husitských válek. V 16. 

století se město dostalo do majetku šlechtického rodu Pernštejnů, kteří zde postavili renesanční zámek. V této 

době zažilo město rozkvět, a to i díky rozvoji řemesel, především tkalcovství a soukenictví. V období třicetileté 

války město utrpělo značné škody. Později, v 18. a 19. století, se však díky své poloze a průmyslovému rozvoji 

opět rozvíjelo. Právě v této době se zde začal rozvíjet textilní průmysl a město se postupně modernizovalo. 

Město Lanškroun se nachází v městské památkové zóně (MPZ), která byla vyhlášena v roce 19902. Tato 

památková zóna zahrnuje historické jádro města, které si zachovalo původní urbanistickou strukturu a řadu 

významných staveb. Hlavními částmi památkové zóny jsou Zámecké náměstí a okolí zámku, Náměstí J. M. 

Marků, kde se nachází radnice a socha sv. Jana Nepomuckého, Kostelní náměstí, které  navazuje na Zámecké 

náměstí a tvoří přechod mezi zámkem a hlavním náměstím, okolní ulice a historická zástavba. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 7, rozdělení památkových zón v Lanškrouně, https://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=48278, 5.12.2024 

 
2 Památková zóna Lanškroun, památkový katalog, https://pamatkovykatalog.cz/pravni-ochrana/lanskroun-84545, vyhláška ze dne 
17.10.1990 

https://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=48278
https://pamatkovykatalog.cz/pravni-ochrana/lanskroun-84545


3 Charakteristika zámku 

3.1 Prostorové vztahy 

Lanškrounský zámek se nachází v centru města Lanškroun s pochozí vzdáleností od vlakového nádraží 

kolem 20 minut. V jeho bezprostředním okolí se nachází Kostel sv. Václava, zámecká zahrada, farnost, základní 

škola, základní umělecká škola, několik památných stromů včetně již senescenčního památného buku na 

prvním nádvoří věnovaného Františku Palackému tehdejším starostou Lanškrouna Augustina Andrese. 

V širším okolí se nachází náměstí M. Marků, radnice města, infocentrum, gymnázium, množství služeb a 

průmyslová zóna. 

 

 

Obr. 8, pohled z ptačí perspektivy na centrum Lanškrouna, https://www.lanskroun.eu/letecky-pohled-na-lanskroun-a-okoli/gs-1053, 5.12.2024 

 

 

 

 

 

Zámek Lanškroun 

Náměstí M. Marků 

s radnicí 

Nákupní zóna 

Nám. Aloise Jiráska 

Centrum, památková zóna A, B 

Kostel sv. Václava 

https://www.lanskroun.eu/letecky-pohled-na-lanskroun-a-okoli/gs-1053


3.2 Historie zámku 

Zámek má bohatou historii sahající až do středověku. Zámek byl původně postaven jako klášter 

augustiniánů-kanovníků v roce 1393 za vlády Karla IV. Klášter sehrával důležitou roli v duchovním a kulturním 

životě oblasti. Během husitských válek roku 1420 byl však zničen a na jeho místě byl v 16. století vystavěn 

renesanční zámek. Renesanční přestavbu zámku iniciovali Pernštejnové, tehdejší majitelé panství. V této době 

získal zámek své hlavní rysy – půdorys s vnitřním nádvořím a arkádami (obr.12). V interiérech byly bohaté 

malby a štuky, které svědčily o významu a bohatství tohoto šlechtického sídla. 

V 17. a 18. století prošel zámek několika barokními přestavbami. Ty byly provedeny zejména v době, kdy 

zámek vlastnil rod Lichtenštejnů. Byly přistavěny některé nové budovy a zámek získal svou současnou podobu, i 

když původní renesanční prvky zůstaly částečně zachovány.  

Během 19. století ztratil zámek svůj rezidenční charakter a začal sloužit především praktickým účelům. Byla 

zde umístěna například škola, sklady či úřední prostory. Ve 20. století zámek nadále sloužil různým veřejným 

institucím, což vedlo k degradaci některých historických částí. 

Dnes je lanškrounský zámek kulturní památkou a sídlem Městského muzea Lanškroun. Muzeum nabízí 

expozice zaměřené na historii města a regionu, včetně archeologických nálezů, uměleckých sbírek a prezentace 

tradičních řemesel. Budova zámku také slouží jako prostor pro kulturní akce, výstavy a společenské události. 

Zámek sám je důležitým symbolem města a oblíbeným turistickým cílem, který připomíná bohatou historii 

Lanškrouna a jeho okolí. 

 

 

 

 

 

Obr. 9, půdorys zámku z 1. vojenského mapování Obr. 10, půdorys zámku z 2. vojenského mapování3  Obr. 11, půdorys zámku originální mapy4 

stabilního katastru5 

 

  

     

 

Obr. 12,historický  půdorys zámku Lanškroun6 Obr. 13, historický půdorys zámku Lanškroun7 

   

 
3 http://oldmaps.geolab.cz/map_root.pl?lang=cs&map_root=1vm,  
4 http://oldmaps.geolab.cz/map_root.pl?lang=cs&map_root=1vm,  
5 http://oldmaps.geolab.cz/map_root.pl?lang=cs&map_root=1vm,  
6 Městské muzeum Lanškroun, půdorys z roku 1941, skenováno dne 4.10.2024 
7 Městské muzeum Lanškroun, skenováno dne 4.10.2024 

http://oldmaps.geolab.cz/map_root.pl?lang=cs&map_root=1vm
http://oldmaps.geolab.cz/map_root.pl?lang=cs&map_root=1vm
http://oldmaps.geolab.cz/map_root.pl?lang=cs&map_root=1vm


4 Stav před rekonstrukcí započatou ve 40. letech 20. století 
Lanškrounský zámek se před rekonstrukcí nacházel ve značně 

zanedbaném stavu. Původní klášterní budovy byly výrazně poznamenány 

požáry, válečnými událostmi a částečnou přestavbou na obytné a správní 

prostory. Fasáda zámku nesla stopy dřívějších přestaveb, avšak historické 

detaily, jako gotické a renesanční prvky, byly značně poškozeny nebo 

skryty pod pozdějšími úpravami8. Na obr. 15 jsou tyto pozůstatky 

částečně viditelné. Jsou to: vstupní portál uprostřed budovy na obr. 15, 

lomený oblouk napravo od portálu (obr. 14, 15), kamenné rámování 

oken, stavební materiál a méně viditelné detaily nad okny, které budou 

zvýrazněny a viditelné po rekonstrukci.   

 

 

Obr. 149, průchod zámkem do 2. nádvoří, renesanční erb 

Adama Hrzána z Harasova 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 15, zámek před rekonstrucí, Muzeum Lanškroun, autor neznámý 

 
 
8 Rekonstrukce 1940-1971, https://www.lanskroun.eu/lanskrounsky-zamek/d-2355, zodpovídá Ing. Jana  Frühaufová, vytvořeno 22.10.2015 
9 Borkovcová Marie, foto Josef Böhm, z fotoalteliéru lanškrounského fotografa z 30. let 20. století 

 

https://www.lanskroun.eu/lanskrounsky-zamek/d-2355


5 Rekonstrukce a stav zámku po ní 
Při rekonstrukci, která probíhala od roku 1940, došlo k zásadní obnově. Fasáda byla zjednodušena a 

zbavena novodobých příměsí, aby vynikly její gotické a renesanční prvky. Zámek získal hladkou fasádu s 

obnovenými historickými detaily, jako jsou dveřní 

ostění či některé prvky gotické klenby. Uvnitř zámku 

byla zrekonstruována západní část, kde se dnes 

nachází obřadní síň a koncertní prostory, a městské 

muzeum se usídlilo v jižním křídle. 

  Během rekonstrukce Lanškrounského zámku, 

která probíhala mezi lety 1940 a 1971, byly provedeny 

i stavebně-archeologické průzkumy. Tyto práce 

odhalily gotické prvky původního kláštera, který byl na 

místě zámku postaven augustiniány kolem roku 1393. 

Archeologové se zaměřili na odkrytí těchto 

historických pozůstatků a také hledali případnou podzemní chodbu, která měla spojovat zámek s Novým 

zámkem u Rudoltic. Tato chodba však nalezena nebyla. Byly však nalezeny podzemní chodby a prostory pod 

zámkem, které jsou v současnosti prozkoumávány a odhalovány. V chodbách se zatím našly menší průchody s kamennými 

lomenými oblouky a cihlové klenby.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 17, archeologický průzkum před zámkem10 Obr. 18 a 19, podzemní chodby pod zámkem, cihlová klenba a vstup a lomený 

oblouk, vlastní fotografie, 4.10.2024 

  

 
10 Foto Suchomel, archeologický průzkum před zámkem, 1940,  untitled 

Obr. 16, 

rekonstrukce 

zámku, 

Borkovcová 

Marie, foto 

Josef Böhm, z 

fotoalteliéru 

lanškrounskéh

o fotografa z 

30. let 20. 

století 

https://www.lanskroun.eu/assets/File.ashx?id_org=7892&id_dokumenty=4154


5.1 Stav po rekonstrukci 

Po dokončení rekonstrukce v roce 1971 byl Lanškrounský zámek významně obnoven a získal modernější 

vzhled s respektem k jeho historickým kořenům. Rekonstrukce obnovila hlavní architektonické prvky, jako jsou 

renesanční fasády a barokní úpravy. V interiéru byly restaurovány původní gotické a renesanční detaily, přičemž 

západní křídlo získalo novou funkci jako reprezentativní obřadní síň (obr. 21) a jižní křídlo bylo adaptováno pro 

městské muzeum (obr. 20,22,23), které nabízí expozice 

věnované historii regionu a zámku.. 

Rekonstrukce obnovila renesanční charakter, 

včetně arkádových prvků a sgrafitových dekorací. 

Povrch budovy byl zjednodušen a vyhlazen, čímž byly 

zdůrazněny klíčové historické detaily. Obnova interiérů 

zahrnovala renovaci historických kleneb a kamenných 

portálů, především v západním křídle. Zámek nyní 

obsahuje reprezentativní prostory, kromě již zmíněné 

obřadní síně i koncertní sál (ten byl otevřen po celkové rekonstrukci později roku 1995). 

 

 

 

 

Obr. 21, obřadní síň zámku11      Obr. 22 a 23, vnitřní prostory zámku, muzeum12 

Část prací byla zaměřena i na budovy v jeho areálu, včetně bývalých koníren13. Tyto prostory byly 

adaptovány tak, aby sloužily pro nové účely jako výstavy, vernisáže a další společenské akce, přičemž došlo k 

jejich restauraci a částečné modernizaci. Konírny a další objekty v areálu získaly nové využití odpovídající 

potřebám kulturního a správního centra. Po 

rekonstrukci byly tyto prostory začleněny do funkčního 

celku zámku, který začal plnit roli muzea a kulturního 

střediska města Lanškroun. Restaurace koníren 

zahrnovala obnovu původních architektonických prvků 

a současně přizpůsobení interiéru nové aktivity. To 

odpovídá celkové snaze zámek nejen revitalizovat, ale i 

funkčně integrovat do moderního městského prostředí. 

Obr. 24, zrekonstruované bývalé konírny, aktuálně součást muzea, vlastní fotografie, 4.10.2024 

 
11 Obřadní síň zámku Lanškroun, https://stezkahraduazamku.eu/cs/hrady-a-zamky/zamek-lanskroun  
12 Muzeum Lanškroun, https://stezkahraduazamku.eu/cs/hrady-a-zamky/zamek-lanskroun  
13 Bývalé konírny, https://pamatkovykatalog.cz/konirny-13934802, památkově chráněno od 1.11.1990 

Obr. 20, zámek 

po rekonstrukci, 

https://www.lans

kroun.eu/lanskro

unsky-zamek/d-

2355, zodpovídá 

Ing. Jana  

Frühaufová, 

vytvořeno 

22.10.2015  

https://stezkahraduazamku.eu/cs/hrady-a-zamky/zamek-lanskroun
https://stezkahraduazamku.eu/cs/hrady-a-zamky/zamek-lanskroun
https://pamatkovykatalog.cz/konirny-13934802
https://www.lanskroun.eu/lanskrounsky-zamek/d-2355
https://www.lanskroun.eu/lanskrounsky-zamek/d-2355
https://www.lanskroun.eu/lanskrounsky-zamek/d-2355
https://www.lanskroun.eu/lanskrounsky-zamek/d-2355


Došlo také k revitalizaci přilehlého zámeckého nádvoří, kam byly přemístěny svatojánské sochy14, na 

prostor pro veřejné a kulturní akce, a také k revitalizaci zámecké zahrady. 

 

 

 

 

 

 

 

       Obr. 25, Lanškrounský zámek a 2. nádvoří po rekonstrukci, vlastní fotografie, 4.10.2024 

 

 

Obr. 24, Lanškrounský zámek po rekonstrukci, https://stezkahraduazamku.eu/cs/hrady-a-zamky/zamek-lanskroun 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Obr. 26, zámecká zahrada a zámek po rekonstrukci, vlastní fotografie,4.10.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 
14 Soubor svatojánských soch ze zrušeného mostu, https://pamatkovykatalog.cz/soubor-soch-socha-sv-jana-nepomuckeho-a-socha-
sv-jana-sarkandera-13930658  

https://stezkahraduazamku.eu/cs/hrady-a-zamky/zamek-lanskroun
https://pamatkovykatalog.cz/soubor-soch-socha-sv-jana-nepomuckeho-a-socha-sv-jana-sarkandera-13930658
https://pamatkovykatalog.cz/soubor-soch-socha-sv-jana-nepomuckeho-a-socha-sv-jana-sarkandera-13930658


6 Porovnání hodnot 
Před rekonstrukcí zámek představoval autentickou památku historického vývoje. Byl příkladem kombinace 

gotických základů (spojených s klášterním původem), renesančních úprav a barokních zásahů. Každé období na 

něm zanechalo patrnou stopu. Mezi významné architektonické hodnoty před rekonstrukcí určitě patří původní 

autentické detaily, jako gotická ostění, portály a renesanční sgrafita. Dále pak prolínání stylů, které odráželo 

dlouhodobý historický vývoj zámku a v neposlední řadě historická spojitost s klášterním areálem a městem 

Lanškroun. 

Nutno však zmínit, že zde byly i problémové stránky jako kritický technický stav budovy, který ohrožoval 

samotnou existenci zámku. A jelikož zámek byl značně zanedbaný, některé původní prvky byly v havarijním 

stavu nebo ukryté pod novodobými přestavbami. 

Po rekonstrukci došlo k obnově a zdůraznění renesančního charakteru zámku. Obnova se zaměřila na 

zjednodušení a sjednocení vzhledu fasád, což částečně eliminovalo pozdější barokní úpravy, což by se dalo brát 

jako negativní změna a ztráta jedné z hodnot, avšak omluvitelná změna v případě že se podařilo dosáhnout 

zdůraznění a zlepšení kvality zámku jako celku. Důraz byl kladen na renesanční prvky, jako arkádové nádvoří, 

sgrafita a klasicizující linie. V interiérech byly restaurovány některé gotické detaily, například klenby a kamenné 

portály. To jsou tedy hodnoty vzniklé rekonstrukcí, avšak i ta měla své stinné stránky.  

Rekonstrukce způsobila ztrátu některých architektonických prvků na fasádě, a to zejména z období 

barokních úprav, které přispívaly k vrstvené historii objektu. Mimo to moderní zásahy také snížily autenticitu 

celého objektu. 

Kdybychom měli posoudit hodnoty před a po rekonstrukci v čase, pak před ní byla autenticita zámku 

jednoznačně vysoká, přestože mnohé části byly skryté nebo poničené, objekt totiž nesl stopy všech období 

svého vývoje. Estetika byla však narušená , zejména kvůli degradaci a absenci údržby. A kulturní význam byl 

sice velký, ale nedostatečně využívaný a málo přístupný veřejnosti. Přičemž po rekonstrukci se autenticita 

zámku snížila ve prospěch funkčnosti a estetické uniformity, ale estetika se významně zlepšila díky obnově 

fasád, arkád a sgrafit a kulturní význam se několikanásobně zvýšil díky adaptaci na muzeum a kulturní centrum, 

které zámek integrovalo do života města. 

Co se tedy rekonstrukcí získalo a co ztratilo? Jednoznačně se získal nový život pro zámek jako kulturní 

památku. Budova byla zachráněna, architektonické prvky byly restaurovány a zpřístupněny veřejnosti. Jak bylo 

ale již řečeno, byla ztracena část autenticity a historické vrstvy, zejména tedy barokní prvky. Některé původní 

detaily mohly být také nahrazeny modernějšími úpravami. 

Celkově však byla dle mého názoru rekonstrukce přínosná, když zohledním, co přinesla oproti předešlému 

stavu, a přestože si vyžádala kompromisy mezi historickým zachováním a moderními potřebami. Dnes zámek 

slouží nejen jako cenná ukázka historického dědictví, ale také jako připomínka důležitosti citlivého přístupu k 

památkové péči. 

 

 

 

  



7 Závěr 
Rekonstrukce Lanškrounského zámku zajisté přinesla svá pozitiva i negativa. Lze ale jednoznačně říct, že 

byla zásadním projektem, který zachránil zámek před dalším chátráním, a přinesla možnost tuto významnou 

městskou stavbu otevřít veřejnosti.  

Jako pozitiva bych uvedla několik následujících skutečností. Rekonstrukce zabránila dalšímu rozpadu 

objektu, který byl před opravami ve velmi špatném technickém stavu. Pomohlo to tedy i zajistit bezpečnost 

návštěvy objektu a celého areálu. Obnovení stavebních prvků včetně fasád a krovů zajistilo jeho dlouhodobou 

stabilitu. Obnovení gotických a renesančních detailů, například v západním křídle, které dnes obsahuje 

reprezentativní obřadní síň. Přeměna zámku na městské muzeum a kulturní centrum vedlo k oživení nejen 

samotného objektu, ale i okolního veřejného prostoru. Zvýšení kulturní hodnoty města, a to tím, že díky 

opravám se zámek stal jednou z dominant Lanškrouna a přispěl ke kulturnímu a turistickému rozvoji. 

Mezi negativa by se mělo zmínit, že některé historické části byly odstraněny nebo nahrazeny moderními 

materiály. Fasáda byla zjednodušena a některé detaily z různých období (například pozdější barokní prvky) byly 

eliminovány ve prospěch jednotného stylu. Přestože byly zachovány některé gotické a renesanční prvky, snaha 

o přizpůsobení zámku moderním potřebám vedla ke ztrátě určité historické stránky. A nakonec, archeologické 

práce nebyly vždy zdokumentovány a některé potenciální objevy mohly být ztraceny nebo nedostatečně 

prozkoumány. 

Celkově lze rekonstrukci hodnotit jako úspěšnou a správnou. Zámek nyní plní svou roli kulturního centra a 

historické dominanty, ale část jeho historické identity byla obětována ve jménu modernizace a funkčního 

využití 

 

 

  



8 Zdroje 

8.1 Virtuální zdroje 
Oficiální stránky Lanškroun, [použito 5.12.2024], https://www.lanskroun.eu/letecky-pohled-na-lanskroun-a-okoli/gs-1053 

Památkový katalog, https://pamatkovykatalog.cz/pravni-ochrana/lanskroun-84545 

Oficiální stránky Městského muzea Lanškroun, https://www.muzeumlanskroun.cz/o-lanskroune/historie-mesta 

Wikipedie otevřená encyklopedie, https://cs.wikipedia.org/wiki/Lan%C5%A1kroun_%28z%C3%A1mek%29#Literatura  

Příloha listů Lanškrounska, č. 13/X, https://www.lanskroun.eu/assets/File.ashx?id_org=7892&id_dokumenty=4154  

Atlas Česka, Zámek Lanškroun, https://www.atlasceska.cz/pamatky/zamek-lanskroun-19754  

 

8.2 Obrázkové přílohy a mapové zdroje 
Vlastní fotografie pořízené 4.10.2024 

Geoprohlížeč čúzk, [použito 3.12.2024], dostupné z: https://ags.cuzk.cz/geoprohlizec/ 

Národní památkový ústav, [použito 5.12.2024], dostupné z:  https://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=48278 

Oficiální stránky Lanškroun, [použito 5.12.2024], https://www.lanskroun.eu/letecky-pohled-na-lanskroun-a-okoli/gs-1053 

Laboratoř geoinformatiky geolab, vojenská mapování, [použito 5.12.2024], 

http://oldmaps.geolab.cz/map_root.pl?lang=cs&map_root=1vm 

Městské muzeum Lanškroun, skenování a fotografie z místa, 4.10.2024 

Soubor fotografií Borkovcová Marie, foto Josef Böhm, z fotoalteliéru lanškrounského fotografa z 30. let 20. století, [použito 

8.12.2024] 

Stezka hradů a zámků – Zámek Lanškroun, [použito 8.12.2024], https://stezkahraduazamku.eu/cs/hrady-a-zamky/zamek-lanskroun  

 

8.3 Osobní šetření na místě 

Návštěva muzea a konzultace s odbornou pracovnicí muzea Mgr. Dagmar Tenenkovou 

https://www.lanskroun.eu/letecky-pohled-na-lanskroun-a-okoli/gs-1053
https://pamatkovykatalog.cz/pravni-ochrana/lanskroun-84545
https://www.muzeumlanskroun.cz/o-lanskroune/historie-mesta
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lan%C5%A1kroun_%28z%C3%A1mek%29#Literatura
https://www.lanskroun.eu/assets/File.ashx?id_org=7892&id_dokumenty=4154
https://www.atlasceska.cz/pamatky/zamek-lanskroun-19754
https://ags.cuzk.cz/geoprohlizec/
https://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=48278
https://www.lanskroun.eu/letecky-pohled-na-lanskroun-a-okoli/gs-1053
http://oldmaps.geolab.cz/map_root.pl?lang=cs&map_root=1vm
https://stezkahraduazamku.eu/cs/hrady-a-zamky/zamek-lanskroun

